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POGODA
Dzisiaj pochmurnie, duże praw

dopodobieństwo śniegu lub desz
czu, temperatura do 35 F (2C), 
wiatry południowo - zachodnie z 
prędkością od 10 do 18 mil na 
godz. (16 do 29 km. na godz.).

Jutro śnieg, wietrznie, stale 
obniżająca się temperatura.

Wschód słońca o godz. 7:06 rano, 
zachód o godz. 5:02 po poł.

KALENDARZYK
Dzisiaj piątek, 29 stycz

nia— Salezego, Zdzisława i 
Franciszka.

Jutro sobota, 30 stycznia 
—Martyna, Hiacynta i Ma
cieja.

Pojutrze niedziela, 31 
stycznia — Jana Bosko, Lu
dwika i Marcelina.

Konstruktywne Rozmowy Huig’a
Reżym Zamierza 
Sądzić Działaczy 
“Solidarności”

Warszawa (UPI) — Z kół mających 
kontakty z reżymem i z hierarchią 
Kościoła katolickiego pochodzi wia
domość, że reżym przygotowuje pro
ces 11 czołowych działaczy “Solidar
ności” oraz Jacka Kuronia.

W grupie wytypowanych do sądze
nia z pośród 107 członków Krajowej 
Komisji wymienia się Jana Rulew
skiego z Bydgoszczy, rzecznika praso
wego Janusza Onyszkiewicza, Sewe
ryna Jaworskiego i Henryka Wujca 
z Warszawy oraz Andrzeja Sobieraja 
z Radomia.

W więzieniu w Białołęce są oni w 
warunkach znacznie gorszych, niż re
szta uwięzionych.

Jeżeli do takiego procesu dojdzie, 
będzie to jeszcze jedno złamanie 
obietnic junty Jaruzelskiego, która 
zapowiedziała, że nikt nie będzie są
dzony za działalność przed dniem 13 
grudnia, z wyjątkiem osób przeciwko 
którym przed tą datą wszczęto postę
powanie dochodzeniowe.

Zamach 
Na Tureckiego 

Konsula
Los Angeles (UPI) — Konsul gene

ralny misji tureckiej Kemal Arikan, 
został zabity wczoraj na ruchliwym 
skrzyżowaniu Los Angeles, przez 
armeńskich terrorystów, którzy sto
jąc po obu stronach jego samochodu 
w chwili, gdy zatrzymał się na czer
wonym świetle, oddali do niego serię 
strzałów. Policja zatrzymała 19- 
letniego Harry Sassouniana i trzy inne 
osoby. Sassounian jest oskarżony o 
morderstwo. Dwie inne osoby, po zło
żeniu zeznań wypuszczono na wolność 
a trzecia (prawdopodobnie kobieta), 
nadal przebywa w areszcie. Policja 
nie chce ujawnić czy podejrzany jest 
członkiem organizacji “Justice Com
mandos of Armenian Genocide,” któ
rej przedstawiciele w kilka minut po 
zamachu telefonowali do agencji pra
sowych, zawiadamiając, że napad zo
stał przeprowadzony przez ich ludzi.

Zabójstwo Arikana jest kolejnym 
odwetem Armeńczyków na Turkach 
za masakrę, jakiej dokonali na ich 
ziomkach na przełomie wieków. Zgi
nęło wówczas około miliona ludzi.

Wszyscy dyplomaci tureccy stano
wią cel armeńskich odwetowców. W 
ub. tygodniu policja ostrzegła Arika
na przed niebezpieczeństwem. Kon
sul wyjaśnił swym przyjaciołom, że 
nie zabiera ze sobą dwóch strażników, 
przydzielonych mu do osobistej ochro
ny, ponieważ obawia się o ich życie. 
Arikanowi proponowano nawet ochro
nę policji. Ofertę tę konsul odrzucił. 
W grudniu 1980 roku jego dom był 
ostrzeliwany. Sprawców napaści nie 
znaleziono. Konsulat turecki w Bever
ly Hills został poważnie uszkodzony 
w listopadzie ub. roku, kiedy doszło 
tam do wybuchu bomby.

9 lat temu konsul generalny i wice- 
konsul przy misji tureckiej w Los 
Angeles zginęli z ręki starszego wie
kiem Armeńczyka, który dotychczas 
odsiaduje karę więzienia.

Politbiuro PZPR 
i Klęska Powodzi

Paryż (DP) — Według wiadomości 
paryskiego “Le Monde” Politbiuro 
PZPR zebrało się w Warszawie we 
wtorek ub. tygodnia, po czym wy
dano zdumiewająco lakoniczny komu
nikat stwierdzający, że rozpatrzono 
sytuację w kraju i wezwano wszyst
kich członków kompartii do wpłace
nia na rzecz ofiar powodzi w Polsce 
składek w wysokości comiesięcznego 
płaconego przez każdego podatku.

Na Bliskim 
Wschodzie
W Drodze Do Kraju 
Sekretarz Złoży Wizytę 
Premierowi Thatcher
Kair, Egipt (UPI) — Po finałowych 

rozmowach w Egipcie na temat auto
nomii Palestyńczyków, sekr. Haig 
zgodził się na nieplanowaną wizytę 
w Londynie, na zaproszenie premiera 
Margaret Thatcher, by poinformować 
ją o rozwoju sytuacji w Polsce i na 
Bliskim Wschodzie. Do Egiptu Haig 
przybył w czwartek, po półtoradnio- 
wych rozmowach z przedstwaicielami 
rządu izraelskiego. Na lotnisku od
mówił udzielenia wyjaśnień w tej 
sprawie. Opuszczając Kair nie podał 
też szczegółów dotyczących rozmów 
z prezydentem Egiptu, Hosni Mubara- 
kiem i ministrem spraw zagranicz
nych tego kraju, Kamalem Hassan Ali.

Podczas postoju w W. Brytanii, sekr. 
Haig przedstawi premierowi Thatcher 
wyniki swych zabiegów na Bliskim 
Wschodzie i rozmów z Gromyką. Po
dobnie jak Haig, żaden z dyplomatów 
egipskich nie udzielił komentarzy na 
temat jego wysiłków, zmierzających 
do podjęcia akcji w celu przyśpie
szenia negocjacji o autonomii dla 

(Ciąg dalszy na str. 15-ej)

Zima Wyrządziła 
Szkody 

Na $ 300 Min.
Tegoroczna niezwykle sroga zima 

wyrządziła szkody obliczane na $300 
milionów.

Stany północno-wschodnie i rejon 
Środkowego Zachodu, doznały trwa
jącej krótko ulgi. Ocieplenie zakoń
czyło się jednakże szybko — wraz 
z ponownym nadejściem opadów śnie
gu, porywistych wiatrów oraz tem
peratury poniżej.punktu zamarzania.

W Kalifornii notowane są nowe ule
wy, które przyczyniły się do spowo
dowania wypadku kolejowego z udzia
łem 28 wagonów. Nowe lawiny błota 
zagrażają mieszkańcom terenów 
wyżynnych, którzy będą być może 
zmuszeni do opuszczenia domów. 

. Fala zimnego powietrza kieruje się 
ponad terenem równin oraz górnej 
części kotliny Mississippi, przyno
sząc z sobą dziś opady śniegu i mróz. 
W stanach środkowych należy spo
dziewać się oziębienia.

W środę notowano w miastach St. 
Paul/Minneapolis temperaturę do
chodzącą do 39 stopni. Ocieplenie nie 
trwało jednakże długo. Dziś bowiem 
temperatura spadła znów do wys. 
zera, a nawet poniżej. W zachodnich 
górach nowe śnieżyce przyniosły z 
sobą opady, pokrywając ziemię bia
łą powłoką śniegu.

Amerykańskie Zrzeszenie Firm 
Ubezpieczeniowych poinformowało, 
iż obecna zima, najsroższa zima stu
lecia, wyrządziła w skali krajowej 
straty obliczane na sumę $300 min.

W ciągu ubiegłego tygodnia ofiarą 
warunków atmosferycznych padło 
65 osób.

W stanie Minnesota, gdzie spadło 
już dotąd 40 cali śniegu, spodziewane 
są dziś nowe opady, od 2 do 4 cali.

Biuro meteorologiczne “pociesza” 
jednakże, że nowa fala śnieżycy i 
mrozów, jaka nadciąga z północnego 
zachodu, nie wygląda tak groźnie, 
jak ostatnie.

Dolar Spada
Londyn (UPI) — Kurs dolara wy

kazuje tendencję zniżkową na wszyst
kich giełdach w Europie i w Tokio, 
natomiast cena złota wzrosła z $383.75 
do $390.50 (w Londynie).

rys. Peter Trimarco

Apel Do Polonii
Ludzie dobrej woli w całym wolnym 

świecie, na wezwanie Konfederacji 
Wolnych Związków Zawodowych, w 
sobotę, 30 stycznia wyraża swoje 
oburzenie na “wypowiedzenie wojny” 
narodowi polskiemu przez Jaruzel
skiego i podległe mu oddziały bez
pieczeństwa, wykonujące rozkazy 
Moskwy; zaprotestują^przce. . krv.< 
wemu tłumieniu pokojowych demon
stracji, masowym aresztowaniom 
działaczy robotniczych, studentów i 
intelektualistów, odcięciu narodu pol
skiego od świata, skazaniu go na 
głód, pozbawienju najbardziej pod
stawowych artykułów pierwszej po
trzeby, jak opał, ubrania, obuwie, 
mydło....

Prezydent Stanów Zjednoczonych 
Ronald Reagan proklamował sobotę, 
30 stycznia “Dniem solidarności” lu
dzi miłujących wolność z “dzielnym 
narodem polskim,” pozbawionym si
łą odrobiny swobód, wywalczonych z 
trudem, pokojowymi metodami.

W Stanach Zjednoczonych manife
stacje solidarności z narodem pol
skim oraz jego dążeniami do wolności 
i prawa decydowania o swoim losie, 
urządzają wspólnie: amerykański 
świat pracy zorganizowany w AFL- 
CIO i Kongres Polonii Amerykań
skiej.

Główna manifestacja odbędzie się 
w Chicago. Przygotowują ją AFL-CIO 
i Wydział Stanowy Kongresu Polonii 
Amerykańskiej, którego prezesem 
jest aid. Roman Puciński. Wezmą w 
niej udział: wielki przyjaciel Polski 
i wróg komunistycznego totalizmu, b. 
dowódca sił NATO, obecnie sekretarz 
stanu, gen. Aleksander Haig oraz 
przywódcy amerykańskiego świata 
pracy, m. in. krajowy prezes AFL- 
CIO Lane Kirkland i prezes AFL-CIO 
w Illinois Robert Gibson. Władze będą 
reprezentowali— gub. James Thomp
son i mayor Jane Byme.

Społeczeństwo polonijne w Chicago 
stoi wobec podstawowego obowiązku 
masowego udziału w sobotniej mani
festacji w Amfiteatrze. Gdy przeciw 
terrorowi w Polsce demonstrują obcy 
— nie może wśród demonstrantów za-

Romowy GM-UAW Utknęły 
w Martwym Punkcie

Detroit (UPI) — Pomimo trudnej 
sytuacji, gdy bezrobocie doszło do 
najwyższego na przestrzeni 18 mie
sięcy punktu oraz zastoju w dziedzi
nie sprzedaży aut, prowadzone po
między firmą General Motors a 
związkiem pracowników samochodo
wych (United Auto Workers) rozmo
wy, utknęły w martwym punkcie. 
Strony nie doszły do porozumienia 
w sprawie proponowanych koncesji, 
co miało przyęzynić się do zachowa
nia większej ilości stanowisk pracy 
oraz zredukowania kosztów produk
cji.

braknąć Polaków i Amerykanów pol
skiego pochodzenia, odczuwających 
bardzo boleśnie, na pewno silniej, niż 
obcy, tragizm losów narodu polskiego 
na własnej ziemi.

Jako prezes Kongresu Polonii Ame
rykańskiej serdecznie apeluję do Ro
daków i Rodaczek o włączenie się w 
ten publiczny protest wolnego świata 
przeciw zduszeniu przez komunistycz
ną juntę wojskową wolnościowych 
nadziei i aspiracji narodu polskiego 
oraz jego klasy robotniczej, zbunto
wanej przeeiw reżymowi, uzurpujące
mu sobie bezpodstawnie prawo repre
zentowania robotników i chłopów.

Spełnijcie swój patriotyczny i oby
watelski obowiązek! W sobotę w połu
dnie spotkamy się w Amfiteatrze!

Alojzy A. Mazewski, 
prezes ZNP i K.P.A.

Porywacze 
Wylądowali 

Na Kubie
Havana (UPI) — Porywacze otrzy

mali w zamian za 80 uwolnionych 
zakładników mały samolot odrzuto
wy, którym udali się z Kolumbii 
na Kubę. Siedmiu porywaczy wylą
dowało w Hawanie. Piraci powietrzni 
natychmiast oddali się w ręce władz 
kubańskich.

Rzecznik lotniska w Hawanie Ri- 
bio Lopez oświadczył, że porywacze 
byli “szczęśliwi”. Uzbrojenie przeka
zali piraci powietrzni władzom ku
bańskim.

Siedmiu porywaczy z ruchu party
zanckiego M-19 przybyło prywatnym 
samolotem odrzutowym na lotnisko 
międzynarodowe Jose Marti w Hawa
nie w czwartek, o godz. 11:30 wiecz. 
czasu nowojorskiego. Samolot wy
startował z lotniska w Cali (Kolum
bia). Po drodze nabrał paliwa na ko
lumbijskiej wyspie San Andres.

Lopez oświadczył, iż porywacze 
wraz dwu-osobową załogą samolotu, 
przekazani zostali władzom i podda
ni śledztwu dotyczącego "porwania.

Podkreślił on, że została zastoso
wana normalna, podejmowana w ta
kich sytuacjach procedura.

Po trwających przez cały dzień 
pertraktacjach na lotnisku w Cali, 
porywacze zgodzili się na uwolnienie 
80 zakładników w zamian za uzyska
nie małego samolotu odrzutowego. 
W wypadku nie spełnienia ich żądań, 
piraci powietrzni zagrozili wysadze
niem w powietrze odrzutowca kolum
bijskich linii lotniczych Boeing 727. 
Miejscowy biskup katolicki, Juan 
Francisco Sarasti, który pomagał w 
doprowadzeniu pertraktacji do skut
ku, zagwarantował porywaczom bez
pieczeństwo oraz wywiązanie się z 
warunków zawartej umowy.

Ta Sama Myśl...
. . .“Słysząc dziś o najściu akty

wu na czyjeś mieszkanie lub o 
ulicznym pobiciu studenta przez 
nieznanych osobników, kiedy wła
dze porządkowe znikają i dziwnym 
trafem nie ma w pobliżu ani je
dnego stróża bezpieczeństwa, na 
wiadomość o podobnych, bądź je
szcze groźniejszych faktach — nie
odwracalnie ta sama myśl: szmal- 
cownicy, pogrom, Rosja, okupa
cja.”

Kazimierz Brandys: “Miesiące 
1978-1979,” wyd. Instytut Litera
cki, Paryż.

Krytyka 
“Nowego 

Federalizmu”
Washington (UPI) — W Washing

tonie rozpoczęła się wczoraj konfe
rencja mayorów miast amerykań
skich, poświęcona głównie programo
wi “nowego federalizmu” prez. Rea
gana, której podstawą jest przeka
zanie programów federalnych pod 
zarząd rządów stanowych i lokal
nych.

Gościem konferencji był marsza
łek Izby Reprezentantów, Thomas 
O’Neill, który określił propozycje 
prez. Reagana jako próbę wyrów
nania budżetu federalnego kosztem 
stanów i miast. Jednocześnie O’Neill 
wyjaśnił, że Kongres nie będzie dzia
łał pośpiesznie i nie podejmie lek
komyślnie ustaw bez dokładnego prze
dyskutowania i oceny “nowego fede
ralizmu”.

Przewodnicząca konferencji, Heles 
Boosalis, mayor Lincoln w stanie 
Nebraska, otwierając posiedzenie, 
wezwała do szczegółowego zastano
wienia nad programem prezydenta i 
opozycji wobec cięć budżetowych, któ
re “już poważnie zaszkodziły mia
stom”.

“Chcę zwrócić uwagę tym, którzy 
uważają, że Reagan powinien mieć 
szansę na wypróbowanie swego pro
gramu, że w okresie prób nie wró
żących pozytywnych rezultatów, naj
biedniejsi mieszkańcy miast zostaną 
narażeni na największe straty. Wy
gląda na to, że wchodzimy w erę, 
w której jedynym zadaniem rządu 
będzie produkcja pieniędzy, znacz
ków i rakiet” — ironicznie stwier
dza Boosalis. Z opinią jej zgadza się 
większość mayorów, którzy zażądali 
spotkania z prez. Reaganem, by 
przedstawić mu swój punkt widzenia. 
Twierdząc, że cięcia budżetowe już 
odczuwane są przez lokalne rządy, 
mayorowie utrzymują, że ani miasta 
ani stany nie uporają się samodziel
nie z programami, które Reagan chce 
przekazać na ich wyłączną odpowie
dzialność. Badania przeprowadzone 
w 100 amerykańskich miastach wy
kazały, że cięcia federalne zmusiły 
je do ograniczenia usług dla ludno
ści. 60% miast zwiania pracowników 
z urzędów miejskich, 41% już podnio
sło podatki bądź też zrobi to w naj
bliższej przyszłości, by zdobyć pie
niądze na usługi.

Pogrzeb 
Michaiła Susłowa

Moskwa (UPI) — W stolicy Związku 
Sowieckiego odbył się dziś pogrzeb 
zmarłego przed paru dniami ideologa 
komunistycznego, Michaiła Susłowa.

Zmarłego kolegę partyjnego po
żegnał Leonid Breżniew. Procesja po
grzebowa przemaszerowała ulicami 
Moskwy do Czerwonego Placu, na 
którym odbyły się ceremonie pogrze
bowe. Liczący lat 79, Suslow, zmarł 
w poniedziałek wskutek udaru. Przy
puszczalnie zostanie on pochowany 
na niewielkim “honorowym” cmenta
rzu, mieszczącym się pomiędzy mau
zoleum Lenina, a murami Kremla. 
Spoczywają tam inni “zasłużeni,” jak 
pierwszy kat, szef tajnej policji, prze
kształconej w obecne KGB, Feliks 
Dzieżynski oraz Stalin.

0 Zachęcanie 
“Solidarności” 
Do Opozycji 
Może To Być Zapowiedzią 
Procesów Pokazowych 
w Stalinowskim Stylu

Warszawa (UPI, CST) — Kontrwy
wiad komunistyczny w Polsce oskar
żył agentów CIA, pracujących w 
Ambasadzie Stanów Zjednoczonych 
w Warszawie, o zachęcanie “Solidar
ności” do obalenia reżimu PRL. Za
rzuty przeciw Stanom Zjednoczonym 
wysunął na konferencji prasowej dla 
korespondentów zagranicznych płk. 
Zbigniew Wisłocki, którego zachod
nie agencje prasowe przedstawiają 
jako “wyższego urzędnika kontrwy
wiadu”.

Wisłocki powiedział dziennikarzom, 
że CIA od lat usiłowała rekrutować 
obywateli PRL na ważnych stanowi
skach do swej służby. Amerykańska 
agencja wywiadowcza zwiększyła 
swoje wysiłki po powstaniu “Soli
darności”, mówił Wisłocki. Agenci 
CIA w placówkach dyplomatycznych 
Stanów Zjednoczonych w Sztokholmie, 
Kolonii, Meksyku, Szwajcarii i Nepalu 
zaczęli intensywną rekturację infor
matorów wśród obywateli PRL.

“Specjalne służby” Stanów Zjedno
czonych wykorzystując kryzys w Pol
sce wzmogły poparcie dla grup “anty
państwowych”, zmierzających do “de
stabilizacji” kraju. Nie ograniczono 
się do utworzenia grup opozycyjnych 
i ich moralnego poparcia, lecz udzie
lano im pomocy, dostarczano mate
riałów propagandowych, zaopatrywa
no w maszyny drukarskie itp., stwier
dził Wisłocki.

Dziennikarzom pokazano rzekome 
(Ciąg dalszy na str. 15-ej)

Sytuacja 
Na Śląsku 

Wciąż Napięta 
Warszawa (NYT) — Sytuacja na 

Śląsku jest wciąż napięta i podróż
ni, przybywający z tego rejonu są 
zdania, że może tu dojść do dal
szych konfliktów. Na murach, szcze
gólnie kopalnianych, coraz częściej 
pojawiają się ulotki z napisami: 
“Solidarność była i będzie!”, “Śmierć 
faszystowskim mordercom naszych 
górników”, “ZOMO’wcy — poczekaj
cie do wiosny!”, czy “ZOMO — Sta
lin został pokonany i gnije”.

Wśród ulotek pojawiły się także 
klepsydry zawiadamiające, że w 
kościele Sw. Piotra i Pawła od
prawione zostanie nabożeństwo dla 
uczczenia pamięci “tragicznie po
mordowanych górników”.

Nadchodzą też doniesienia, że w 
czasie grudniowego strajku górników 
bojówki ORMO dokonywały najazdów 
na hotele górnicze i pod pretekstem 
poszukiwań “materiałów wywroto
wych” rabowały mieszkańcom radia, 
zegarki, żłote pierścionki “i nawet 
ubrania”.

Trzy hotele katowickie — Silesia, 
Katowice i Continental” — całkowi
cie zajęte były przez wojsko. Górni
ków wychodzących po pracy z ko
palni poddaje się drobiazgowej rewi
zji, w czasie której w szczególności 
poszukuje się dynamitu. Cały rejon 
Huty “Katowice” został poprzedzie
lany zasiekami z drutu kolczastego, 
aby utrudnić załodze ewentualne zbio
rowe wystąpienia.

Uczestnicy strajku w tej Hucie 
wspominają, że ubecy zerwali flagę 
narodową z napisem “Będziemy 
strajkowali aż do zwycięstwa”, po
deptali ją i następnie spalili.

Wersje o orucieństwie ubeków po
wtarzane są na Śląsku z ust do ust, 
co świadczy, że Ślązacy nie zapom
nieli. I że pamiętają.
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(Ciąg Dalszy)

BIURA PR A WNE

fil
JUZ OD DZIŚ!

TYLKO

The Other Side

Of19 ft.

13 ft.

(Ciąg Dalszy Nastąpi)

Pijać Zioła Zakonnika - Chorób Się Unika

PACZKI MORSKIE REGULARNE
PO 51ę FUNT (2-3 MIESIĘCY)

OBSZERNE informacje przeczy
tasz i najlepsze zdjęcia zobaczysz 
w Dzienniku Związkowym.

Rozwody
Sprawy (migracyjne
Sprawa Kupna Nieruchomości 
Dozór Sądowy

Spotkanie w Marriott Hotel
, Około 500 chicagoskich przemy
słowców i przedstawicieli władz spot
kało się na śniadaniu w Marriott 
Hotel. Uczestniczyli też gubernator 
Thompson i mayor Byrne. Celem 
spotkania było rozwinięcie kampanii 
mającej na celu zwiększenie wysił
ków w celu uatrakcyjnienie turystyki J 
i byznesu w Chicago. Mayor Byrne 
i gub. Thompson, mimo że różnią się

• PACZKI MORSKIE PRZYSPIESZONE 
WŁASNEJ DYSTRYBUCJI POLAMERU NA 
TERENIE POLSKI (5-7 TYG.)

ADWOKAT
DAVID MORRIS

Załatwia:
SPRAWY EMIGRACYJNE

Stały pobyt, przedłużanie wiz, 
pozwolenia na pracę, azyle polit. 
obywatelstwa.

DZWON 7 DNI, 24 GODZ.:

TEŁ.: 622-6208
MÓWIMY PO POLSKU!!

Zbawienne są ZIOŁA ZAKONNIKA, pomagają a nigdy nie 
szkodzą. Znane w Polsce i w Ameryce. Mamy tysiące zado
wolonych. Polecamy znane herbaty ziołowe: Nr. 1 “HER- 
BOVIT” na artretyzm, wątrobę, żółć, serce, paczka $3.80; 
Nr. 2 “GASOL” na niestrawność, zgagę, gazy $3.00; Nr. 3 
“HEBOLAX” łagodnie przeczyszczające $3.00; Nr. 4 “NER- 
VOL” na nerwy, bezsenność, zmęczenie $3.00; Nr. 5 “UROL”

£* na nerki, pęcherz, $3.25; Nr. 10 “REUMOL” na reumatyzm, 
-J serce $3.50; Nr. 11 “FIGOL” ułatwia chudnięcie bez 

głodowania $3.75; Nr. 12 “HERBATA ZDROWIA”, aromatyczna, ziołowa, na 
codzień $3.75. Paczki są duże, z objaśnieniami po polsku z datą ważności.

UWAGA. Mamy też cenne ZIOŁA ZAKONNIKA w tabletkach, wygodne 
w użyciu, skuteczne. Polecamy: Nr. 16 “FIGOL” 100 tabletek ułatwiających 
odchudzenie $3.95; Nr. 25 "CHOLECOL” 80 kapsułek ziołowych na artre
tyzm, wątrobę, woreczek żółciowy $3.75; Nr. 27 “RELĘX” na nerwy, bez
senność 50 kapsułek $2.50; Nr. 51 “CONSTRIP” 80 kapsułek ziołowych na 
przeczyszczenie $3.00; Nr. 20 “KROPLE WALERIANA” na nerwy, serce, but. 
$2.90; Nr. 57 “REUMOLIN” 80 kaps, ziołowych na reumatyzm $3.75; Nr. 59 
“UROLIN” 80 kaps. ziół, na nerki i pęcherz $3.25; Nr. 13 “MULTIVIT” 
— wszystkie naturalne witaminy razem, 100 tabl. $5.00; Nr. 38 “GERIATRIC- 
VIT” komplet naturalnych witamin dla starszych 100 tabl. $5.00; “GINSENG” 
słynny chiński korzeń życia 80 kaps. $12.00; Nr. 46 DZIURAWIEC nalewka 
na wątrobę, żołądek, but. $4.50; Nr. 47 ŻYWOKOST nalewka but. $4.50; 
Nr. 37B Witamina “E” na serce, 100 kaps. 200 un. $7.00; Nr. 48 mydło 
“RUMIANKOWE” wydelikatnia, do rąk i twarzy, duża sztuka $1.30. Ceny są 
w USA dolarach.

DBAJCIE O ZDROWIE! Każdemu bezpłatnie wysyłamy broszurę “JAK 
UŻYWAĆ ZIOŁA?” Wyślijcie zaraz Numery wybranych leków naturalnych; 
załączyć M.O. lub czek. Trzeba doliczyć na przesyłkę po 15® od każdego US 
dolara. Bez zapłaty, ani na C.O.D., nie wysyłamy. Adresujcie: Prosimy wyciąć 
i zachować nasz adres.

MONK’S HERB CENTER, 2928 Milwaukee Ave., CHICAGO, IL 60618

CENTRUM & 
MNLTUR¥«*

Wyróżnieni Nauczyciele
Dwaj nauczyciele chicagoskich szkół 

publicznych otrzymali wyróżnienia, 
jako najbardziej oddani nauczyciele. 
Są nimi: nauczyciel angielskiego w 
szkole średniej Schurz, Jeffrey S. 
Berke, oraz nauczyciel matematyki 
w Dixon Elementary School, John 
E. Mosby.

Uroczystość wręczenia specjalnych 
dyplomów wyróżniających zwycięz
ców, wraz z nagrodami w wysokości
po $1000 odbyła się we wtorek w auli poglądami politycznymi, to spotkanie 
uniwersytetu De Paul. upłynęło im w miłej atmosferze.

NAJTAŃSZA I NAJSZYBSZA PRZESYŁKA PACZEK LOTNICZYCH

PRZEZ POLAMER

PIERWSZA PORADA BEZPŁATNIE 
Rozwody, Wypadki w Pracy, Zielone Karty, Mandaty, 

Obniżenie Podatku i wszelkie Inne Sprawy 

RAYMOND WILDE - Adwokat 
Dzwonić 7 Dni w Tygodniu — 24 Godziny 569-2092

Mówimy Po Polsku

PACZKA NR. 11. . . . . . . . . . . . . . . . . . $39.50
7¥« ft. mięsa i wędliny konserwowej
1 ft. sardynek
2 ft. kawy 
% ft. gorzkiego kakao 
1 ft. czekoladek
100 szt. aspirin Bayera 

Waga brutto

F BIURA ADWOKACKIE
CZESŁAW M. PRZYBYŁO Ń

AB, MBA, JD, Mówiący Po Polsku 
PIERWSZA KONSULTACJA BEZPŁATNIE

Udziela Porad w Następujących Sprawach:
Testamenty
Przekroczenia Drogowe w 
Stanie Nietrzeźwym 
Sprawy Korporacyjne 
Uszkodzenia Cielesne

Biuro Czynne w Dzień i Wieczorami
Proszę Dzwonić w Każdym Czasie, 7 Dniu w Tygodniu 

Telefon Czynny 24 Godziny Na Dobę

nr. 631-7100
Są Trzy Biura: W Centrum Miasta i na 
Północno-Zachodniej Stronie Miasta

INCOME TAX
Wypełniamy podatki federalne i 
stanowe. Załatwiamy podróże do 
Polski. Wycieczki krajowe: do Ka- 
liforni, Las Vegas, Florydy i in
nych atrakcyjnych miast. Dokonu
jemy na miejscu rezerwacje i wy- 
dajemy bilety lotnicze.

Autoryzowany Dealer PEKAO

WOJEWNIKS TRAVEL
5809 W. Fullerton • 889-1641.

ANNA CHODAKOWSKA 
HALINA FRĄCKOWIAK 
KRYSTYNA PROŃKO 
SPEKTAKLE ODBYWAJĄ SIĘ: PIĄTEK - 8:00 WIECZ. 
SOBOTA - 8:00 WIECZ. NIEDZIELA - 3:00PPL.

i 7:00 WIECZ. 
Po Bliższe Informacje Prosimy Skontaktować Się z Jednym z Dwóch Biur 
mn it aovtt POLAMERU:1113 N. ASHLAND TEL.: 342-9851
3094 N MILWAUKEE ☆ TEL.: 685-8222

ADWOKAT
Mówiący 
Po Polsku

MAREK JASZCZUK
Sprawy Emigracyjne 

Stały pobyt, azyle polityczną 
przedłużanie wiz, 

obywatelstwa.
252-5477

2956 N. Milwaukee Ave. 
Chicago, IL 60618 

(Budynek Park National Bank 
Milwaukee, róg Central Pk.

— 1 Piętro)

fsl ROMA INTERNATIONAL< J DRIVING SCHOOL^6* NAUCZY szybko bezpiecznego 
[PROWADZENIA AUTA

Przygotowuje również

KIEROWCÓW
do egzaminów powtórnych.

7138 W. GRAND AVE., CHICAGO, IL. 60635
Tel.: 889-2211 od 8 rano do 8 wiecz.

Tel.: 889-1033 wieczorem bezpośrednio do
polskiego instruktora STEFA NA GODLEWSKIEGO

ZA FUNT
DROGĄ LOTNICZĄ

+ nominalna oplata za koszty przesyłki w Polsce •

Holocaust
THE SILENT' VICTIMS OF COMMUNISM 

COUNTLESS MILLIONS ENEMIES 
OF THE PEOPLE'LIQUIDATED

HISTORICAL EVIDENCE
IN WORDS AND PICTURES

BALTIC STATES - POLANO - UKRAINE

NEVER BEFORE! both sides of holocaust must 
BE TOLD OR NOTHING TOLD AT ALL? SURPRISING 
EVIDENCE THE TRUTH YOU'RE NOT SUPPOSED TO 
KNOW ANO MUCH MORE? Check for S15 postpaid to 
WK MARKETING-1. P.O Box 3702, Bloomington, IL 61701

"KOLĘDA-NOCKA" 
(POLAKÓW PORTRET WŁASNY) 

Występują Najwybitniejsi Aktorzy i Piosenkarze z Polski, 
Którzy Przybyli do USA 19-go Stycznia, 1982 r.:

EMILIAN KAMIŃSKI 
KRZYSZTOF KOLBERGER 
MAREK KONDRAT

Ubezpieczenia 
ZADZWOŃ, PORÓWNAJ, 

ZAOSZCZĘDŹ
TEL.: 622-9121 

ZENON BRANDYS 
Ubezpieczamy: auta, domy, in
teresy. Ubezpieczenia na życie, 
szpitalne. Obsługa

_ -—. *»*ittonlr~— 24 godz. 
■ 7 dni.

AMERICAN FAMILY Mówimy 
|'|;y RY-l -BIP° Polski'.! 
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Ginęłam z ciekawości, żeby się dowiedzieć o rezultacie — 

chociaż byłam pewna, że Ben Hur musi zwyciężyć, gdyż w prze
ciwnym razie nie byłoby sprawiedliwości powieściowej — więc 
rozłożyłam historię otwartą na pulpicie, a “Ben Hura” położyłam 
na kolanach, oparłszy go o pulpit.

Zdawało się wszystkim, że pracuję nad lekcją hi
storii, a tymczasem czytałam spokojnie. Byłam tak bar
dzo zajęta, że nie zauważyłam nawet, iż panna Stacy 
przeszła pomiędzy ławkami i stanęła obok mnie. Dopie
ro spojrzawszy nagle w jej stronę, zobaczyłam ją spo
glądającą na mnie wzrokiem pełnym wyrzutu. Nie mo
głam wcale wypowiedzieć, jak bardzo się zawstydziłam, 
szczególnie gdy usłyszałam za sobą chichotanie Józi 
Pye... Panna Stacy zabrała „Ben Hura”, ale nie wy- 
rzekła ani słowa. Dopiero po skończonych lekcjach po
mówiła ze mną i zwróciła mi uwagę, że postąpiłam nie
właściwie z dwóch powodów. Po pierwsze, marnowałam 
czas przeznaczony na naukę, po drugie, oszukiwałam 
nauczycielkę udając, że uczę się historii, gdy właściwie, 
czytałam powieść. Nigdy przedtem nie miałam pojęcia, 
że to, co uczyniłam, było oszustwem... Byłam wstrząś
nięta. Płakałam gorzko, prosząc pannę Stacy, by mi 
przebaczyła, a nigdy już nie uczynię nic podobnego. Za
proponowałam jej, iż za karę przez cały tydzień nie zaj
rzę do „Ben Hura”, nie przekonam się navyet, jak się 
skończyły wyścigi. Ale panna Stacy rzekła, że wcale nie 
wymaga takiej ofiary i wybacza mi. Dlatego sądzę, że 
niesprawiedliwie postąpiła zwracając się z tą kwestią do 
Maryli.

— Panna Stacy nie wspominała mi nawet o tym, 
Aniu. To twoje nieczyste sumienie nie daje ci spokoju. 
Nie powinnaś zabierać powieści do szkoły. Ty i tak tra
cisz zbyt wiele czasu na czytanie książek. Kiedy ja by
łam w twoim wieku, nie wolno mi było nawet spojrzeć 
na powieść.

— Ach, jakże można nazwać „Ben Hura” powieścią? 
Wszakże to taka religijna książka! — zaprotestowała 
Ania. — Oczywiście jest trochę za podniecająca na lek
turę niedzielną. Więc czytam ją tylko w dni powszednie. 
Teraz nie czytam nic, czego panna Stacy lub pani Allan 
nie uznają za odpowiednie dla dziewczynki w wieku lat 
trzynastu i trzech kwartałów. Panna Stacy wzięła ode 
mnie takie przyrzeczenie. Pewnego dnia zastała mnie 
zagłębioną w czytaniu „Strasznej tajemnicy Zamku 
Upiorów”. Pożyczyłam tę książkę od Ruby Gillis. Ach, 
Marylo, jakie to było przejmujące i przykuwające uwa
gę opowiadanie! Po prostu ścinało lodem krew w żyłach. 
Ale panna’ Stacy uważała, iż to niezmiernie głupia 
i szkodliwa książka, i prosiła, bym już nigdy nie czyta
ła podobnych bzdurstw. Z łatwością przyrzekłam, iż wię
cej tego nie uczynię, ale dużo siły woli trzeba było, aby 
nie dokończyć takiej ciekawej powieści i nie dowiedzieć 
się o losie jej bohaterów. Jednakże przywiązanie moje 
do panny Stacy wytrzymało próbę i dotrzymałam'przy
rzeczenia. Naprawdę, Marylo, zadziwiające jest, ile mo
żna wymóc na sobie, gdy pragniemy komuś sprawić 
przyjemność.

— Widzę, że mogę zapalić lampę i zabrać się do ro
boty — rzekła Maryla. — Zdaje się, iż nie jesteś cieka
wa tego, co mówiła panna Stacy. Najbardziej zajmuje 
cię twoja własna paplanina.

— Ale cóż znowu, Marylo, ja bardzo pragnę usłyszeć, 
o co chodzi! — wybuchnęła Ania skruszona. — Nie po
wiem już nic więcej — ani jednego słowa... Wiem, że 
mówię zbyt wiele, ale staram się poprawić z tej wa
dy. Gdyby jednak Maryla wiedziała, ile chciałabym 
powiedzieć i ile przemilczałam, z pewnością miałaby 
dla mnie trochę wyrozumiałości. Słucham więc, Ma
rylo!

— Otóż panna Stacy ma zamiar zorganizować kom
plet spośród bardziej zaawansowanych uczniów i uczen
nic, którzy pragną zdawać egzaminy do seminarium. 
Chce ona dawać im specjalne lekcje, codżiennie godzinę, 
po szkole. Przyszła więc zapytać Mateusza i mnie, czy- 
byśmy zechcieli ciebie przyłączyć. Cóż ty myślisz o ta
kim projekcie, Aniu? Czy chciałabyś pójść do semina
rium i zostać nauczycielką?

— Ach, Marylo! — Ania uklękła i złożyła dłonie. — 
Było to marzenie mego życia... rozumie się, od pół roku 
dopiero, gdy Ruby i Janka zaczęły rozprawiać o przygo
towywaniu się do egzaminu. Lecz nie chciałam nic mó
wić, gdyż uważałam to za zupełnie bezcelowe. Jakże go
rąco pragnęłam zostać nauczycielką! Czy to nie będzie 
jednak zbyt kosztowne? Pan Andrews mówił, że prze
pchnięcie Prissy kosztowało go sto pięćdziesiąt dolarów. 
A wszak Prissy nie była tępa w geometrii.

— Nie niepokój się wcale tą stroną sprawy. Gdyśmy 
z Mateuszem zaopiekowali się tobą, postanowiliśmy 
uczynić dla ciebie, co tylko będzie w naszej mocy, i dać 
ci jak najlepsze wykształcenie. Uważam, iż każde młode 
dziewczę powinno umieć zapracować na swe utrzyma
nie bez względu na to, czy będzie tego potrzebowało, czy 
też nie. Dopóki Mateusz i ja będziemy żyli, Zielone 
Wzgórze nie przestanie być twoim domem. Lecz nikt 
nie może przewidzieć, co się stanie na tym niepewnym 
świecie, i dobrze jest być przygotowanym na wszystko. 
A więc, jeśli tylko chcesz, możesz się przyłączyć do 
kompletu.

— O Marylo, dziękuję! — Ania: objęła Marylę i po
ważnie spojrzała jej w oczy. — Jestem wam niewypo
wiedzianie wdzięczna! Będę pracowała tak gorliwie, jak 
tylko potrafię, i postaram się być waszą chlubą. Nie 
oczekujcie tylko zbyt wiele co do geometrii. Za to w in
nych przedmiotach, ucząc się pilnie, niewątpliwie zro
bię postępy.

PORÓWNAJCIE PAŃSTWO Z CENAMI INNYCH FIRM! 
KAŻDA PACZKA UBEZPIECZONA DO PEŁNEJ WARTOŚCI 

PAKOWANIE WSZYSTKICH PACZEK DO 21 FUNTÓW DARMO
POLAMER POSIADA OBECNIE WŁASNE FILIE I Z WŁASNYCH MAGAZYNÓW W POLSCE PROWADZI 

DYSTRYBUCJĘ PACZEK PO POLSCE, DZIĘKI CZEMU PACZKI DOCHODZĄ

W Przewidzianych Terminach
• PACZKI EKSPRESOWE

Z WŁASNYCH MAGAZYNÓW POLAMERU
W POLSCE (6-10 DNI)

• PACZKI LOTNICZE
WYSYŁANE SAMOLOTAMI DO EUROPY
1 CIĘŻARÓWKAMI DOSTARCZANE DO 
MAGAZYNÓW POLAMERU W POLSCE (2-3 TYG.)

SĄ WSZYSTKIE REGULARNIE I BEZ OPÓŹNIENIA DOSTARCZANE DO ODBIORCÓW W POLSCE

UWAGA! NOWE, DODATKOWE PACZKI EKSPRESOWE
PACZKA NR. 2. . . . . . . . . . . . . . . . . $32.00

5% ft. wędliny konserwowej
3 ft. szmalcu
5 ft. cukru
2 ft. ryżu

Waga brutto

JOHN'A ROKACZA
Adwokat mówiący po polsku zajmuje się 
wszelkiego rodzaju sprawami.

• Rozwody • Przekroczenia drogowe
• Uszkodzenia cielesne w stanie nietrzeźwym
• Sprawy kryminalne • Sprawy emigracyjne

Pierwsza Wizyta BEZ OPŁATY 
Biura czynne także Wieczorem 

Dzwoń 7 dni w tygodniu 24 godziny. 
Dwa biura: Downtown i Northwest.

726-3753

POLAMER
APELUJE DO SERC WSZYSTKICH LUDZI, KTÓRYM LOS POLAKÓW JEST BLISKI. 
SYTUACJA W POLSCE JEST KATASTROFALNA, A ZIMA CIĘŻKA. POLAMER RADZI 
WYSYŁAĆ JAK NAJWIĘCEJ DOPÓKI MOŻNA I DOPÓKI DOCHODZĄ PRZESYŁKI.

POMÓŻMY IM PRZETRWAĆ!
Po bliższe informacje prosimy telefonować, lub wstąpić do jednego z dwóch biur Polameru:
1113 N. ASHLAND . * * TEL.: 342-9851
3094 N. MILWAUKEE W W TEL.: 685-8222

GODZINY OTWARCIA: Poniedziałki, Czwartki, Piątki od 10 Rano do 8 Wieczorem; Wtorki od 10 do 6; 
w Soboty od 10 do 4; w Niedzielę od 10 do 2. W Środy Nieczynne.

i Ania .
| z Zielonego Wzgórza |

3094 N. MILWAUKEE AVE. (Wejście od Avers) TEL.: 685-8222
ZAPRASZA

na widowisko muzyczne w reżyserii i według scenariusza 
KRZYSZTOFA BUKOWSKIEGO

B Lucy Maud Montgomery
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Bilet• $1.50 ZA FUNT WAGI

McKay INC.

PRZEKAZAĆ

POKÓJ DLA POLSKI 
PEACE FOR POLAND

Choroby Wynikające 
z Wadliwej Funkcji 
Stosu Pacierzowego

• NIEOGRANICZONA WAGA

• BEZPŁATNE UBEZPIECZENIE DO WYSOK. $500

International Inc.
Biuro Międzynarodowej Spedycji Lotniczej

. ARTYKUŁY PRZEMYSŁOWE
• PACZKI ŚWIĄTECZNE

I UPOMINKOWE
• ORAZ WIELE INNYCH ARTYKUŁÓW

9 Rannych 
w Czasie Starcia 

Nad Rzeką Ganges
New Delhi (UPI) — Wzdłuż brze

gów świętej rzeki Ganges doszło do 
starć pomiędzy nagimi, palącymi ha
szysz “świętymi” kobietami oraz męż
czyznami, którzy wyrzekli się uprze
dnio dóbr ziemskich, a policją. W cza
sie starcia z policją oraz utarczek 
pomiędzy “świętymi”, sześcioro asce
tów i trzech policjantów zostało ran
nych.

Incydent miał miejsce w mieście Al
lahabad, gdzie około 3 miliony Hin
dusów, “świętych” ludzi oraz nagich 
ascetów, uczestniczyło w dobiegają
cej końca miesięcznej ceremonii reli
gijnej, obejmującej rytuał kąpieli w 
świętej rzece Ganges. Festiwal reli
gijny nosi nazwę Kumbh Mela.

Dawno Oczekiwany
Nowy Film Polski!

Tylko 7 dni

Premiera
Piątek 5-go Lutego 
Sobota — Niedziela

Prawdziwa jak życie 
opowieść emigrantki!

4756 W. BELMONT
5625 N. PEARL ST. • ROSEMONT, IL. 

TEL.: 678-3355 lub Toll Free 1-800-323-1588

1 oryginalna srebrna dolarówka 
z w/w słowami wytłoczonymi w 
złocie. NIECH TO ZOBACZĄ! 

NIECH WIEDZĄ!

EDWARD M. LUPA
ADWOKAT

5935 S. Pulaski Rd. 
Tel. 767-0455

Załatwia:
Zamykanie kontraktów kupna- 
sprzedaży domów, Testamenty, 
Sprawy rozwodowe, Odszkodo
wanie za uszkodzenie ciała, Spra
wy imigracyjne.

MÓWIMY PO POLSKU

ZAKUPIĆ-
• SAMOCHODY
• TRAKTORY
• MIESZKANIA
• MASZYNY ROLNICZE

Oto niektóre objawy dysfunkcji kręgosłupa:
1. Bóle głowy, zawroty głowy.
2. Bóle szyi, uwiąd mięśni, spazmy.
3. Bóle ramion i rąk oraz znieczulenie rąk.
4. Bóle między łopatkami, ograniczone ruchy.
5. Bóle w dobiej części pleców, w biodrach i 

udach.
6. Zaburzenia trawienno-jelitowe.
7. Złe krążenie krwi.

Strukturalna budowa Twego ciała wpływa na 
funkcje organizmu, dlatego manipulacje chi- 
ropraktyczne w okolicy kręgosłupa mogą przy
wrócić zdrowy stan, lepszą funkcję organizmu 
i zapobiec powyższym problemom.

Prosimy wysłać money order lub 
cashier’s check na $20.00 do:

ARNMICK
P.O. BOX WS

Morton Grove, il 60053

ADWOKAT
EDWARD S.

LICHTENSTEIN
SPRAWY CYWILNE

I KRYMINALNE, WYPADKI 
W PRACY I SAMOCHODOWE, 

TESTAMENTY
I SPRAWY IMIGRACYJNE 

Dzwonić Po Angielsku 
Od Poniedziałku Do Piątku 
346-9270 lub 957-2074 

134 N. LaSalle 18831 Dixie Hwy. 
Pokój 1208 Homewood, Ill. 

TYLKO PO POLSKUI 
Dzwonić: 745-2963 

Nieczynne w Środy i Niedz.

PRZESŁAĆ -
Zlecenia “Do Wyboru” na bony towarowe, za które można nabyć różnorodne towary w Przedsiębior
stwach Eksportu Wewnętrznego:
IMPORTOWANE ARTYKUŁY SPOŻYWCZE, PRZEMYSŁOWE, RADIOFONICZNE, TEKSTYLNE I 
WIELE INNYCH.

NAGNIOTKI, ODCISKI 
BRODAWKI

Szybką ulg, daje KORN-KIT MASC i podu- 
szeczki. Najbardziej stwardniałe nagniotki 
usuwa w paru dniach. Tylko $5.00 za maść 
i poduszeczki.

POLSKA APTEKA GLASZERA
957 N. Ashland Ave.

Zebrania
sobota, 30 stycznia

Stow. Nauczycieli i Wychowawców 
— godz. 3 po poł., Centrum Kultury 
Biblioteki Publicznej, 78 East Wash
ington Blvd.

Imprezy
sobota, 30 stycznia

“WIEC SOLIDARNOŚCI” - godz. 
12:30 po poł., w Amfiteatrze, przy 
43-ej i Halsted.

Polski Komitet Imigracyjny — “Za
kończenie Apelu Gwiazdkowego” — 
godz. 4:30 po pot, w sali “Golden 
Swan,” 5142 W. Belmont Ave.

Tow. Kalwarii Pacławskiej — “Za
bawa taneczna” — godz. 8 wiecz., w 
sali Jana Beyzyma — Lusaka Mis
sion, 6965 W. Belmont Ave.

Klub Wioski Niedzieliska — “Zaba
wa taneczna” — godz. 8 wiecz., w 
sali Plac. 90 SWAP, 6005 W. Irving 
Park Rd.

Klub Woj. Białostockiego — Insta
lacja — godz. 7 wiecz., w sali “Star
dust Banquet Room,” 5688 N. Milwau
kee Ave.

Klub Wola Przemykowska — “Za
bawa karnawałowa” — godz. 8 wie
czorem, w sali St. Nicholas, 2701 N. 
Narragansett.

niedziela, 31 stycznia
Polska Szkoła im. E. Plater — “Ja-

ekao Trading Corporation
wykonuje wszelkie zlecenia dla Twoich krewnych i bliskich w Polsce

Za Naszym Pośrednictwem Możesz dla Twej Rodziny w Kraju:

^lllllllillllllBlillllllllllllllllillllllllllllllllllllllllllllllllllllllltlllllillllllllllłllltlllllLj  

lżycie Organizacyjne Polonii | 
rFniiiiiiiiiiiiiiiiiiłiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiHiiii  im i iiihiii iiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiimiiiiiiiiiiiiif^ 

selka” — godz. 2:30 po poł., w sali 
par. św. Tekli, przy 6725 W. Devon.

Skarb Narodowy — “Opłatek” — 
godz. 3 po poł., w sali Plac. 90 SWAP, 
6005 W. Irving Park Rd.

Sport
niedziela, 31 stycznia

Tatry Ski Club — Zawody narciar
skie — Wilmot, Wisconsin — w spra
wie bliższych informacji telefonować 
na nr 297-0567.

• ZACHODNIO-EUROPEJSKIE LINIE LOTNICZE

• ODBIÓR PRZESYŁKI W DOMU KLIENTA Li QUAUTt
(Za dopłatą)

W Przypadku Przesyłki o Wadze Niżej 20 Funtów li at A J
Dopłata Manipulacyjne $5.00 '

DANS LE TB*HSH)RT AEMEN

NIE ZWLEKAJ! POMOC BLISKIM W POLSCE 
JEST NAKAZEM CHWILI! ADWOKAT

JOHN GIBAITIS
Sprawy Kryminalne i Rozwodowe 

Pomaga Także w Sprawach Emigracyjnych 
MÓWI PO POLSKU

Godziny Urzędowania Codziennie od 10-ej Rano do 7-ej Wieczorem 
W Soboty od 10-ej Rano do 1-ej Po Południu 

6247S. Kedzie ☆ Telefon 776-8700

\ Powrotny 
za tata pracy 

i poświęcenia...

I
w rolach głównych:

Anna Seniuk, 
Leszek Herdegen, 
Janusz Kłosiński, 

Zofia Seretok i inni 
w Kinie

MILFORD
3319 N. Pulaski Rd.

Róg Milwaukee, Blok od Belmont
Telefon: 545-5922

DOLARY NA KONTA WALUTOWE
Z kont tych, na których depozyty są bardzo korzystnie oprocentowane (od 6% do 11%) można 
w okresie trwania stanu wyjątkowego podejmować bony towarowe banku PKO, lub złotówki, przy 
wyjazdach za granicę podjąć kwotę $400 na osobę niezależnie od opłacenia kosztów podróży, oraz 
pokrywać koszty za usługi lecznicze za granicą.
Państwo gwarantuje pełną wypłacalność w dewizach zdeponowanych na kontach “A” kwot, wraz 
z naliczonymi odsetkami, z chwilą zniesienia stanu wyjątkowego.

UWAGA! UWAGA!
Najszybsza droga wysyłki przekazów na rachunki walutowe, zlecenia “Do Wyboru” i paczki żywno
ściowe to wysyłka
TELEGRAFICZNA Zlecenia telegraficzne realizowane są w ciągu 10 dni.

Zamówienia przyjmują i informacji udzielają autoryzowani dealerzy Pekao oraz

PEKAO TRADING CORPORATION
225 PARK AVENUE SOUTH, ROOM 814, NEW YORK, NY10003 + TEL.: (212) 674-3003
333 NORTH MICHIGAN AVE., ROOM 224, CHICAGO, IL 60601 * TEL.: (312) 782-3933

DR. CHESTER WILK 
mówi po polsku i posiada 
swoje biura pod adresem: 
5130 W. Belmont Ave., Chi
cago, IL. Tel. 725-4878. Leczy 
takie dolegliwości jak: bóle 
w stawach, plecach i koń
czynach. Bóle głowy, chorob 
na tle nierwowym, problemy 
strukturalne i słabe krążenie 
krwi.

N W

OMalley .. .
For Custom

Insurance Programs & Service^
W '1 

GENERAL INSURANCE AGENTS I hw.TŁlk »ŚL_
2340 Des Plaines Avenue 
Des Plaines, Illinois 60018 
(312) 298-1620
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WYSYŁAMY PRZEZ POCZTĘ 
W STANACH ZJEDN. i W KANADZIE DO INNYCH KRAJÓW:

Codzienne
i Weekendowe

Rocznie (1 yr.) $31.50 
Póirocz. (6mos.) 18.00 
Kwartał. (3 mos.) 10.50 
Miesięcz. (1 mo.) 5.00

Tylko 
Weekendowe Wydanie 

Rocznie (1 yr.) $10.25
Póirocz. (6mos.) 6.75 
Kwartał. (3mos.) 4.00

W kioskach (News-Stands) — pojedynczy 
Numer Codzienny (Single Daily Copy)..............30ę

Codzienne
i Weekendowe

Rocznie (1 yr.) $41.00
Póirocz. (6mos.) 25.00 
Kwartał (3mos.) 15.00

Tylko 
Weekendowe Wydanie 

Rocznie (1 yr.) $13.00
Póirocz. (6mos.) 9.50 
Kwartał. (3mos.) 6.00

W kioskach (News-Stands) — pojedynczy 
Numer Weekendowy (Single Week-End) ........... 4O<

W Obronie Narodu Polskiego
Sytuacja w Polsce, urastając do rozmiarów 

narodowej tragedii, wywołała najrozmaitsze 
formy reakcji w światowej opinii publicznej.

Fale demonstracji w obronie narodu pol
skiego przepływają przez państwa na wszyst
kich kontynentach, z wyjątkiem oczywiście 
obszarów, poddanych wpływom rosyjskiego 
bolszewizmu.

Społeczeństwa wolnego świata, tak zróżnicz
kowane pod wieloma względami, manifestują 
solidarnie swoje zdecydowane sprzeciwy wobec 
zduszenia narodu polskiego stanem wojennym, 
którego udręki nałożone zostały przez komu
nistyczną juntę wojskową. Podjęte zostały 
przez ludzi wolnych zabiegi na rzecz niesienia 
pomocy ludności w Polsce, gdyż komunistyczne 
rządy zapędziły Kraj w katastrofę gospodarczo- 
finansową.

Tak to Polska znalazła się zarówno w stadium 
wewnętrznego konfliktu politycznego, jak też 
na pograniczu bankructwa finansowego, skoro 
zadłużenie zagraniczne wynosi ponad 27 bilio
nów dolarów.

Jakże znamienne na tym tle są te wszystkie 
wystąpienia światowej opinii publicznej, które 
wynikają z trafnego rozeznania sytuacji w 
Polsce przez środowiska społeczne, a zarazem 
oświetlają bezsporny fakt, że gdy rządy państw 
zachodnich usiłują prowadzić wobec Sowietów 
politykę egoizmów, wolne narody podejmują 
manifestacyjnie ideę bronienia ujarzmionej 
przez Sowiety Polski.

Właśnie w całym świecie odbędą się jutro 
manifestacje, zorganizowane z inicjatywy Mię
dzynarodowej Konfederacji Wolnych Związków 
Zawodowych, które opowiedziały się zdecydo
wanie po stronie polskiej klasy robotniczej, 
zbuntowanej przeciw komunistycznym uzurpa- 

• torom, utrzymującym się przy władzy jedynie 
przy pomocy ordynarnej siły oraz przez stoso- 

..wanie haniebnych metod stanu wojennego.
Sobotnia manifestacja “Dnia Solidarności”

w Chicago będzie centralnym w skali całego 
kraju przejawem postawy wolnego społeczeń
stwa amerykańskiego wobec toczącej się nadal 
w Polsce walki o wolność i niepodległość, 
o prawa ludzkie i obywatelskie, o te idealne 
wartości, jakie w dziejach Polski zostały ukształ
towane przez chrześcijaństwo.

Publiczna manifestacja w Amfiteatrze będzie 
nosiła charakter ogólnoamerykańskiego wystą
pienia, ale ważne jest, że została ona przygo
towana przez centrale unijne, współpracujące 
z Kongresem Polonii Amerykańskiej. Ten bo
wiem ośrodek politycznego działania wielomi
lionowej społeczności polsko - amerykańskiej 
rozwija wielokierunkową akcję w obronie na
rodu polskiego oraz w obronie “Solidarności” 
występując wobec administracji rządowej prez. 
Reagana z uzasadnionymi postulatami w zakre
sie amerykańskiej polityki wobec Polski.

I trzeba stwierdzić z zadowoleniem, że postu
laty z specjalnego Memorandum K.P.A., prze
dłożone Prezydentowi, odezwały się bardzo 
wyraźnym echem w posunięciach administracji 
rządowej w stosunku do reżymu w Polsce i w 
stosunku do sowieckiego “sponsora” Warszawy.

Społeczeństwo polonijne na obszarach metro
polii chicagoskiej ma obowiązek masowego 
włączenia się w sobotnią manifestację. Jej 
doniosłość jest bezdyskusyjna, cokolwiek mo- 
żnaby sceptycznie wywodzić na temat skutecz
ności tego rodzaju- protestów publicznych w 
odniesieniu do polityki totalitarnych reżymów 
w Moskwie i w Warszawie.

Ważne jest to, że w tej fali antyąowieckich 
wystąpień w światowej skali i w dalekim od 
Kremla Chicago odezwą się odważne głosy potę
pienia Sowietów, że amerykański świat pracy 
opowie się na rzecz wolności narodu polskiego, 
że w tym proteście nie zabraknie Polonii 
Amerykańskiej.

Wzywamy ogół Amerykanów polskiego po
chodzenia do udziału w jutrzejszej manifestacji 
w obronie narodu polskiego.

Sytuacja Na Bliskim Wschodzie
Zaproszenie sowieckich “ekspertów” prze

mysłowych do Egiptu wywołało zrozumiałe 
zaniepokojenie w Washingtonie. Wiadomo prze
cież, że “eksperci” sowieccy, obojętnie w ja
kiej dziedzinie, są przede wszystkim agentami 
politycznymi, organizującymi w tajemnicy wy
wrotowców do działań przeciw rządowi, który 
ich zaprosił. Przekonał się o tym prez. Anwar 
Sadat, który po swym poprzedniku Nasserze 
oddziedziczył “armię” sowieckich doradców 
wojskowych i ekonomicznych, liczącą aż 17,000 
ludzi. Dzięki ostrzeżeniu przez wywiad amery
kański (CIA), Sadat uprzedził przygotowywany 
zamach i oczyścił siły zbrojne oraz policję 
z sowieciarzy. Pozostało jednak około 1,500 
“ekspertów” sowieckich w fabrykach zbudo
wanych przez Rosjan. Tych wraz z sowiec
kim ambasadorem pozbył się we wrześniu 
1981 r. (na kilka tygodni przed tragiczną 
śmiercią), gdy przekonał się, że podsycają opo
zycję przeciw niemu.

Sadat był niezwykłą postacią. Jego pielgrzym
ka do Jerozolimy i wyciągnięcie ręki do Izraela 
oraz zawarcie pokoju z państwem żydowskim, 
za co wyklęli go Arabowie, wymagało odwagi 
i wizji przyszłości. Było wymownym dowo
dem umiłowania pokoju i zrozumienia świato- 
burczej roli Moskwy w świecie. Sadat zdobył 
zaufanie Izraelczyków, którzy za pokój zrzekli 
się zdobyczy wojennych, i ofiarował bazy 
egipskie siłom amerykańskim, gdyby zaszła 
potrzeba obrony regionu Zatoki Perskiej przed 
agresją sowiecką. W Izraelu nie brakło jednak 
głosów pytających, co będzie, gdy braknie 
Sadata?
Następca Sadata, Hosni Mubarak zapewnia, że 

pozostanie wiemy polityce pokojowej wobec Iz
raela. Przynajmniej do odzyskania ostatniej piędzi 
Synaju, mówią nieufni Izraelczycy. Zaproszenie 
sowieckich ekspertów przemysłowych, zapo
wiedź wysłania misji handlowej do Moskwy 
i ewentualnej wymiany ambasadarów, zdają 
się uzasadniać nieufność Izraelczyków.

Zamach na życie prez. Sadata zbiegł się z 
“ofensywą” dyplomatyczną Moskwy na Blis
kim Wschodzie. Rosja wzmocniła stosunki z 
Syrią. Minister spraw zagr. tego najbardziej 
nieprzejednanego wroga Izraela, Abdul Halim 
Khaddam po wizycie w Moskwie w połowie stycz
nia oświadczył, że Rosja dostarczy Syrii dość 
broni by zrównać jej (Syrii) siły z siłami Izraela.

Najbardziej dotąd prozachodni król Jordanii, 
Hussein, otrzyma z Rosji broń przeciwlotni
czą wartości $200 milionów. Organizacja Pa
lestyńczyków PLO ma swych stałych przed
stawicieli w Moskwie i stolicach krajów bloku 
sowieckiego, a w Libanie armię zaopatrywaną 
w broń przez Rosję i utrzymywaną przez 
dyktatora Libii, Khadafiego.

Irak znajdujący się w wojnie z Iranem jest 
zależny od dostaw broni i amunicji z Rosji. 
Mimo to, fanatycy rządzący w Iranie, zaśle
pieni nienawiścią do Stanów Zjednoczonych, 
przechodzą do porządku dziennego nad spe
cjalnymi stosunkami Rosji z Irakiem i coraz 
silniej uzależniają się od Moskwy.

Częste podróże dyplomatów amerykańskich 
na Bliski Wschód wskazują, że Washington 
jest poważnie zaniepokojony rozwojem sytuacji 
w tym niezwykle ważnym strategicznie, w do
datku bogatym w ropę naftową,' regionie 
świata. Kola dyplomatyczne zaczynają rozszyf
rowywać scenariusz sowiecki. Egipt pod rzą
dami Mubaraka wróci do obozu arabskiego, 
król Hussein zwiąże się silniej z Rosją, a 
Arabia Saudyjska nawiąże z nią “przyjazne” 
stosunki. Wówczas Moskwa zwoła konferencję 
pokojową państw Bliskiego Wschodu, rezer
wując dla siebie główną rolę. Nię będzie ona 
w stanie wymusić na Izraelu zgody na arab
skie warunki, ale osłabi pozycję Stanów Zjedno
czonych w całym regionie od Kairu do Bagdadu.

Czy istnieją możliwości zniweczenia rosyj
skich zamiarów? Niektórzy twierdzą że tak. 
Wystarczy, by Stany Zjednoczone wymusiły 
na Izraelu przyjęcie żądań Arabów — oddanie 
wszystkich terenów zdobytych w Sześciodnio
wej Wojnie, Łącznie z Jerozolimą, a zapanuje 
pokój i Rosja nie będzie miała pretekstu do 
wtrącania się w sprawy tego regionu.

Jest to uproszczony punkt widzenia. Podział 
krajów: Wietnamu i Korei doprowadził do 
wojen. Podział Niemiec staje się narzędziem 
Moskwy do “zmiękczania” postawy wobec niej 
Niemiec Zachodnich. Podział miasta, szczegól
nie tak starożytnego jak Jerozolima, nie może 
być trwałym rozwiązaniem. Izraelczycy, z wy
jątkiem małej grupki komunistów, są przeciw 
przecinaniu żywego organizmu miasta, które 
znowu, jak w starożytności, jest ich stolicą 
polityczną, kulturalną i religijną.

Wiemy, że apetyt wzrasta w miarę zaspo
kajania. Przywrócenie granic z 1967 r., bardzo 
niekorzystnych dla Izraela, nie uspokoiło by 
Arabów, lecz zachęciło do ostatecznego kroku 
— zniszczenia państwa żydowskiego, co jest 
od jego powstania celem większości Arabów, 
szczególnie Syrii i Iraku, było także celem 
Egiptu za rządów Nassera.

Stany Zjednoczone mogą wymusić na osa
motnionym Izraelu kapitulację, ale czy w za
mian pozyskają przyjźń Arabów i będą li
czyć na nich tak, jak obecnie liczą na Izraela?

Nikt nie wie, jak rozwiną się wypadki na 
Bliskim Wschodzie. Nie ulega jednak wątpli
wości, że sytuacja w tym newralgicznym re
gionie globu pogarsza się stale.

Stefan Mękarski

Reżyserzy
i Wykonawcy Przemocy

Piszą.-
Umieszczone poniżej opinie nie zawsze 
są zgodne ze stanowiskiem Redakcji.

O Prezydencie 
REAGANIE

U.S. NEWS & WORLD REPORT
— Zawiedzeni konserwatyści stwo
rzyli w końcu stycznia nowe pro
blemy dla Reagana, otwarcie oskar
żając Prezydenta o porzucenie jego 
własnych celów politycznych. Roze
źlenie, jakie narastało od mie
sięcy, wybuchło 21 stycznia w gwał
townej krytyce, podpisanej przez 45 
aktywistów, którzy wystąpili z zarzu
tami, że ich poprzedni bohater tra
ci szanse przesunięcia kraju na pra
wo.

Sztabowcy Białego Domu wyrazili 
niepokój z możliwości utraty przez 
Prezydenta poparcia ze strony kon
serwatystów w tym roku wyborczym, 
szczególnie zaś, że zbliżają się w 
Kongresie batalie o budżet i podat
ki. Jeden z nich powiedział: “Bar
dzo potrzebujemy wprost entuzjas
tycznego poparcia ze strony tej pod
stawowej grupy zwolenników Reaga
na”. Mianowanie faworytów konser
watystów, Williama Buckley i Clare 
Booth Luce, doradcami Białego Do
mu uznane zostało za znak, że Rea
gan jest gotów do uspokojenia tej 
burzy z prawa.

Konserwatywni przywódcy zesta
wili długą listę błędów i opuszczeń, 
jakie uznają za zdradę. Wypowiedzie
li się przeciw nowym podatkom, we
zwali do podjęcia wysiłków na rzecz 
obcinania programów społecznych rzą
du oraz zażądali, aby Departament 
Stanu pozbył się “pozostałości z ery 
Kissingera i administracji Cartera”. 
Zażądali również całkowitego popie
rania przez Biały Dom projektów 
ustaw zakazujących spędzanie pło
dów, odrzucających “busing” jako 
środek do uzyskania integracji w 
szkołach oraz wprowadzających od
mawiania modlitw w szkołach.

W zakresie polityki zagranicznej 
prawicowcy zażądali twardszej linii 
w stosunku do Sowietów oraz udzie
lenia pomocy “łaknącym wolności” 
w Angoli, Afganistanie, Kubie, Nika
ragui i Polsce.

Dalsze zażalenia wywołała odmo
wa Reagana sprzedaży nowoczes
nych samolotów bojowych dla Taj
wanu, co — według konserwatystów
— jest złamaniem zobowiązań odno
śnie obrony Tajwanu. Na pytanie, 
czy konserwatyści mają kogoś poza 
Reaganem, aby zwrócić się do inne
go polityka, Paul Weyrich, prezes 
“Coalitions for America”, zażartował 
ostrzegająco pod adresem urzędni
ków Białego Domu, że konserwaty
ści” “mogą glosować na konserwa
tywnych demokratów, albo przesie
dzieć (wybory) w domach”.

★ ★ ★
CHRISTIAN SCIENCE MONITOR

— Od czasu, gdy Edwin Meese nie 
zbudził Prezydenta, gdy amerykań
skie “dżetowce” zestrzeliły dwa sa
moloty wojskowe Libii, nabrała roz
głosu i została uznana za fakt w 
pewnych kołach sprawa, że jakoby* 
Reagan nie rządzi, że w rezultacie 
decyzje podejmują jego doradcy. To 
też doradca Meese określany jest nie
kiedy jako “Prezydent Meese”, a 
szef sztabu w Białym Domu, James 
Baker, nazywany jest niekiedy “Pre
zydent Baker”. Trzeci zaś członek 
prezydenckiej “trójki”, Michal Dea
ver, oskarżany jest czasami, że bar
dziej kieruje prezydenturą niż dwaj 
wspomniani jego koledzy.

Takie tło dla roli prezydenta przed
stawia go jako nie mającego kręgo
słupa oraz manewrowanego przez je
go otoczenie. Nie jest ono przyjmo
wane powszechnie w Washingtonie, 
ale pogląd ten ma swoich adwoka
tów wśród obserwatorów Prezyden
ta.

asystentów. Toteż trzeba sprostować 
pojęcia w tej sprawie, zanim fikcja 
zostanie uznana za fakt.

Prezydent, inaczej niż to było za 
innych mieszkańców Białego Domu, 
co dotyczy zwłaszcza Jimmy Cartera, 
jest człowiekiem uznającym zasadę 
delegowania zadań. Nie chce on, aby 
wciągano go w szczegóły. Widzi 
siebie jako podejmującego decyzje. 
I jak to było w okresie, gdy urzę
dował jako gubernator Kalifornii, lu
bi on, aby sprawy były gruntownie 
badane i przedyskutowane, jak też, 
aby były debatowane, oczywiście z

Katarzyna II poruczyła w 1793 roku 
nowo przybyłemu do Warszawy am
basadorowi Jakovi Sieversowi jako 
główne zadanie przeprowadzenie ra
tyfikacji drugiego rozbioru Rzeczy
pospolitej na Sejmie. Ten, tyleż prze
biegły, co zręczny Niemiec inflancki, 
postanowił zadanie to wykonać ręka
mi polskimi. W tym celu posłużył 
się radą swego poprzednika Jakova 
Bułhakowa, który zarekomendował 
Piotra Ożarowskiego, posła z woje
wództwa Krakowskiego, jako człowie
ka, któremu można powierzyć każde 
najtrudniejsze nawet zadanie.
Sievers — Ożarowski

Ożarowski od początku swojej róż
norakiej kariery politycznej był skraj
nym zwolennikiem orientacji proro- 
syjskiej. Stąd jego służalcze kontakty, 
począwszy od Repnina, ze wszystkimi 
ambasadorami rosyjskimi’w okresie 
panowania Stanisława Augusta. Był 
jednym z głównych agentów Szczęsne
go Potockiego i do końca czołowym 
targowiczanem. Był zaciętym wro
giem politycznych i społecznych re
form trzeciomajowych. Serwilizm 
Ożarowskiego wobec Rosji był tak 
przekonywujący, że sama Katarzyna 
mawiała o nim jako “od dawna za
przedanym Rosji, odważnym, twar
dym i gotowym na wszystko.”

Nic dziwnego przeto, że roli za
proponowanej mu przez Sieversa, 
podjął się Ożarowski chętnie. Tym 
bardziej, że był asem jurgieltnictwa 
w Polsce Stanisławowskiej, zjawiska 
zresztę powszechnego wśród ówczes
nej dyplomacji w całej Europie.

Przede wszystkim był jednym z 
tych, który doradził przeniesienie Sej
mu do bezpieczniejszego od Warsza
wy Grodna. Przewodził orszakowi, 
który przewiózł króla do tego miasta. 
Stal się głównym doradcą Sieversa, 
korumpował posłów dukatami, grą w 
karty dostojeństwami, zwalczał prze
ciwników aresztowaniami i więził pod 
presją samosądu.

Za te usługi przewrotnej reżyserii 
Sieversa, otrzymał z jego inspiracji 
wielką buławę koronną po Branickim.

Wykonawszy swe zadanie wobec 
Rosji “lojalnie i do ostatniego tchu” 
jak pisze Wacław Tokarz — powrócił 
Ożarowski po podpisaniu traktatu 
podziałowego wraz z królem do War
szawy, która już bez rządu i sejmu 
znalazła się w obliczu insurekcji koś
ciuszkowskiej. Ostatnim aktem Oża
rowskiego, jako nominata Sieversa 
na stanowisku hetmańskim było zli
kwidowanie generalicji polskiej i za
akceptowanie rosyjskiego planu roz
brojenia oddziałów polskich w dniu 
18 kwietnia 1794 roku.

A uczynił to wszystko, jak zapewnił 
publicznie, “w zgodzie ze swym su
mieniem czystym, w imię istotnej Oj
czyzny i Rzeczypospolitej miłości”, 
a także dlatego, że sojusz z Rosją 
“jedynie szczęście naszego kraju usta
lić może”.

W oczach współczesnych mu Pola
ków, był Ożarowsiki jedną z najbar
dziej znienawidzonych kreatur rosyj
skich — jak czytamy w Polskim Słow
niku Biograficznym (zesz. 103, 1979). 
Aresztowany przez powstańców Koś
ciuszki stanął przed sądem Księstwa 
Mazowieckiego, który pod naciskiem

Czy Prawda?
Tygodniowy magazyn U.S. News & 

World Report zanotował pogłoskę, 
że kubański Castro zamierza wkrót
ce wysłać do trzech milionów Kubań- 
czyków na teren Stanów. Byłaby to 
więc nowa fala emigrantów, a do 
tego na tak olbrzymią skalę. Imi
granci ci napływaliby łodziami, jak 
to działo się w 1980 r.

Przypuszczenie tego rodzaju ujaw
nił jeden z senatorów, który śledzi 
sprawy imigracyjne. Jest on zdania, 
że Castro chce pozbyć się tylu swo
ich obywateli, gdyż Kuba przeżywa 
wielkie trudności gospodarcze.
—. ..... t

jego udziałem. Następnie decyduje, 

dejście, dba silnie, aby był gwiazdą 
w jego prezydenckiej produkcji. Ina
czej niż za poprzednich administra
cji, tylko nieliczne są dodatkowe 
gwiazdy na firmamencie tego Prezy
denta. Za innych administracji były 
supergwiazdy, często w gabinecie rzą
dowym. Nikt jednak dotąd nie wzniósł 
się do tego statusu za Reagana.

Godfrey Sperling Jr. 

demonstrującego tłumu skazał Oża
rowskiego na śmierć. Powieszonego 
w dniu 9 maja 1794, na Rynku Starej 
Warszawy Piotra Ożarowskiego, wy
parł się publicznie ojca — zdrajcy 
syn jego, Kajetan, oficer w Powsta
niu Kościuszkowskim.
Kulikow — Jaruzelski

Leonid Breżniew wysłał w 1981 roku 
do PRL gen. Viktora (tak!) Kulikowa, 
dowódcę wojsk satelitów moskiew
skich (tzw. paktu warszawskiego), 
któremu poruczył zadanie zdławienia 
“Solidarności”. Przyszłość dopiero 
odsłoni szczegóły roli, jaką Kulikow 
w tej sprawie odegrał. Dziś zdaje 
się już nie ulegać wątpliwości, że 
Kulikow spędził w minionym roku 
więcej czasu dookoła Polski (na ma
newrach) i w Warszawie, aniżeli w 
Moskwie.

Poruczone mu zadanie Kulikow-re- 
żyser postanowił wykonać rękami lu
dzi o nazwiskach polskich. Nie nada
wał się do tej roli “cywil” Stanisław 
Kania, który za wcześnie zaczął mó
wić o “grożącym rozlewie krwi”. 
Można natomiast zrozumieć rozpacz 
sędziwego prof. Edwarda Lipińskiego, 
który podczas drugiej tury zjazdu 
“Solidarności” nie krył, że jest prze
rażony zapowiedzią gen. Jaruzelskie
go, że wojsko będzie bronić socja
lizmu” (“Solidarność z dn. 2.10.1981).

Jaruzelski wiedział więc już wczesną 
jesienią minionego roku, że za kilka 
tygodni skupi z poręki rosyjskiej peł
nię władzy strupieszałej partii, w re
żymie i w podwładnym mu wojsku.

Z poręki rosyjskiej... Zwrot ten, 
oznaczający gwarancję, nigdy nie 
miał w sobie tyle absolutnej prawdy, 
co w sytuacji, w której ukazała się 
dn. 13 grudnia 1981 proklamacja o 
“Stanie wojennym” w PRL, podpi
sana przez Jaruzelskiego. Przekony
wa nas o tym dziś, w styczniu 1982, 
nie tylko jednogłośne potępienie Mosk
wy przez NATO w dniu 11 bm., wiemy 
już bowiem z oświadczenia prez. Rea
gana na konferencji z dn. 23.12 ub. r., 
że proklamacja ta była zredagowdha 
i nawet wydrukowana naprzód w 
Moskwie, a dopiero potem w PRL 
(“Times”, 12.1.1982.)

Ale o roli, jaką odgrywa dziś Ja
ruzelski, jako wykonawca reżysero
wanej przez Kulikowa akcji, przeko
nywa nas przede wszystkim człowiek.

Jaruzelski jest człowiekiem bez ja
kiegokolwiek zaplecza ideowego, bez 
jakiejkolwiek tradycji osobistej. Do 
niedawna był osobą całkowicie nie
znaną. Te cztery gwiazdki na epole
tach i te wieloszeregowe, kolorowe 
baretki na mundurze, to nie są odzna
czenia polskie i nie za zasługi poło
żone dla Polski. Tych nikt nie zna i 
nikt nigdy nie wymienił, bo ich nie 
ma. Wiadomo tylko, że uważa siebie 
za wroga reform społecznych, progra
mowanych przez “Solidarność”. Tego 
człowieka wychowały sobie Sowiety 
na deportacji i kariera jego związana 
jest ze służbą dla partii, która Polskę 
doprowadziła do ruiny.

Wallenrodyzm? W tym pojęciu nie 
mieści się zgoda na bratobójstwo, do 
którego “stan wojenny” Jaruzelskie
go doprowadził. Alibi, o którym mówi 
pogłoska, “że jeśli nie ja, to Kulikow 
wprowadzi czołgi rosyjskie”, gdyby 
było prawdziwe, oznaczałoby, że 
sprawca “stanu wojennego” oczekuje 
aprobaty społeczeństwa na samobój
cze mordowanie Polaków przez Pola
ków. Nikogo bardziej nie zachwyciła
by ta aprobata,, aniżeli reżyserów de
cyzji z 13 grudnia 1981.

Gen Jaruzelski spełnia jedną z naj
brudniejszych robót w naszej historii. 
Oczyszczenie kraju z tej roboty nie 
oznacza powtórzenia egzekucji na 
Ożarowskim, ale jej widmo powinno 
Jaruzelskiemu towarzyszyć.

Pisząc powyższe uwagi o reżyse
rach i wykonawcach, pragnę zanoto
wać, że podczas kadencji Sejmu Rp 
w latach 1930-35, kolegowałem z po
słem Jaruzelskim (imienia nie pamię
tam), właścicielem wioski nad Zbru- 
czem. Był to arcytypowy hreczkosiej, 
politycznie raczej bliski szowinistycz
nemu nacjonalizmowi. Czy Wojciech 
Jaruzelski, pochodzący z Białostoc
czyzny, względnie z Lubelszczyzny, 
jest spokrewniony z wschodnio-mało- 
polską rodziną Jaruzelskich nie wiem. 
Nie wątpię jednak, że Jaruzelscy z 
Małopolski Wschodniej, jeśli żyją, 
wyparliby się paranteli z generałem 
W. Jaruzelskim, tak jak wyrzekła 
się go najbliższa rodzina, o czym 
“Dziennik” już doniósł i tak, jak Ka
jetan Ożarowski wyparł się zdrajcy, 
swego ojca — Piotra.

” Dziennik Polski (Londyn)

Również wśród ludzi ze środków 
masowego przekazu są tacy, którzy 
chętnie powołują się na wspomniane 
ujęcie rzeczy, co prowadzi do poglą
du, że Prezydent za bardzo polega na 
tych, których mianował jako swoich ale nie z miejsca. Zwykle potrzebu

je czasu na przeżuwanie problemu 
przed ogłoszeniem czego chce, aby 
było zrobione.

Niektórzy ludzie nie mogą dostrzec, 
że Reagan, choć ma skromne po
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PACZKI P I^ŻYWNOŚCIOWE

FAMILY LINK SYSTEM
• Dwa Główne Składy: 

w Warszawie i w Krakowie!
• Sześć Ośrodków Dystrybucyjnych!
• Ponad 2000 Punktów Odbioru 

Paczek Na Terenie Polski 
Niezależnych Od Poczty!

NAJSZYBSZA DOSTAWA
TYLKO 

POL-PAK 
DOSTARCZA 

PACZKI 
A LA CARTE 
125 Artykułów 
Z Których Każdy 

Klient Może Wy brać 
Własny Zestaw

25 ZESTAWÓW
Standartowych
Znajdujących Się 

“Non-STOP” 
w Magazynach 

w Polsce

PACZKA “V” 
OTWARTE 
ZLECENIA 

WYBÓR WEDŁUG 
Życzenia odbiorcy

NOWOŚĆ!
POL-PAK ,o-inn
“DM1”........$6100

PACZKA DLA 
NIEMOWLĄT 

POL-PAK
“DH3”........$7100

PACZKA 
DLA DZIECI

Każda z wymienio
nych paczek zawiera 
wyżywienie na cały 
miesiąc.

Jak Dostarczymy 
Twoją Paczkę 

w Czasie Trwania 
Stanu Wojennego!
1. Zamówienia wysyłamy teleksem 

bezpośrednio do Warszawy lub do 
Londynu, a stąd samolotem co
dziennie do Polski.

2. Żywność dostarczana jest z Lon
dynu do składów w Polsce tak jak 
poprzednio, dwa razy w tygodniu 
własnymi chłodzonymi ciężarów
kami.

3. Paczki ze składów w Warszawie 
i w Krakowie transportowane są 
do nowootwartych sześciu ośrodków 
dystrybucyjnych, lub nadawane jako 
przesyłki kolejowe ekspresowe do 
odbioru w ponad 2,000 punktach 
na terenie całego kraju.

4. Kolej wysyła paczkę w ciągu 24 
godzin od nadania jej przez POL- 
PAK.

5. Odbiorcy z Warszawy, Krakowa 
i okolic, oraz z innych miast, gdzie 
znajdują się ośrodki dystrybucyjne 
zawiadamiani są telefonicznie lub 
kartką pocztową i mogą odebrać 
paczkę z magazynu już następnego 
dnia.

6. Odbiorcy z innych rejonów Polski 
zawiadamiani są kartką pocztową 
o wysłaniu paczki na ich adres 
i już następnego dnia mogą zgłosić 
się po nią w punkcie odbioru.

INFORMACJI UDZIELAJĄ I ZAMÓWIENIA PRZYJMUJĄ:

Tel. 254-3545 
Tel. 772-8010 
Tel. 927-2324 
Tel. 787-4440

ALMA TRAVEL
1282 N. Milwaukee Tel. 252-0661 
5941N. Broadway Tel. 769-2025

ALTA TRAVEL
5422 W. Fullerton Tel. 745-2962 

CENTRAL TRAVEL
4102 S. Archer Tel. 254-4144 

COSMOPOLITAN TRAVEL 
4766 N. Milwaukee Tel. 685-2262 

COSMOS TRAVEL
4334 W. Division Tel. 276-3516 

EUROPE TRAVEL
5356 W. Belmont Tel. 282-7744 

FALCON TRAVEL
2727 N. Milwaukee Tel. 276-2100 

G & R TRAVEL
3210 N. Central Tel. 777-8189 

FRIENDLY TRAVEL
3950 N. Cicero Tel.286-6262

FENIKS TRAVEL
3258 N. Cicero Tel. 286-1707
INTERCONTINENTAL TRAVEL 
5047 S. Ashland 
3055 N. Milwaukee 
1650 W. 48th St.
1050 N. State

LAS TRAVEL
6002 W. Irving Park Tel. 725-6773

MATUSZCZAK TRAVEL 
5736 W. Belmont Tel. 283-4511 
5350 N. Milwaukee Tel. 763-4406

POLEX TRAVEL
4446 Archer Tel. 376-4044

PULASKI TRAVEL
6050 S. Pulaski Tel. 581-1200
5621W. Fullerton Tel. 889-7181

PATRIA TRAVEL
5509 N. Harlem Tel. 792-1777

POL TRAVEL
3118 W. 43rd St. Tel. 254-2538

POLMAX
5040 S. Archer Tel. 582-0500

“QUASAR”
2444 W. 63rd St. Tel. 925-8400

REDYK TRAVEL
4302 W. 55th St. Tel. 585-2734

ROYAL TRAVEL
5932 W. Lawrence Tel. 777-2800 
3036 N. Milwaukee Tel. 772-9222

SUNRISE TRAVEL
5436 N. Milwaukee Tel. 763-7525 

TATRY TRAVEL
2946 N. Milwaukee Tel. 252-2477 

WOJE WN IK
5809 W. Fullerton Tel. 889-1641 

ZALESKI’S SERVICE
6614 S. Pulaski Tel. 582-4745

O Zwolnienie
Prof, W. Bartoszewskiego

Londyn (D.P.) — 11 stycznia w 
“The Times” ukazał się list pt. “De
tained Poles” podpisany przez dy
rektora tygodnika katolickiego, “The 
Universe”, Kevina R. Granta, który 
domaga się zwolnienia prof. W. Bar
toszewskiego. K. R. Grant pisze, że 
w sobotę, 12 grudnia 1981 r. o godz. 
10:30 wieczorem W. Bartoszewski wy
stąpił w warszawskiej telewizji w 
transmisji obrad Polskiego Kongresu 
Kultury a w kilka godzin potem zo
stał zatrzymany i odosobniony.

Autor listu, który w imieniu Gildii 
Pisarzy Katolickich gościł Bartoszew
skiego w czasie jego 3-tygodniowej 
wizyty w Anglii, w marcu 1981 r., 
czyni starania przez posła swego 
okręgu wyborczego, b. premiera Ed
warda Heatha, o wypuszczenie na 
wolność uwięzionego przez reżym 
wojskowy historyka.

Były Farmaceuta 
Uznany Winnym

Były farmaceuta, który w ubiegłym 
roku został oskarżony o fałszywe 
wystawianie recept, został we wtorek 
uznany winnym przez sąd federalny. 
Sąd uznał, że wykonywał on bardzo 
niebezpieczną pracę przepisując tab
letki morfiny i innych objętych kon
trolą narkotyków.

Czarna Madonna”
— Symbol “Solidarności”

Poniższe głosy prasy angielskiej 
ukazały się w londyńskim “Dzienniku 
Polskim” z 18 stycznia br.

“Richmond and Twickenham Times” 
— tygodnik, pisze ze gwiazdka była 
dla znanego kompozytora — Andrze
ja Panufnika również smutna jak dla 
wielu innych polskich emigrantów. 
Panufnik zdołał opuścić Polskę przed 
27 laty, oczywiście nielegalnie. Miesz
ka w Twickenham z żoną Kamilą, 
siostrą posła do izby Gmin — Toby 
Jessel.

Po opuszczeniu Polski muzyka Pa
nufnika była zakazana i dopiero przed 
4 laty wykonywały zespoły w kraju 
ponownie jego utwory. Należy się li
czyć, że obecnie gdy wprowadzony 
został stan wojenny, dzieła Panufni
ka będą ponownie zakazane. Panufnik 
pracuje w tej chwili nad symfonią 
poświęcona “Czarnej Madonnie”, któ
ra jest symbolem “Solidarności”.

“Evening Post and Chronicie” z 
Wigan, dziennik o nakładzie 104,000 
egzemplarzy, donosi, że podróżnicy 
do Polski płacą obecnie za ten “przy
wilej” dwukrotnie. Po wprowadzeniu 
stanu wojennego władze państwowe 
skonfiskowały wszystkie bilety za
granicznych linii lotniczych i każą

płacić ponownie, jeśli ktoś chce opuś
cić Warszawę. Podróżnicy zmuszeni 
byli płacić setki funtów w złotych 
polskich za lot. Pewien polski kapłan, 
który był w szpitalu, opowiadał, że 
jego bilet, ważny dla “Pan-American” 
został unieważniony i powiedziano 
mu, że musi jeszcze raz płacić, jeśli 

chce lecieć samolotem polskich linii i 
“Lot”.

Isa Pyrich z Fife w Szkocji, opowia
dała, że ona i jej mąż musieli zapłacić 
300 funtów szter., gdy powiedzia
no im, że posiadane bilety “British 
Airways” są nieważne. W drodze z 
Warszawy do Tamowa zatrzymały 
ich — mówiła pani Pyrich — kilka
krotnie milicja i wojsko, podkreśla
jąc, że posiadane przez nich bilety 
są nieważne i że w Warszawie będą 
musieli kupić nowe bilety.

Pewna Polka, pracująca na lotnisku; 
Heathrow dla “British Airways” po
wiedziała, że radio warszawskie ogło
siło, iż kto chce wylecieć z Warszawy, 
musi zgłosić się na lotnisko w ciągu 
godziny, i że w najbliższych dniach 
— chodzi o okres gwiazdkowy — nie 
będzie żadnych lotów za granicę.

Popierajcie tych, którzy ogłaszają 
się w “Dzienniku Związkowym".

AJTANIEJ 
AJŁATWIEJ 
AJSZYBCIEJ

PRAWO
JAZDY

STANU ILLINOIS 
MIĘDZYNARODOWE 
KATEGORII ZAWODOWEJ

OKAZJA!!!
$25 ZNIŻKI Z TYM OGŁOSZENIEM PRZY ZAPISIE NA KURS JAZDY

TYLKO PRZEZ OGRANICZONY OKRES CZASU.
MOŻNA UZYSKAĆ W SZKOLE J. OLSZEWSKIEGO I CÓRKI GRAŻYNY 

ZAPISY codziennie od 1O-ej do 7-ej wieczorem; w soboty do godz. 3-ej po potudniu.

PROGRESSIVE DRIVING SCHOOL
5621 W. FULLERTON—TEL.: 889-7181 6050 S. PULASKI—TEL.: 581-0040

CLEAR OAK 
CONSTRUCTION 
CORPORATION

Personalized Service 
Interior Alterations 

Renovations

AUTORYZOWANY 

DEALER PKO

NA POMOC RODZINIE W POLSCE 
NIGDY NIE JEST ZA PÓŹNO!

WYŚLIJ PACZKĘ!

PULASKI TRAVEL AGENCY
6050 S. PULASKI • TEL.: 581-1200
5621 W. FULLERTON TEL.: 880-6473

BIURO PODRÓŻY J. I O. Olszewskich

BIURO ADWOKACKIE

STANLEY C.

CZAJA
Mandaty i Sprawy Karne • Kupno i Sprzedaż Domów 

• Testamenty • Rozwody
• WYPADKI W PRACY i SAMOCHODOWE

• JAZDA W STANIE NIETRZEŹWYM
• POBYT STAŁY • PRZEDŁUŻENIA WiZ • PRAWO PRACY

INCOME TAX
4340 N. MILWAUKEE 286-5600

OKAZJA! OKAZJA! OKAZJA! 

SAMOCHODY 
WIX AUTO CO.

OFERUJE UŻYWANE SAMOCHODY DLA WSZYSTKICH 

PO OKAZYJNIE NISKICH CENACH 
PRZESZŁO 200 AUT f f

DO WYBORU,
Z ROCZNIKAMI

1979 WŁĄCZNIE
ZAPEWNIAMY RÓWNIEŻ POŻYCZKI 

I UBEZPIECZENIE
DLA TYCH KTÓRZY SĄ KRÓTKO W KRAJU LUB NIE MAJĄ 

WYROBIONEGO KREDYTU.

100% GWARANCJA POLSKA OBSŁUGA
PYTAJCIE O STANICY WOS

Wix Auto Co.
3401 N. CICERO TEL.: 282-9666

ETi=n=ri=Jr=TF=rar=J7=Ji=n=T?=n=TSr=Tr=Tr=Jr=n=n=n=TSfSnSS5  

| UBEZPIECZENIA i
Jeśli Chcesz Zaoszczędzić Pieniądze t

Zadzwoń do MARCINA JANUSZKIEWICZA U
I! Telefon 235-5926 0

Ubezpieczenia Domów, Aut, Szpitalne i Na Życie 
^=jr=4F=^r=^r=^r=^r=4r=4n=^r=^r=^r=ar=Jr=*t=*i=eF=ir=ur=Jr=it=Jr=Jr=»r=Jrg

Z TYM KUPONEM }

Galon

Oferta Ważna do 2/8/82
Pytać o Eryka Kuczyńskiego

VARIETY AUTO SUPPLY
NAJWIĘKSZY WYBÓR AKCESORII SAMOCHODOWYCH 

NA PÓŁNOCNEJ STRONIE CHICAGO
3561 W. FULLERTON 3551 W. FULLERTON 916 W. IRVING PARK 
772-2829 (Po Polsku) 489-3535 472-9009

OTWARTE 7 DNI W TYGODNIU

KOMPLET - $199
* * * 

PRAKTICA TL 1000 f/1.8 .. $109 
PRAKTICA MTL 3 f/1.8 .... $119 
PRAKTICA PLC 3 f/1.8.............$139
PRAKTICA B 200 f/1.8 .... $239 
FUTERAŁY DO PR AKTIC ... $ 19 

OBIEKTYWY 
DO PRAKTICI:
35 MM f/2.8............ .............. $ 49
135 MM...................... ............$ 59
28-80 ZOOM w/macro .... $190 
80-200 ...................................$139

LAMPY BŁYSKOWE:
VIVITAR 283 .........................$ 71
VIVITAR 285 .........................$ 81
HANIMEX TZ 1...................... $ 39
HANIMEX TZ 855................. $ 89
HANIMEX TZ 36.......................$119

GRY VIDEO:
ATARI  ......................................$149
INTELLIVISION......................... $229

Wyprzedaż aktualna 
od 1/29/82 do 2/7/82 
20% zniżki na naprawie sprzętu 
fotograficznego i elektronicznego. 
Przy każdym zakupie aparatu 
bezpłatne wywołanie filmu lub 
odbitek.

VIDEO MART 
AND PHOTO INC. 
7234 W. North Ave., Elmwood Pk.

456-7220
Godziny: Pon. Czw. Piąt 10 — 8; 

Wt.Sr. 10-6;
Sob. 10 — 5:30; Niedz. 12 — 5

MÓWIMY PO POLSKU
Parking z tyłu budynku

252-3773 Michael B. Conover

PRAKTICA MTL 3
Z FUTERAŁEM

• Wysokiej jakości lustrzanka z 
obiektywem Pentacona f/1.8

• Teleobiektyw z futerałem 135 
MM Hanimex f/2.8

• Elektroniczna lampa błyskowa
• Luksusowy szeroki pasek

PRAKTICA SPECIALS
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Jest to tytuł tomu recenzji, ese
jów i przyczynków historycznych Jó
zefa Czapskiego, autora “Na nieludz
kiej ziemi” i “Wsponień Starobiel
skich”, wydanego przez Instytut Li
teracki w Paryżu (tom 342 Biblioteki 
“Kultury”). Czapski, oficer rezerwy 
Polskich Sił Zbrojnych (przed wojną, 
a więc prawdziwego Wojska Polskie
go) cudem uniknął “Katynia”, ponie
waż z obozu jenieckiego w Starobiel
sku został przeniesiony do małego 
obozu w Griazowcu. Z 15 tysięcy ofi
cerów polskich zagarniętych przez 
Czerwoną Armię, która przekroczyła 
bezbronne granice, gdy naród krwa
wił się w wojnie z Niemcami, ocala
ło zaledwie kilkuset, właśnie przeby
wających w Griazowcu lub w więzie
niach sowieckich.

Po decyzji utworzenia Wojska Pol
skiego w Rosji, mjr. Czapski otrzy
mał zadanie odszukania “zaginio
nych” oficerów. Dzięki temu zetknął 
się wcześnie z zagadką zaginięcia 
oficerów, której nie mógł wyjaśnić 
(bo nie chciał) żaden dygnitarz so
wiecki łącznie ze Stalinem. Poniższy 
rozdział otwiera tom “Tumult i wid
ma”.

* ♦ •

Ze Wspomnień
<

Siostrom moim — poświęcam

W październiku 1942 roku armia 
gen. Andersa po opuszczeniu ZSRR 
ruszyła z Persji do Iraku. Co do mnie, 
po dłuższej chrobie w Meszhedzie 
udałem się w drogę nie z armią ale 
z paru kolegami pociągiem do Zatoki 
Perskiej, do Achwazu i Basry, a stam
tąd znowu koleją do Bagdadu.

Niewiele pamiętam z tej drogi poza 
młodymi topolami w Sultanabadzie 
i wrażeniem, którego doznałem po 
nocy w pociągu przez ostatnich parę 
godzin podróży przed Achwazem.

Już od świtu otaczała nas daleka 
przestrzeń pustyni. Miało się wraże
nie, że tor kolejowy idzie po bezkres
nym klepisku.

Jeden z braci Styków malował zna
ne w Polsce pejzaże pustyni. Pod 
niebem z ultramaryny ziemia była 
zawsze pomarańczowo-żółta. Dzięki 
tym obrazom wyobrażałem sobie pu
stynię jako szczyt krzykliwie koloro
wej monotonii. Co za niespodzianki 
przeżyłem rozpoczynając do Persji!

Ile pustyń, tyle różnych pejaży. 
Bogactwo oświetleń, bogactwo gamy 
barwnej, zależnej od pory roku, pory 
dnia, różnic gleby i różnego jej uk
ształtowania.

Pustynie pomiędzy Meszhedem a 
Teheranem z wyrastającymi nagle 
z piaszczystej płaszczyzny jak z morza 
skalistymi górami-rafami, to nie- 
biesko-szarymi, to liliowymi, różowy
mi czy nawet cytrynowymi, pustynie 
piaszczyste Transjordanii, z setkami 
lekkich wielbłądów, kawowych, bia
łych, chrupiących kolczaste nędzne 
krzaczki, albo dziesiątki mil równo 
zasypanych czarnymi kamieniami, 
tak że nic nie widać więcej jak te 
kamienie czarne, z lekka nabierające 
fioletu i czerwieni o zachodzie. (“Tu 
trzeba by Hitlera sprowadzić, niech 
te kamienie przerzuca!” — mówił 
dobroduszny kierowca, krakowianin 
Pyszny. Był to najwyższy z możli
wych, według niego, wymiarów kary).

Pustynie, po których błądził Moj
żesz z narodem wybranym przez 40 
lat, a któresśmy przebywali w 7 go
dzin, jadąc z Jerozolimy do Kairu 
jeepem, pokryte delikatnym lotnym 
białym piaskiem, nawiewanym w 
sypkie wzgórza (miało się wrażenie 
śniegu — przychodziła pokusa nart).

Nie mówiąc już o Iraku, gdzie wi
działem te pustynie pokryte trawą, 
czerwonymi, liliowymi anemonami i 
niebieskimi ostami. Te osty u nas 
delikatne, nasycone wilgocią łąk; wy
rastają tam w potężne krzaki zatory 
o blaszanych listkach i kolcach ostrych 
jak igły. Ta sama pustynia wysy
chała w czerwcu, a w sierpniu była 
już naga, w niektórych miejscach 
miała dziwnie pomarszczoną falistość, 
różowe stożkowate wzgórze, jak na 
księżycowym pejzażu. I jeszcze fata
morgany przesuwające się przed au
tem coraz dalej, fatamorgany prze
czystych, nieistniejących tafli wód. 
Te pustynie w porze deszców zamie
niały się w bagniska bezkresne, unie- 
ruchomiające nas po obozach.

Reżyser Amerykański 
Lumet w Polsce

Znany reżyser amerykański Sidney 
Lumet, twórca sławnego filmu “12 
gniewnych ludzi” gościł niedawno 
(przed wprowadzeniem stanu wojen
nego) w Warszawie z okazji prze
glądu jego dawnych filmów. Znako
mity reżyser powiedział: “Polska jest 
krajem moich przodków. Tu urodzili 
się moi rodzice i siostra, a ja jestem 
dopiero pierwszym przedstawicielem 
rodziny, urodzonym w Stanach Zjed
noczonych”.

DZIENNIK ZWIĄZKOWY (ZGODA), PIĄTEK-SOBOTA, 29-30 STYCZNIA (JANUARY 29-30), 1982

Józef Czapski

Tumult
Niezapomniane światło wieczorami 

— delikatna biel namiotów na zaw
sze bezchmurnym pawim niebie, pro- 
mienność, precyzja i urzekająca lo
gika cieni i świateł, logika, która 
się tak nie narzuca w bogatym, za
drzewionym i zabudowanym pejzażu.

Pustynie są piękne jak morze i jak 
morze miewają kolory — to delikatnie 
szary “corotowski”, to przypomina
jący Renoira, tego właśnie z pejza
żów morskich — gdzie delikatny bleu 
celeste gra z cytrynowymi, różowy
mi tonami zlotem i jedwabiami wy
szywanej tkaniny.

Dojeżdżając do Achwazu, ta pusty
nia z ubitej i twardej gliny rudoszare- 
go koloru zrobiła na mnie wrażenie 
przygnębiające, bardziej nawet niż 
pustynia Karakum w Turkiestanie, 
gdzie przecież od czasu do czasu wi
działem krzaki w rodzaju naszego 
jałowca, na nierównym, ciemnopiasz- 
czystym gruncie.

Z okien wagonu widzę przy nielicz
nych stacyjkach wioseczki jak ruiny 
glinianych chałupek, przy tym te ty
powo arabskie budy z ustawionych 
starych bidonów i resztek jakichś 
szmat.

Przed nędzną budą stoi kobieta z 
pierścionkiem turkusowym w nosie, 
w płomiennie czerwonej spódnicy. Ma 
ciężkie srebrne bransolety na brud
nych, jędrnych nogach i rękach. To 
jedyny ślad esjetyki, który tu dostrze
głem, Dzieci nędzne o ciemnej skórze, 
w nieprawdopodobnie brudnych, roz
padających się łachmanach, wycią
gają chude, smałe rączki żebrząc. 
(Największa śmiertelność dzieci jest 
właśnie tam, w krajach otaczających 
Zatokę Perską).

Achwaz, przerzutowa dla naszej 
ludności cywilnej baza, to koszary 
perskie, oddane do naszego użytku. 
Zastaję tam 1,700 ludzi, jadących do 
Indii i Afryki; 46% dzieci i młodzieży, 
44% kobiet. To wszystko ludność cy
wilna, którą gen. Anders zdołał wy
prowadzić razem z wojskiem z Rosji 
Sowieckiej. Już 8 tysięcy ludzi prze
płynęło przez Achwaz, chorych było 
135 i pomimo straszliwego klimatu, 
kończącego się ognistego lata, zanoto
wano tu tylko czternaście wypadków 
śmierci. Mówiąc o chorych pomijam 
nagminne choroby oczu (do 300 opa
trunków dziennie); pono wszystkie 
te schorzenia przywieziono z Rosji. 
Leczy Polaków tutejszy lekarz woj
skowy, Indus, o którym od personelu 
aż do biednych kobiet wiejskich wszy
scy mówią z najwyższym zachwytem, 
o jego miłosierdziu i oddaniu chorym. 
Taki szczery entuzjazm do Indusów 
lekarzy i pielęgniarzy spotykałem nie
raz wśród polskich uchodźców; naj
mniej jakby wrażliwy na “subtelność” 
podoficer “morowiec” opowiadał mi 
o nich z nieśmiałym wzruszeniem, 
jakby chcąc ukryć wstydliwie zach
wyt przed wyjątkową ludzkością tych 
nigdy dotychczas nie spotykanych, 
tak braterskich kolegów.

Upal jest jeszcze straszliwy, suchy 
ale ciężki, bo cale niebo zasłane sza
rą mgłą, tylko ta mgła to nie wilgoć, 
a nawisie chmury kurzu. Ludzie, któr 
rzy tu siedzą od początku lata, śmie
ją się z naszych skarg na upal i twier
dzą, że teraz już “zimno”. Mówią 
mi tutaj, że to trzecie miejsce na 
świecie pod względem upału; nie 
wiem jednak, czy to jest ścisłe (pier
wsze Aden, drugie Basra, trzecie 
Achwaz).

Zwiedzamy bazę. W kuchni 48 kot
łów, w których się gotuje (na ropie) 
jedzenie dla tej rzeszy polskiej. “An
glicy dają bez rachunku, opowiada 
mi ze zdziwieniem młoda chłopka, 
Ukrainka spod Lwowa, aż 43 beczki 
pekelflejszu i słoniny”. Przy uwijają
cych się kucharzach widzę stos wiel
kich i bardzo długich ogórków, kupy 
fasoli. Ten dostatek to temat wciąż 
powtarzających się rozmów ludzi, 
którzy tylko co opuścili Sowiety. Na
si wygnańcy, przeważnie kobiety 
wiejskie z dziećmi z kresów, mieszka
ją w długich, względnie świeżych gma
chach. Czekając na wyjazd do Afry
ki, leżą na matach. Dzieci się bawią 
w wyjazdy statków, trąbią i gwiż- 
dżą, naśladując syreny. “Proszę 
wsiadać... Już nie ma miejsca” — 
woła jeden z nich. Jest trochę palm, 
ale są niskie i robią wrażenie hodo
wanych, jak u nas w ogrodach. Do
piero w Basrze będę widział gęste 
haszcze wysokich palm tak pokry
tych kurzem, że aż szarych.

Po obiedzie jest sjesta. Leżę w nie- 
oddychalnym powietrzu, zlany potem, 
okładając się do tego mokrymi ręczni
kami, z których cieknie natychmiast 
nagrzewająca się i bez tego ciepła 
woda. Już o zmierzchu wychodzę się 
przejść, nie ku miastu, ale w kierunku 
przeciwnym, na to bezkresne klepi- 

i Widma
sko pustyni. Horyzont ginie w szarym 
tumanie.

Po Meszhedzie, pięknych wzgórzach 
Siedmiu Sióstr, na które patrzyłem 
z okien szpitala, jak się wyłaniały 
nad miastem i nad bujnymi ogrodami 
szpitalnymi, po pięknym Teheranie 
u stóp dzikich gór z licznymi ogro
dami, basenami okolonymi cienisty
mi drzewami, tu nagle, w tej pustyni 
dotkliwie, namacalnie przypomina mi 
się późna jesień na Kresach, choć 
trudno mi nawet uchwycić dlacżego 
tu właśnie mam tę nagłą i tak silną 
asocjację — ale kiedy jest wieczór 
i droga prowadzi u nas przez rozle
głe, ginące we mgle szare ścierniska, 
jest także to poczucie dali, smutku i 
wielkiej ciszy. Mam złudzenie, że idę 
późną jesienią, we mgle, szeroką wy
boistą drogą wśród szarych łąk i sza
rych ściernisk. Tu zamiast drogi kre
sowej szeroka asfaltowana szosa. Też 
cisza późnej jesieni, którą przerywa 
od czasu do czasu nie skrzypienie 
chłopskiego wózka, zaprzęgniętego 
włochatym konikiem, ale warkot nie
znany w kraju moich lat dziecinnych, 
warkot silników ogromnych aut prze
wożących robotników tubylców w 
łachmanach i dziwne, potężne, czer
wone maszyny.
Powietrze jest trochę mniej duszne, 
chociaż chmury kurzu zdają się jesz
cze bardziej niskie. Na głównym 
podwórzu wśród koszar natykam się 
na tłum; pięćset do siedmiuset osób 
klęczy przed ołtarzem, takim samym 
jak wszędzie, gdzie tylko są Polacy- 
katolicy. Matka Boska z Lourdes, 
Matka Boska Częstochowska, sztan
dary polskie: nabożeństwo różańco
we.

Przeważnie kobiety w czerwonych 
chustkach w kwiaty, dużo .dzieci. Mo
notonne szemranie zdrowasiek, litanii 
do Matki Boskiej, potem po kresowe
mu przeciągły, wysoki śpiew “Zdro
waś Maryja jak pośród kwiatów won
na lilija” i dalej słowa wymawiane 
zawsze tak samo przeciągle, ufnie, 
słowa tak pełne treści, zrozumiałej, 
bliskiej każdej i każdemu w tym tłu
mie.

“Niech brak żywności nas nie zabi
ja. . .”, proszą śpiewnie i namiętnie 
“i niechaj pożar dom nasz omija”.

Potem idą inne pieśni, prośby do 
Matki Boskiej, by nas broniła od 
wojny, od zarazy i chorób, byśmy 
żyli w zgodzie. “Wszystkie nasze 
dzienne sprawy”, “Pod Twą obronę”. 
Kończy się nabożeństwo w zupełną 
już ciemność. Rozświecony jest tylko 
ołtarz nad tłumem głów.

Wspomnienia, wspomnienia.
To samo szemranie zebranej gro

mady na wieczorowych, sobotnich 
modlitwach, odmawianych, gdy by
łem dzieckiem, z całym domem w 
pokoju sypialnym rodziców. Modlitwy 
te odbywały się przed wielką Matką 
Boską z Lourdes z malowanej bla
chy, do której co wieczór, klęcząc, 
przykładałem rozpalone po bieganiu 
czoło, bo blacha była zimna.

Jedno zdanie z tych modlitw dzie
ciństwa utkwiło mi w pamięci, sły
szę je i widzę nawet, w cienkiej książ-. 
ce, w skórę oprawnej i z wytłoczo
nym krzyżem. Książka modlitw w 
domu odmawianych, zapisana gęsto 
na bardzo pożółkłych i “wyczyta
nych” kartkach wyblakłym atramen
tem, cienkim pismem mojej Matki, 
leżała zawsze na ołtarzyku w sypial
nym pokoju Rodziców. To zdanie 
brzmialo: “Tą krwią najświętszą za
lana jest — prawie i przesiąkła”. 
Nie wiem dlaczego czytając tę modlit
wę przerywaliśmy oddech przed 
“prawie”, a nie po — i tak zostało 
mi w pamięci “prawie i przesiąkła”, 
Kiedy widziałem w tułaczce sowieckiej 
te rzesze ludzi głodomorów, dzieci, 
kobiet spływających z krańców naj
dalszych tego kraju, zawsze znowu 
i znowu wracało mi zdanie: “tą krwią 
najświętszą zalana jest — prawie i 
przesiąkła”. Myślałem wtedy nie o 
“krwi Pańskiej” ale o ofierze krwi 
innej, “nie tak świętej, ni wielkiej, 
lecz równie niewinnej”.

Potem wspomnienia innej modlitwy, 
w najbardziej ponurym dniu mojego 
życia, jak z paru tysiącami oficerów 
przerzucono nas w Wołoczyskach 
przez granicę sowiecką. Migotliwe 
światło elektryczne, podłe, zniszczone 
brudne domki, profil Stalina z neonu, 
potem obora, czekanie godzinami na 
trochę zupy i to załatwianie się zu
pełnie otwarcie na podwórzu, tuż przed 
oknami niżej stojącej obory. Noc, zbi
ty tłum ludzi, mróz, wrzaski i kłó
tnie przy otwieraniu i zamykaniu 
drzwi. “Nikt od smrodu nie zginął!”. 
“Można się zadusić, widać chamy 
przywykli spać w chlewie!”. Poczu
cie, że to nie ludzie, ale dzikie zwie
rzęta, pełne nienawiści wzajemnej,

rozpaczy, goryczy. Nagle wtedy ktoś Komel Ujejski
zaintonował:

“Pod Twą obronę, Ojcze na nie
bie. .

Skargi Jeremiego
i ten sam tłum zaczął śpiewać, z 
takim podniosłym dziecinnym pory
wem, z taką dziecinną ufnością:

“Czy toń spokojna, czy huczą fale, 
Gdy Ty swe dzieci w swej opiecie 

masz, 
Wznosimy modły dziś ku Twej 

chwale, 
Boś Ty nam tarczą, Boże Ojcze 

nasz”.
Ale nie ta modlitwa rozpaczy, ale 

VI.
Na zgon rozstrzelanych 
w Irkucku*).

"Lepsza nam kula, niźli takie życie!" **) 
RzekH, powstali, rozbroili zbirów;
A gdy broń mieli, to w pierwszym zachwycie 
Błysnęła ku nim ziemia łez i kirów.
Potem pustynia, skąd nie ma wychodu. 
Bój, gdzie szczęśliwsi giną, — męki głodu, 
/znowu dawne pęta. Sąd otwarty...
Dla katów spisy żeru... Czy słyszycie? 
Padł strzał — / drugi — i trzeci — / czwarty!

tamte z dzieciństwa wracały do mnie 
przede wszystkim, wśród modlitewne
go szemrania i śpiewu wygnańców 
w Achwazie.

Nabożeństwo majowe. Modlitwy 
przed małą figurką gipsową, groszo
wą, znów Matki Boskiej z Lourdes, 
przed kaplicą św. Jana Nepomucena 
w ogrodzie. Matka Boska była biała 
i tylko wstęgę miała namalowaną na 
niebiesko i różaniec srebrny, stała 
wśród wielkich bukietów osypującej 
się czeremchy czy jaśminów. Nie pa
miętam pobożności w sobie, ani mo
dlitwy, prędzej rozdygotany nastrój 
zmysłowej radości życia, po space
rach wiosennych, po najpiękniejszych 
łąkach, albo jak wracaliśmy spoceni 
po paru godzinach gry w tenisa, zba
czając do tej kapliczki w drodze na 
kolację.

Te modlitwy rozsiane w całym 
dniu, przez nas dzieci prędzej zwy
czajowo niż mistycznie przyjmowane, 
weszły przecież w tkankę naszego 
życia, w którym modlitwa była co
dzienną normą, a religia naprawdę 
rdzeniem dzieciństwa.

Wówczas, pod szarym od piasku 
niebem, słuchając znowu różańca i 
litanii i znów tych pieśni przeciągłych 
i piskliwych, odczuwałem je jak wej
ście do swego domu, jak coś orga
nicznie związanego z drogą prze
szłością, z oddechem Matki, która 
cały rytm naszych dni tym religij
nym stosunkiem do życia przepoiła; 
tak, że żadne zdrady czy ciosy, żadne 
sceptycyzmy, miesiące i lata oddale
nia i oschłości nie zagłuszyły, nie 
przerwały tej świadomości, że wobec 
tłumu, który się modli najbardziej 
naiwnie i nawet “bezrozumnie” wszy
stkie rozumowania wydają mi się 
niewymierne i nie zdołają przekre
ślić nadziei wewnętrznej, a w pew
nych krótkich chwilach życia wiedzy, 
że Bóg jest i słucha tych modłów.

W ciemności, w tłumie, wobec o- 
świetlonego ołtarza napłynęło inne 
wspomnienie i, choć z książki tylko, 
silniejsze niż wspomnienie niejednego 
“wielkiego” życiowego wypadku:... 
Słuchaj wielkiej idei, był taki człowiek, 
który był więcej wart niż cała zie
mia. . . i ten człowiek umarł na krzy
żu i tak wierzy, że wiszącemu obok 
niego zbrodniarzowi powiedział, że 
będzie z nim jutro w raju. Obaj po
marli “i nie znaleźli raju i zmartwych
wstania. . . Słuchaj, ten człowiek był 
najwyższy na ziemi, tym dlaczego 
ziemia warta jest istnieć. Cała plane
ta ze wszystkim co jest na niej bez 
tego człowieka to jedno szaleństwo; 
więc jeśli prawa przyrody nie ulito
wały się nad Nim,. .. więc te same 
prawa planety są kłamstwem i dia
belskim wodewilem. Dlaczego żyć, 
odpowiedz, dlaczego żyć, jeśliś ty 
człowiek?”. Te zdania strzępami, 
nieściśle, z dalekiej pamięci wracały 
tu do mnie w Achwazie. Tak mówił 
Kirilow w “Biesach” Dostojewskiego 
w żarliwej ekstazie, parę minut przed 
samobójstwem, wierząc, że wystarczy 
zniszczyć pojęcie Boga przez akt sa
mobójczej samowoli, by ludzkość od 
Boga uwolniona stała się ludzkością 
szczęśliwą ludzibogów.

Salwo męczeńska! Bądź dla tych zbudzeniem, 
Których sumienia głos syren utula, 
A tym, co naród chcą zbawiać spodleniem. 
Powiedz: niż takie życie — lepsza kula!

Powiedz: Na sprzedaż nie wolno nikomu 
Wynosić słupów ze wspólnego domu, 
By w ciasnem szczęściu na chwilę utonąć. 
Niźli obcego ciała stać się cieniem, 
Lepiej jak gwiazda w własnym ogniu spłonąć!

•) Rozstrzelano w Irkucku dnia 15. listopada 1866 r. Szaramowicza, Celińskiego, Reinerta i Kotkowskiego. 
**) Słowa Szaramowicza.

Kazimierz Wierzyński

Krzyże i Miecze
Krzyże i miecze — los wybrany
/ przewalczone nasze lata,
/ nasza krew, i nasze rany,
Polski cyrograf zapisany
Na wszystkiej ziemi tego świata.
Sława i krzywda, cierpkie plony,
Z którymi siadasz dziś przed progiem 
i próżno patrzysz w wszystkie strony. 
Tułaczu nisko pochylony 
Przed swym ostatnim sędzią. Bogiem.
I nie cofnięta nasza próba. 
Tak wyjść nad klęskę i bezdroże 
/ unieść w ręku broń cheruba, 
Uderzać nią, gdzie zło i zguba. 
Co nigdy zgubić nas nie może.
Jak na rzucany grad kamieni 
Przez ślepą dłoń i sprzeniewiercę 
Odkrzyknąć, żeśmy niezamożni. 
Że się nie ugnie i nie zmieni 
Pęknięte w piersi naszej serce.
Jak wyjść, nad rozpacz wszystkie rany.
Nad ziemski czas i ruch zegara
/ czytać z wieków los wybrany, 
Polski cyrograf niepisany. 
Że śmierć niewieczna. Wieczna — wiara.

Czeslaw Milosz

Słońce
Barwy ze słońca są. A ono nie ma 
Żadnej osobnej barwy, bo ma wszystkie. 
/ cała ziemia jest niby poemat, 
A słońce nad nią przedstawia artystę.
Kto chce malować świat w barwnej postaci. 
Niechaj nie patrzy nigdy prosto w słońce 
Bo pamięć rzeczy, które widział, straci. 
Łzy tylko w oczach zostaną piekące.
Niechaj przykięknie, twarz ku trawie schyli
/ patrzy w promień od ziemi odbity. 
Tam znajdzie wszystko, cośmy porzucili: 
Gwiazdy i róże, i zmierzchy, i świty.

Tadeusz Polanowski

Wigilia Bez Godziny Policyjnej
“Bóg się rodzi, moc truchleje..

Będą ludzie wspominać po latach 
Tę pasterkę pośród wilczych watah.

Aż noc przyjdzie, kiedy jak w kolędzie 
Moc truchleć będzie.

PISARZOM W KRAJU
"Muzy, baczność! To rozkaz: milczeć inter ar ma!" 
Generał dzisiaj władzę większą niż sam car ma. 
Ale będzie przez wieki wieść o zdrajcy niósł 
Głos tych zakneblowanych, bezorężnych Muz.

PORZĄDEK W WARSZAWIE

Choćby przelano morze krwi. 
Nie będzie 'Tordrea Varsovie"!

W ciżbie modlących się w dusznym 
mroku Achwazu, te wątki wspomnień 
krzyżyją się i plączą z tym, na co 
patrzę pod niskim ciemnym niebem 
z piaskowej mgły.

Modlitwa w sypialnym pokoju ro
dziców lub przed umajoną kapliczką 
w ogrodzie, modlitwy szczęśliwe, 
modlitwa w Wołoczyskach, ratująca 
tysiące ludzi z dna rozpaczy i teraz 
modlitwa kilkuset kobiet w Achwazie 
wyzutych ze wszystkiego, którym 
dzieci z głodu pomarły, by Matka 
Boska broniła nas od głodu, modlitwa 
“by pożar nasz dom omijał” tych ko
biet, którym pożar wojenny spalił 
wszystko i wyrzucił w kraj pusty, 
o którego istnieniu nawet nie wiedzia
ły, modlitwa tak ufna i wierna, bez 
skazy wątpliwości w Boże miłosier
dzie, wbrew umarłym z głodu i zara
zy dzieciom, zakatowanym mężom i 
ojcom — te modlitwy rozsiane przez 
życie przeważały mój gorzki i próżny 
sceptycyzm. Wiedziałem, że życie nie 
jest “diabelskim wodewilem”, że Bóg 
mówi do ludzi, którzy się modlą.
[Życie nr 52/53 (183/184)]

Breżniew nieprędko zatrze dłonie. 
Finis? O, tak. Lecz nie Poloniae.

Kończy się tylko ta zasada:
Polak z Polakiem się dogada.

Polacy zawsze sobie braćmi? 
To już spojrzenia nam nie zaćmi.

Już wiemy: nie ma polskiej armii. 
Gdy obcy rządzą nią żandarmi.

Ten cios to nie Maciejowice.
Dziś oglądamy Targowicę.

Targowiczańskie ma konszachty 
Generał, ponoć z niezłej szlachty.

Buławę nosi w swym tornistrze
/ ręce zawsze miał najczystsze.

Krwią bratnią nie splamiona klinga? 
Schludnego Polska ma Quislinga.

Światło go razi, ciemne szkła... 
"Pologne — powiada dziś — c'est moi."

Lecz czarny każdy jego dzień, 
Choćby zapewniał, że 'Tordre regne
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Pieśń Ujdzie Cało

y Kfrry*

Chałubiński zmarł 4 listopada 1889 
roku, tego samego, w którym Włady
sław Zamojski na parę miesięcy 
wcześniej, w maju, wykupił po Niem
cu Magnusie Pelzu dobra bialczańsko- 
zakopiańskie, by je później przekazać 
na własność narodową. Sabała pożył 
jeszcze pięć lat dłużej, Witkiewicz, 
znacznie młodszy, zmarł w roku 1915, 
wtedy gdy zasiew tamtych już w pełni 
owocował. Przed tymi grobami po
grzebano w roku 1930 Władysława 

Należne, jakoby naczelne miejsce, 
zajmuje zwarta grupa grobów z wzno
szącym się nieco wyżej wśród nich 
kamiennym grobowcem oplecionym 
żelaznym łańcuchem na granitowych 
słupkach. Tam leży doktor Tytus Cha
łubiński. Na prawo od niego Stanisław 
Witkiewicz, po lewej pod szeroko roz
piętym krzyżem z daszkiem — Saba
ła. Spoczął tak wedle swego życzenia 
z gęślikami i ciupagą razem.

To Jan Długosz, taternik i alpinista, 
nosiciel najwyższych przymiotów 
działacza turystyki wysokogórskiej. 
Mając 33 lata znalazł śmierć górską 
w dniu 2 lipca 1962 roku przez niespo
tykane o tej porze oblodzenie skał 
grani Kościelca.

Gdy się chodzi wśród budzących się 
wspomnień, kojarzą się dalej imiona 
i dzieje wielu tych, którzy tu nie spo
częli choć nie mniej zasługują, aby 
ich pamięć i związek z tą ziemią 
utrwalać.

Zjawia się więc w pamięci Stani
sław Staszic i jego pierwsze spojrze
nie badacza na nasze góry; Oswald 
Balzer, który swą wiedzą ogromną 
wykazał prawa Polaków do klejnotu 
tatrzańskiego — Morskiego Oka, or
ganista Andrusikiewicz, bohater zrywu 
chochołowskiego, który jasną błyska
wicą przeszył horyzont pozornie uśpio
nego narodu. Nie leży tu, choć przy
należy do zakopiańskich zasłużonych

Doprawdy zdumiewające bywają 
pomysły ludzkie. Właśnie w okresie 
dramatycznych napięć w naszej Oj
czyźnie, kiedy robotnicy śpiewając 
“Jeszcze Polska nie zginęła” wystę
powali z gołymi piersiami przeciw 
karabinom żołdaków, kilku czytelni
ków “Dziennika Polskiego” w Londy
nie zakwestionowało w listach otwar
tych wartość tej pieśni, jako Hymnu 
narodowego. Jednym nie odpowiada 
melodia, bo zbyt “skoczna”, widocz
nie nie wzrusza ich przeszłość tej 
piosenki, którą śpiewali legioniści Dą
browskiego maszerując dziarskim 
krokiem. Innym przeszkadza “Basia 
zapłakana” — dziewczyna wyglądają
ca wybawców zniewolonego kraju, 
chociaż i dzisiaj są tysiące takich 
dziewczyn... Nie uświadamiają so
bie, że zanim wolny sejm Polski Odro
dzonej usankcjonował Mazurka Dą
browskiego jako Hymn Narodowy, 
uczynił to już przedtem naród, a 
świadczy o tym historia i — poezja 
polska.

Jak każdy, kto wychował się na 
naszej wielkiej poezji, wie od lat szkol
nych, że najwspanialsze świadectwo 
Mazurkowi wystawił Adam Mickie
wicz. Młody bohater w “Panu Tadeu
szu” przyjechał na wakacje do Sopli- 
cowa w 1811 r. Zobaczył zegar kuran
towy:

: Orkana, a w 1938 roku — Wojciecha 
i Krzeptowskiego. Owe dwa groby i 

jeszcze trzeci, Karola Stryjeńskiego, 
kontynuatora witkiewiczowskich idei 
w architekturze, zmarłego w 1932 ro
ku, są czymś wyjątkowym w okresie 
międzywojennym, w czasie którego 
stary cmentarz poszedł w zapomnie
nie i chowanie na nim stało się obrząd
kiem nader rzadkim.

Jakby otwarciem nowego okresu 
jest grób szczególnie wzruszający. 
Tu znalazła bowiem miejsce wieczne
go spoczynku, zamordowana przez 
hitlerowców w roku 1941 Helena Ma
rusarzówna, w czasie pokoju nar
ciarka, mistrzyni Polski, później, choć 
bez munduru, żołnierz kraju pokona
nego, lecz nie zwyciężonego. Ileż to 
razy ważyła się ta nieustraszona 
dziewczyna, by pod osłoną nocy prze
prowadzać za słowacką granicę zdą
żających na tułaczkę po świecie, by 
przynieść z powrotem wolność. Jak 
szła potem na stracenie z dumą speł
nionego zadania. Leży teraz pod wiel
kim granitowym głazem na ziemi 
zasłużonych, których cząstkę w sobie 
nosiła. Ginąc miała 23 lata. Pięcioto- 
nowy blok skalny z granitu postawił 
na jej grobie brat — Stanisław, zasłu
żony mistrz sportu. Pamiętał, jak szli 
kiedyś przez Halę Gąsienicową i 
siostra przystanęła przed głazem, po
dobnym do dumnie podniesionej gło
wy orła. Piękny by to był dla kogoś 
nagrobek, powiedziała. Pamiątał, od
szukał głaz, z niezwykłą śmiałością 
zwiózł do Zakopanego i ustawił tu, na 
Pęksowym Brzysku.

W stulecie Pęksowej fundacji doce
niono jej wartość niepowtarzalną. 
Uczyniono ją zabytkiem narodowym. 
I swoją koleją losów, co jakiś czas 
przybywają odtąd coraz nowe mogiły, 
krzyże, nagrobki. Pośrodku cmen
tarza stanęły trzy jakby przydrożne 
kapliczki. Leżą tam: historyk archi
tektury Witold Dalbor i artystki Pod
hala — Helena Rój-Kozłowska i Aniela 
Gut-Stapińska (1954-55). Tu spoczął 
Kornel Makuszyński (1953), dr Józef 
Diehl — obrońca Spiszą i Orawy 
(1956), Tadeusz Zwoliński (1955), kar 
tograf i autor przewodników tatrzań
skich1, dr Stefan Jasiński (1951), długo
letni dyrektor sanatorium akademic
kiego, Mieczysław Szosland (1954), 
dyrektor liceum w Zakopanem, ks. 
profesor Kruszyński, rzeźbiarz Antoni 
Kenar, którego mogiłę z prostym krzy
żem wyróżnia rzeźba Ukrzyżowanego, 
wstrząsająca ogromem ludzkiego 
cierpienia (1959). Leży też Stanisław 
Gałek, natchniony malarz piękna i 
grozy gór (1961) oraz poeta Tadeusz 
Bocheński. Obok mogiła, a na niej 
krzyż z przewiniętą liną taterniczą.

kopanego, jakim jest testament soł
tysa czarnodunajeckiego — Łętow- 
skiego sporządzony na kilka dni przed 
egzekucją za udział w buncie Kostki 
Napierskiego, zawiera zapis doty
czący polany — Zakopane.

Tak czy inaczej przedstwiały się 
dzieje Zakopanego, jest faktem, że oko
ło połowy XIX stulecia była to ubożuch
na wioska, pozbawiona znaczenia w 
swoim rejonie. Istniały widocznie 
przyczyny sprawiające, że właśnie po 
powstaniu Chochołowskim w roku 1846 
nastaje dlań nowa era, która na prze
strzeni niespełna pięćdziesięciu lat 
doprowadza Zakopane do wyżyn “wa
kacyjnej stolicy Polski”, a dalej, w 
naszych oczach, do roli jednego ze 
światowych ośrodków turystyki i 
sportów zimowych.

Powstanie tej ery jest nierozłącznie 
związane z czterema nazwiskami: 
księdza Stolarczyka, doktora Chału
bińskiego, Sabały, Stanisława Witkie
wicza. Obok tych sztandarowych po
staci nie można zapominać wielu jesz
cze innych, którzy swój udział do wiel
kości Zakopanego włożyli. Przybywa 
ich też nadal z każdym pokoleniem. 
Tej pamięci ma służyć Cmentarz Za
służonych. Uznany za prawnie chro
niony zabytek w stulecie swego pow
stania, stał się miejscem zaszczyt
nym, bo zrodzonym z kultu dla zasług 
najtrudniejszych, zasług bezintere
sownych.

Powstanie dzisiejszego Cmentarza 
Zasłużonych było związane ze zbudo
waniem pierwszego kościoła w Zako
panem w roku 1847, o czym relacjo
nuje w swym diariuszu pierwszy pro
boszcz zakopiański, instalowany tam 
na przełomie lat 1846/1847. Grunt pod 
kościoł dał Paweł Gąsienica. Budowę 
poparła “wielmożna Klementyna Ho- 
molacz”, dzierżycielka dominium biał- 
czańsko-zakopiańskiego, bo też pro
jekt jej otrzymał aprobatę “najjaś
niejszego pana”. Budowę prowadził 
“cieśla, człowiek leciwy, Sebastian 
Gąsienica, inaczej Sobczyk”,

Wybudowanie kościoła przyniosło 
scalenie miejscowości, której miesz
kańcy przedtem byli podzieleni po<j 
względem parafialnym na część 
wschodnią — należącą do parafii po
ronińskiej, i zachodnią — dla której 
właściwą była parafia w Chochołowie. 
Wtedy parafia była też urzędem stanu 
cywilnego, jej założenie podnosiło 
więc zarazem rangę miejscowości. A 
pierwszy proboszcz tej nowej parafii, 
było to człowiek rozsądny i twardy, 
chłop spod Jordanowa, więc też góral, 
ksiądz Józef Stolarczyk, liczący sobie 
wówczas 31 lat. Przez prawie pół 
wieku nią zarządzał i żył ze swymi 
parafianami ich życiem i ich troska
mi. Radził, pomagał, a jak potrzeba, 
łajał; żeby nowych sił zaczerpnąć, 
szedł w góry.

Innymi drogami, choć do tego sa-

— Władysław Zamojski, ani fanatyk 
taternictwa Walery Eliasz Radzikow
ski, autor pierwszego polskiego prze
wodnika po Tatrach z roku 1886.

Gdzie indziej spoczął twórca Legen
dy Tatr—Kazimierz Tetmajer, tak sa
mo Mieczysław Karłowicz i Karol 
Szymanowski. Nie znalazł się tu Wie
sław Stanisławski, wielka nadzieja 
naszego taternictwa, ani ksiądz Wa
lenty Gadowski, twórca Orlej Perci*). 
Nie mógł tutaj znaleźć wiecznego 
spoczynku Bronisław Czech, bo jego 
szczątki spopielili Niemcy w katowni 
oświęcimskiej. Wiele jest imion i 
nazwisk, które w tej jakoby Złotej 
Księdze dla Tatr i Zakopanego po
winno by się upamiętnić obok tutaj 
pogrzebanych.

•) Na nowym cmentarzu zakopiańskim pocho
wany jest Klimek Bachleda, najbardziej 
ofiarny ratownik tatrzański.

Na krzyk ptasi
Woła Basi
W polu zaśpiewanej:
“Słuchaj jeno, pono nasi
Bi ją w ta rabany!”

Podobnie inny poeta, Jerzy Żuław
ski, łączy w wierszu “Racławice” 
wspomnienia tej bitwy z późniejszymi 
słowami Mazurka, kiedy takie nasu
wają mu się pytania:

Więc na darmo krew tutaj 
czerwona płynęła?
Cicho, słyszę... wiatr? echo? — 
“Jeszcze Polska nie zginęła”...

I z dziecinną radością 
pociągnął za sznurek, 
By stary Dąbrowskiego 
usłyszeć mazurek.
Piosęnka powstała w 1797 r., więc 

chyba nie była tak “stara”, bo miała 
14 lat, ale cieszyła się wielką popu
larnością w Księstwie Warszawskim, 
gdzie ks. Józef Poniatowski zorgani
zował świetną armię, z kadrą składa
jącą się z legionistów Dąbrowskiego. 
Toteż nic dziwnego, że były już w 
dworach i dworkach zegary z tym 
legionowym kurantem.

Co więcej, Mickiewicz zaświadczył 
w “Panu Tadeuszu”, że ten Mazurek 
miał już wtedy magiczny wpływ na 
Polaków — i nie tylko na Polaków. 
Któż z nas nie zna “koncertu nad 
koncertami” poczciwego Jankiela:

Uderzenie tak sztuczne,
< tak było potężne, 

2e struny zadzwoniły 
jak trąby mosiężne, 
I z trąb znana piosenka 
ku niebu wionęła, 
Marsz tryumfalny: 
Jeszcze Polska nie zginęła 
Marsz Dąbrowski do Polski!
— I wszyscy klasnęli,
I wszyscy “Marsz Dąbrowski” 
chórem okrzyknęli!

Zwróćmy uwagę, że wielki Adam 
odczuwał tę pieśń, wbrew niby żałos
nej wymowie słów “jeszcze Polska 
nie zginęła", jak utrzymują teraz nie
którzy, i wbrew niby “skocznej” me
lodii, jako — “marsz tryumfalny”.

Ciekawe, że w poezji można zna
leźć przykłady łączenia Powstania 
Kościuszki z późniejszą pieśnią Le
gionów Dąbrowskiego. W swojej “Bit
wie Racławickiej” Teofil Lenartowicz 
tak jakby podśpiewuje:

Bąki bębnią w rokicinie,
Z góry woda płynie.
A staremu śni się w głowie, 
Że bębnią w dąbrowie.

mego celu, zbliżał się w tym czasie 
starszy od księdza Jan Gąsienica, syn 
Gąsienicy — Byrcyna, który później 
wziął nazwisko Krzeptowski i przydo
mek Sabała. Kiedyś chodził nawet “na 
zbój”, potem sławnie polował na 
niedźwiedzie, a przy tym schodził całe 
Tatry, śpiewając i grając na gęślikach 
pieśni i nuty, które same w nim się 
rodziły. Na taką to chwilę trafił do 
Zakopanego doktor Chałubiński, le
karz z Warszawy, człowiek uczony i 
dobry, widzący dobre w drugich i 
chcący dobrze robić. Zejście się tych 

. trzech mocnych ludzi nie mogło pozo
stać bez trwałych rezultatów. Później 
dorównał im Stanisław Witkiewicz, 
koryfeusz najwspanialszej sztuki re
gionalnej.

Po założeniu i wyposażeniu parafii 
trzeba było uzupełnić ją miejscem

Bela Bartok
W ub. roku minęła setna rocznica 

urodzin wielkiego kompozytora wę
gierskiego Beli Bartoka. Z tej racji 
27 listopada odbył się w lokalu Bri
tish Institute of Recorded Sound w 
Londynie koncert ku uczczeniu jego 
pamięci. Znakomity pianista, węgier
ski Andor Foldes, uczeń i przyjaciel 
Bartoka miał prelekcję bogato ilu
strowaną utworami nagranymi na pły
tach. Były one przeważnie na for
tepian, wiele z nich w wykonaniu 
samego Bartoka.

Prelegent urozmaicił swój wykład 
szeregiem anegdot, oraz sam zasiadał 
kilkakrotnie do fortepianu. Atmosfera 
wieczoru była raczej intymna (sherry 
przed koncertem), bez anonimowości 
wielkich zebrań. Z kilkunastu jednak 
utworów omówionych z humorem, 
krótko i bez patosu, przebijał nieod
parcie geniusz Bartoka. Pozostawił 
on potomności takie arcydzieła jak 
operę “Zamek Sinobrodego”, koncert 
na orkiestrę, koncert skrzypcowy, 
trzy koncerty fortepianowe, kwartety, 
smyczkowe, sonatę na dwa fortepia
ny i perkusję, oraz wiele innych, któ
re stawiają go w pierwszym rzędzie 
kompozytorów dwudziestego wieku.

Bartok zmarł w Nowym Jorku w 
1945 roku.

O Piłsudskim w Polsce 
Przed 13 Grudnia

W krakowskiej galerii Forum Klubu 
Młodych Twórców przy Związku So
cjalistycznej Młodzieży Polskiej zor
ganizowano po raz pierwszy od 42 lat 
wystawę poświęconą Józefowi Piłsud
skiemu. Zgromadzono na niej zdjęcia, 
egzemplarze dawnej prasy, portrety, 
karykatury. Wystawa cieszyła się o- 
gromnym zainteresowaniem zwłasz- 

. cza wśród młodzieży.

Stary cmentarz zakopiański jako 
miejsce spoczynku wielu wybitnych 
Polaków stanowi, mocą ustawy, o- 
biekt zabytkowy — głosi napis na tab
licy u wejścia. Tuż’ przy bramie jest 
jeszcze druga tablica, starsza, sczer
niała; tekst na niej krótki:

Ojczyzna to ziemia i groby
Narody tracąc pamięć — tracą życie 
ZAKOPANE PAMIĘTA 

1848 —1949
Historyczne początki dzisiejszego 

Zakopanego nie są pewne. Z pośred
nich przekazów źródłowych występuje 
rok 1578, którą to datę miał stwierdzać 
przywilej osadniczy Stefana Batore
go, niezachowany, ale posiadający 
potwierdzenie w akcie Michała Kory- 
buta z r. 1670. Jalu Kurek w “Księdze 
Tatr” wspomina o jeszcze innym 
historycznym dowodzie istnienia Za-

W Krakowskim Urzędzie Miasta 
wmurowano i odsłonięto tablicę u- 
mieszczoną tam w dniu 6 sierpnia 
1937 roku i potem zdjętą. Wyryte są na 
niej słowa marszałka Józefa Piłsud
skiego z 19 października 1919 roku. 
Oto fragment z większej części: 
“Właśnie Kraków wyróżnia się między 
innymi miastami polskimi tym, że naj
łatwiej w nim było zawsze przeprowa
dzać współpracę ludzi i stronnictw”.

Sztuka Karola Wojtyły 
w Kanadzie

W listopadzie odbyła się w Van
couver premiera sztuki Karola Woj
tyły “Przed sklepem jubilera”. Prze
kładu angielskiego dokonał Bolesław 
Taborski. Główną rolę Anny odegra
ła znana artystka Alina Obarowska- 
Borkowska, która dołożyła wiele sta
rań, aby tę sztukę wystawić. Impre
za miała wybitne poparcie tamtej
szej prasy, telewizji i sfer kościel
nych. Część dochodu została przezna
czona na pomoc pączkową dla Pol
ski.

Była to zachodnio-amerykańska 
premiera, bo sztukę tę grano już na 
Uniwersytecie w San Louis.

spoczynku dla zmarłych, by ich nie 
wozić do Chochołowa albo Poronina.

Tu, równie honojnym jak Gąsienico- 
wie, okazał się inny gazda, Jan Pęksa, 
który dla zmarłych ofiarował swą rolę 
sąsiadującą z terenem kościoła. “Na 
Pęksowym brzysku”, mówią do dziś 
górale zakopiańscy o cmentarzu przy 
starym kościele." Fundator Pęksa leży 
tam blisko wejścia, odeń na prawo. 
Naprzeciw, po stronie lewej od bra
my, złożono pod kamiennym sarkofa
giem księdza Józefa Stolarczyka. A 
dalej groby, krzyże, mogiły, na któ
rych z nazwiskami Stopków, Walcza
ków, Bachledów, Rojów, Gąsieniców, 
Krzeptowskich, Chamców, Galków, 
mieszają się inne, nie mniej niż tamte 
związane nierozłącznie z Zakopanem 
i Tatrami — Pawlikowscy, Dembow
scy, Sokołowscy, Dłuscy, Wielhorscy, 
Kamoccy, Witkiewiczowie.

kiedyś się zrodziła, 
Piosenka stara, wojsku 
polskiemu tak miła”...
W innym wierszu, o Rejtanie pt. 

“Nie pozwalam!” napisał o tych, co 
pierwsi szli “z ziemi włoskiej”:

Spójrz! Oto idą boso 
lecz przez gaj laurowy, 
Dłoń twarda, co pług dotąd 
prowadziła w polu, 
Niesie sztandar wolności 
do bram Kapitolu 
I idą, idą nasi, 
bijąc w tarabany 
I myśląc o swej Basi 
w kraju zapłakanej. ..

Poeci uwrażliwieni na bicie serca 
Ojczyzny rozumieli najpełnej, jaka 
potężna moc wyrasta z tej ongiś pro
stej żołnierskiej piosenki. Dlatego 
Kazimierz Wierzyński wzniósł ją jesz
cze wyżej niż Hymn Narodowy, bo 
uznał za świętość należącą do “Bi
blii polskiej”.

To nie są wiersze poematy
I polonezy karmazynów:
To biblia, w której polskie światy 
Z ojców przenoszą się na synów. 
“Dziady”, “Irydion”, “Pan Ta

deusz” 
Lub “Kordian” — policz owe dzieła 
I na pokoleń śpiew je przełóż — 
Co w nich ci zagra? — nie zginę

ła!...
W naszych tragicznych dniach pol

skimi żołnierzami wolności stali się 
Polacy w robotniczych bluzach i im 
pokolenia przekazały ten śpiew, który 
na pewno znów zabrzmi kiedyś jak 
“marsz tryumfalny”.

Tydzień Polski

W wojnie Powstania Listopadowego 
popularna piosenka już rozbrzmiewa
ła jak hymn potężny. Historyk Artur 
Śliwiński pisze w swoim “Powstaniu 
Listopadowym”: \

“... A gdy odezwały się orkiestry 
pułkowe i huknęły w niebo melodie 
znanych pieśni patriotycznych, gdy 
hymn “Jeszcze Polska nie zginęła” 
rozbrzmiewał w powietrzu, wtedy ja
kaś miękka i ciepła fala rozlała się 
po tłumach i uniesienie rzewne, lecz 
radosne wszystkie ogarnęło serca”.

A opisując następnie bitwę pod Gro- 
chowem Śliwiński notuje:

“ — Jeszcze Polska nie zginęła!
— huczy w przestworzach i hufce, 
wiedzione przez Chłopickiego, wkra- 

.czają na pole walki groźne i straszne, 
dyszące żądzą boju i zwycięstwa”. 

Oto przedziwna magia Mazurka — 
pieśni, która zabija wrogów, a kiedy 
wróg jest zbyt potężny, przekazuje 
wolę walki następnemu pokoleniu. 
Pieśniarz Powstania Listopadowego 
Wincenty Pol wskazał na tę moc Ma
zurka w swoim “Śpiewie Janusza”:

... Bo to straszne sądy Boże,
I krew laczka cuda może, 
Jest i w śpiewie jad. 
“Jeszcze Polska nie zginęła”! 
Toć ta piosnka rdzą przecięła 
Więzy tylu lat.

Jadem była ta pieśń dla gnębicieli 
naszej Ojczyzny. Truła ich nieustan
nie przypomnieniem, że Polska żyje. 
W czasach beznadziejnych po Powsta
niu Styczniowym poeci wciąż ją przy
pominali, jak np. Józef S. Wierzbicki 
wwierszupt. “Wiecznyrefren”:

Nie, nie zginęła!...
Słuchaj, z starej wieży, 
Co krzyżem niebu 
rzuca się w ramiona, 
Płacz melodyjny 
srebrnych dzwonów bieży, 
To płacze ona... ona... ona...

Inny poeta tych czasów K. Laskow
ski wołał do ciemiężców Polski w 
wierszu “Nie wydrzecie!”:

Nie wydrzecie! nie wydrzecie!
Nam w tych prochach dziadów 

kości!...
Dąbrowskiego gra pobudka...
Kona czwartak przy bagnecie... 
I ta polska cicha grudka. ..
Nie wydrzecie! nie wydrzecie!

Sława polskiej pieśni bojowej w 
okresie ruchów wolnościowych wywo
łuje żywe echa zagranicą. Anglik 
Stratford de Redcliffe napisał wiersz 
“Nie zginęła”. Oto fragment w tłu
maczeniu Stanisława Balińskiego:

Gdy Polska upadła pod ciosem 
przemocy,

Na lud jej bezbronny, na kraj bez 
pomocy, 

Mrok cierpień i rozpaczy pa dl;
A przecież zaledwie ta ciemność ją 

tknęła,
A już się w powietrze wzbił krzyk: 

“Nie zginęła!”
A echo poniosło go w świat.

Podczas pierwszej wojny światowej 
w zaraniu odzyskania niepodległości, 
poeta warszawski Edward Słoński na
pisał przejmujący wiersz o Polakach 
w zaborczych armiach po obu stro
nach frontu strzelających do siebie i 
zakończył zwrotkami:

... A gdy mnie zdała ujrzysz, 
od razu bierz na cel
i do polskiego serca 
moskiewską kulą strzel. 
Bo wciąż na jawie widzę, 
i co noc mi się śni, — 
że TA CO NIE ZGINĘŁA, 
wyrośnie z naszej krwi.

Po okresie radosnego rozbrzmiewa
nia na wolnej ziemi Hymnu Narodo
wego w odrodzonym państwie znów 
niszczycielski walec historii zaczął 
ją rozgniatać i znów starym szlakiem 
wyruszyło nasze wojsko do boju, 
uzbrojone w nieśmiertelnego Mazur
ka. Poeta — podchorąży II Korpusu 
Janusz Wedow tak wołał w wierszu 
do kolegów — “Podchorążych”:

Musimy dojść. Przez lądy, 
przez morza na przełaj, 
“po obcych słać się drogach, 
walić w cudze rowy”... 
bo przestrzeń gra nam ciągle 
“Jeszcze nie zginęła” — 
a serca walą równy, 
twardy krok marszowy!

Jana Lechonia urzekła powracają
ca historia, gdy znów na szlaku Le
gionów Dąbrowskiego pojawiło się 
wojsko polskie. Dał temu wyraz w 
‘Marszu Drugiego Korpusu” zaczy
nając go zwrotką:

Przez te same doliny, 
tymże Tybru biegiem 
Znów idą jak przed laty 
ściśniętym szeregiem 
I płynie ta, co tutaj 

Na Cmentarzu Zasłużonych 
w Zakopanem

-f-J
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PAŃSTWO SZWAB, BYLI WŁAŚCICIELE “CISZY LEŚNEJ" J=j

Tel. 736-4662

Zaprasza do

KAPRYS
BOGUSŁAW MECCocktail Lounge

WŁAŚCICIELKA
WANDA DZIARMAGOWSKI

RYSZARDA PAŻ 
JULII I JÓZEFA HAJDASZ

W ORYGINALNYM 
SKŁADZIE ZE SWOIM 
PEŁNYM HUMORU 
SHOW KTÓRE ZDO 
BYŁO DUŻE UZNANIE 

W POLSCE, JAK 
RÓWNIEŻ STANACH 
ZJEDNOCZONYCH 

Z KANADZIE

Serdecznie Zapraszają

Właściciele
Jan i Helena Miłkowscy

WYSTĄPI RÓWNIEŻ 
JEDEN Z 

NAJPOPULARNIEJSZYCH 
PIOSENKARZY W POLSCE

Wyjątkowo surowa zima, jaka obję
ła dotychczas kraj, może świadczyć, 
że rozszerza się t.zw. “snow belt”, 
a Ziemia może już być na początku 
nadchodzącej epoki lodowcowej.

Takiego zdania jest naukowy pisarz 
Lowell Ponte, który jest zdobywcą 
naukowej nagrody “Readers’ Digest” 
oraz autorem książki “The Cooling”. 
W książce tej, wydanej w 1976 r., 
Ponte przepowiedział nadejście bardzo 
surowych zim.

W wywiadzie prasowym Ponte zwró
cił uwagę, że już w 1982 r. śnieg 
spadl na 75 procentach obszarów 
Ameryki Północnej, jak też nadejdą 
dalsze opady śnieżne, co wskazuje, 
że obecna zima, jak i zimy w następ
nych latach, “będą okropne”.

0 Pomoc Dla Polski
Central Falls, R.I. (Inf. wł.) — 

prezes stanowego Kongresu Polonii 
Amerykańskiej na stan Rhode Island, 
ks. Antoni Iwuć, podał do wiadomo
ści, że na wniosek stanowego senato
ra, Waltera Mruka, z Coventry, R.I., 
stanowy Senat uchwalił rezolucję w 
sprawie niesienia amerykańskiej po
mocy Polsce,

Rezolucja, jak czytamy w jej tek
ście, “memorializing Congress and 
the President of the United States 
to render whatever increased assist
ance or aid they can to help the People 
of Poland.”

Dzięki zabiegom sen. Mruka rezolu
cję poparli wszyscy senatorzy, uczest
niczący w sesji stanowego Senatu, 
niezależnie od ich przynależności 
partyjnej.

PONOWNIE OTWARTEJ 
RESTAURACJI

‘STARY POLONEZ’
1001N. WESTERN TEL.: 384-3153

PREZENTUJE POWRÓT

UWAGA KLIENCI 
APTEKI CABANSKI PHARMANY INC.

Recepty oraz rekordy wszystkich wysyłek lekarstw do Polski 
przejął i załatwia

LANDSMAN DRUG
4000 W. DIVISION (Róg Pulaski), CHICAGO, IL. 60651 

Telefon 235-6043
Rozmówicie się po polsku 

Mamy na składzie: Polska Woda — Na Siwe Włosy 
Zioła Księdza Franciszka Formula 22 — Witaminy

Sztuka pt. “JANOSIK
Dnia 7 lutego 1982 r. o godz. 4:00 po południu w

Podajemy Za Darmo Czerwony Barszcz z Pastecikami, 
Flaczki i Rosół z Makaronem

Czesław i Władysława Pacyna
Przyjmujemy rezerwacje na przyjęcia weselne, chrzciny, graduacje 

i “Shower”

Piękna Polska Gospoda

Czar Polesia
1814 W. Division Str. Tel. EV 4-8179
Zaprasza w Weekendy Na Doskonałe 

Zabawy Taneczne 
Do tańca przygrywa pierwszorzędna orekiestra, z bardzo 
dobrze znanym skrzypkiem. Prócz tego wiele miłych i 
przyjemnych niespodzianek. W gronie przyjaciół zaba
wicie się wesoło i beztrosko.
Wszyscy Proszeni • Wstęp Wolny Dla Wszystkich

UWAGA! UWAGA!

JAN 
PIETRZAK 
z nowym programem 
wystąpi tylko przez je
den weekend, w czwar
tek, piątek, sobotę 7 
niedzielę, od 4 do 8 

lutego w

MUZYKA DO TAŃCA W WYKONANIU: 
KRZYSZTOFA ZAKRĘT  A 
RYSZARDA CZERKAS

W KAŻDY PIĄTEK, SOBOTĘ I NIEDZIELĘ
Marynistyczny Wystrój * Przyjemna Atmosfera 

Gwarantujemy Doskonałą Zabawę
Po Rezerwacje Prosimy Dzwonić: 384-3153

Sobota: 9:00 wiecz. — 3:00 rano
Niedz.: 8:00 wiecz. — 1:00 rano

Przyjmujemy zamówienia na bankiety i przyjęcia w stylu europejskim.
PO REZERWACJE PROSIMY DZWONIĆ OD 4-ej PPL.: 282-1070

KOŁO PRZYJACIÓŁ HARCERSTWA
Serdecznie Zaprasza Na

Doroczną Zabawę Taneczną
W SOBOTĘ, 30 STYCZNIA 1982 r.
Która Odbędzie Się w Dolnej Sali

TURNER BOWL
6625 W. BELMONT AVE.

Początek o godz. 7:30 wieczorem.

ORKIESTRA “ECHO"
Własny Bar i Bufet • Donacja $7.50

Po rezerwacje prosimy telefonować: 934-1167 lub 889-2271 
Dochód przeznaczony na cele harcerskie.

COLUMBIA HALL
1700 W. 48th

będzie przedstawiona sztuka pt. JANOSIK.
Zapraszamy wszystkich Podhalan oraz Polonię do obejrzenia wspaniałego 
przedstawienia o legendarnym zbójniku walczącym z krzywdzącymi 
ludzi ubogich. Po przedstawieniu zabawa taneczna.

Gra Orkiestra SKALNI
Koło Maruszyna Nr. 35

I PAŃSTWO SAMBORSCY ZAPRASZAJĄ DO

SHANGHAI LIL’S
5415 N. MILWAUKEE TEL.: 774-2600

NA DANCINGI
W KAŻDY: PIĄTEK 11:00-4:00 RANO: SOBOTĘ 11:00-5:00 RANO: 

NIEDZIELĘ 9:30-4:00 RANO PRZY AKOMPANIAMENCIE 
NAJPOPULARNIEJSZEGO ZESPOŁU W CHICAGO

WANDERPOL
I Świetnego Skrzypka - MARIANA MYSZKO

Śpiewa * DANA LERSKA
Dla porównania podajemy ceny popularnych drinków: piwo — $1.75; 
piwo eksportowe — $2.25; wódki Smirnoff, Christian Brothers, itp — $2.00 
scotche i koniaki — $2.50. Ponadto, mamy duży wybór egzotycznych 
drinków nie serwowanych nigdzie indziej.
WSTĘP: Piątek — $1.00; Sobota — $2.00; Niedziela — Występ Wolny

' JEDNOCZEŚNIE, ZAPRASZAMY DO NASZEJ RESTAURACJI
Otwartej od Wtorku do Soboty od 5:00 ppł.; w Niedziele od 1:00 ppł. ra 

Spożycie obiadu umili Państwu 1—

7-OSOBOWA EGZOTYCZNA HAWAJSKA REWIA
Występująca w każdy: WT., SR., CZW. 7:30 i 9:30; PIĄT., SOB. 7:30, 
9:30 i 12:30: NIEDZ. 2:30 ppł. 5:30 i 7:45. obszerny. --

WIERCHY
RESTAURANT - LOUNGE 
4516-18 W. FULLERTON 342-2360 

serdecznie zaprasza
Państwa na

DANCINGI
W każdą 

sobotę i niedzielę
Do tańca przygrywa zespół

KRAKUS

Po długiej przerwie, już od tej soboty tj. 30 stycznia br. 
wznawiamy dancingi. Rewie najnowszych polskich i świato
wych przebojów zaprezentuje po raz pierwszy w tym 
lokalu, bardzo znany zespół na Polonii

ORKIESTRA KWADRAT
Wstęp wolny. “Kropelki na przeziębienie” zniżone do 

normalnej ceny.

Otwarte 7 Dni W Tygodniu !
Kuchnia od 11 A.M.-10P.M. Bar do 2A.M.

384-2377
2943 N. MILWAUKEE AVE.

(Przy Central Park)

2001 W. 47-ma UL. (47-ma i Damen) •
Zaprasza Wszystkich Na

DANCINGI W SOBOTY I NIEDZIELE
SOBOTA OD GODZ.: 9:00 WIECZ. 

NIEDZIELA OD GODZ. 8:00 WIECZ.

GRA ZESPÓŁ "KOLOROWE JARMARKI"
ZAPRASZAJĄ WŁAŚCICIELE GRAŻYNA ! MARIAN GÓRZYŃSKI

NADZWYCZAJNA ATRAKCJA 
W "CISZY LEŚNEJ"

Po Sukcesach w Europie Przybył do Chicago

Sławy Magik WAL Dl
Który Zaprezentuje Mrożące Krew w Żyłach Sceny Magiczne 

Przedstawienia Będą Się Odbywały w Soboty w Przerwach Dancingowych
Właściciele CISZY LEŚNEJ, Pod Adresem 3356 N. Milwaukee Ave. • Tel. 283-2259 

Całą Polonię Serdecznie Zapraszają H. K. MURZANSKI

SYRENA LOUNGE
Tel.: 847-9365 lub 890-0658

CARDINAL CLUB
5159 W. Belmont Ave.

wraz ze znanym i popularnym zespołem z Polski
SKALDOWIE

Początek w Każdy Wieczór od Godz. 9:00
Serdecznie Zapraszają IRENA i WITOLD BAGIŃSCY

Nowość w

BRISTOL 
LOUNGE 1 
3086 N. MILWAUKEE ęflp

Tel.: 545-7072

ASTORIA LOUNGE 
3208 N. Kostner Ave.

(Róg Belmont)

zaprasza na dancingi w 
każdy piątek, sobotę i 

niedzielę.
Gra Zespół z Polski

URBAŃSKI 
BAND 

z Solistką MAŁGORZATĄ BOROWSKĄ
z Estrady Poznańskiej

Tel. 725-2277 WARSAW AT NIGHT 
"TERESA RESTAURANT" 

3446 N. PULASKI (Przy Newport)
ZAPRASZAMY DO NASZEJ RESTAURACJI 

ZE WSPANIAŁĄ DOMOWĄ KUCHNIĄ
CZYNNĄ W CZWARTKI, PIĄTKI 4 PPŁ. DO 11 W NOCY

SOBOTY OD 4:00 PPŁ. DO 3-EJ RANO 
A W NIEDZIELE OD 2:00 PPŁ. DO 1:00 W NOCY

Cocktail Bar Otwarty Codziennie 
Od 4:00 Ppł. Do 2:00 W Nocy

W Soboty i Niedzielę
Występuje

Doskonały Zespół 
Wokalno — Muzyczny

RELAX

Czy Zapowiedź Nowej Epoki 
Lodowcowej?

Ponte oświadczył, że już w 1974 r. 
małżeństwo naukowców z Columbia 
University, dr George Kukla i Helena 
Kukla, przeprowadzili udokumento
wane badania opadów śnieżnych w 
1971 r., dochodząc na tej podstawie 
do wniosku, że nastąpią surowe zimy 
w zachodniej hemisferze. Od tego 
czasu rzeczywiście były dwie surowe 
zimy, a obecna jest trzecia.

Założeniem badań tych uczonych 
jest stwierdzenie, że gdy spada wiele 
śniegu, słońce nie jest w stanie sto
pić tych mas śnieżnych. I stąd, jak 
podaje Ponte, siedem kolejnych, wy
jątkowo surowych zim może zepchnąć 
kulę ziemską w nową epokę lodowco
wą. A i obecna zima jest znacznie 
gorsza niż ta z 1971 r.

Zdaniem autora Ponte północna 
część zachodniej hemisfery jest w 
okresach zim coraz zimiejsza, ale po
łudniowa część ciepleje do tego stop
nia, że lody na Antarktydzie topnieją 
bardzo poważnie. Spowodowało to 
zwiększenie poziomu oceanów o czte
ry cale w okresie 10 lat. Zanieczysz
czanie powietrza też osłabia siłę cie
pła ze słońca. Ale jeśli nawet prze
stworza będą jasne, Ziemia może być 
obejmowane wyjątkowym zimnem.

Już w 1975 r. Narodowa Akademia 
Nauk wystąpiła z ostrzeżeniami, że 
w klimacie Ziemi następują zakłó
cenia. Według ocen Akademii, obecne 
stulecie jest najcieplejsze w ostatnich 
siedmiu tysiącach lat, a takie oepizo- 
dy są rzadkie i zwykle trwają zaled
wie około sto lat. Oziębienie, jak 
zaczęło się w 1940 r., może być pier
wszą zapowiedzią, że nadejdzie okres 
trwającej 10,000 lat epoki lodowcowej.

KAPELI GDAŃSKIEJ

Wstęp Wolny
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SŁUŻYMY POLONII

1200 N. ASHLAND AVE. 
Phone: BR 8-4040 
Member Federal Deposit 
Insurance Corporation

CASIMIR E. 
WĘGLARZ
Asystent 
Wiceprezesa

IRENE FORD
Asystent 

Wiceprezesa

Manufacturers 
Bank

Każde Konto Jest Ubezpieczone Do $100,000
ZASOBY PONAD $150 MILIONÓW

RENTY z NIEMIEC
JEŚLI PRACOWALIŚCIE W NIEMCZECH ZACHODNICH
TYLKO 2, 3 LUB 4 LATA, TELEFONUJCIE NA NUMER:

271-0657
HANSA TRAVEL BUREAU 

4727 N. LINCOLN AVE. • CHICAGO, IL 60625 
Otwarte od Poniedz. do Soboty od 10 do 5 po pot

Specjalista od Spraw Rent: Werner Zahn

SKORZYSTAJCIE Z OKAZJI 
TYLKO U NAS 

SPECJALNE TANIOŚCI 
W TYM TYGODNIU 

PRZYJDŻCIE-ZAOSZCZĘDZICIE

MWN & JR'S 
ŁUSZCZ

Meat Market 
& Deli

• 40 Gatunków Wędlin
• Naszego Własnego, Domowego Wyrobu 

Kiełbasy
• Importowana i Krajowa Żywność
• Rożnego Rodzaju Pieczywo

5254 W. ROSCOE
545-7105

Godziny: codziennie od 6 rano do 
7 wieczór. W niedziele od 8 rano 
do 2 po południu.
Hurtowa i detaliczna sprzeaaz... 
Specjalizujemy się w europejskim 

wyrobie wędlin i mięs.
Obsługa "CATERING" 

wszędzie, o każdym czasie... 
“Żadne przyjęcie jest nie za małe 

ani źa duże”!
Sprzeda jemy wołowinę (pół lub 
ćwierć woła) po cenach hurto
wych. Prosimy o wcześniejsze 
zamówienia, żebyśmy mogli Wam 
mięso odpowiednio przygotować.

KIEŁBASA $*179
Polska, Wędzona . . I Ft.

SZYNKA $049
Polska. . . . . . . . . . . . . . .

MLEKO $159
Pełnowartościowe . I gal.

MIELONE QQC
Mięso, Chude ... w wFt.

KURZE KQę
Nóżki. . . . . . . . . . . . . . . . . . W W Ft.

ŻEBERKA $ 109
Wieprzowe .... I Ft.

KIEŁBASA $009
Krakowska .... Ł Ft.

CIELĘCINA $189
Na Pieczeń .... I Ft.

Chicago Park District 
Podpisał 

Dwa Kontrakty
Rada Chicago Park District podpi

sała dwa kontrakty na sumę 1.4 mi
liona dolarów. Jeden z kontraktów 
przewiduje zainstalowanie nowych 
świateł na Soldier Field, a drugi uno
wocześnienie i przebudowę domu klu
bowego w byłym South Shore Country 
Club, a obecnie w nowym parku miej
skim przy 71 ulicy i South Shore 
Drive.

Nowe światła na Soldier Field będą 
zainstalowane przed 31 lipca, to zna
czy przed rozpoczęciem rozgrywek 
klubu sportowego Bears, które plano
wane są na początek sierpnia.

Kontrakt ten na sumę 496,000 dola
rów został podpisany z M and G 
Electrical Contractors Co. Przewidu
je się, że nowe światła będą jaśniejsze 
i będą miały mniej żółtej tonacji,' 
niż światła, które są na Soldier Field 
obecnie.

Natomiast firma R. Rudnick and 
Co. z Wheeling otrzymała kontrakt 
na przebudowę domu klubowego za 
sumę 947,000 dolarów. Prace te mają 
być również ukończone latem tego 
roku.

Turcja Kształtuje 
Swoją Politykę 

Ankara (NYT) — Rząd turecki, 
ignorując wezwanie Stanów Zjedno
czonych do ograniczenia kontaktów 
gospodarczych z Sowietami, podpi
sał z ZSRR trzy porozumienia gospo
darcze, które w tym roku zamkną 
się łączną kwotą 600 milionów dola
rów, czyli oznaczać będą 30-procento- 
wy wzrost w stosunku do transakcji 
z 1980 r..

Na mocy zawartych porozumień 
ZSRR dostarczy Turcji ropę naftową, 
amoniak, nawozy sztuczne, drewno i 
prąd elektryczny, a w zamian otrzyma 
tureckie warzywa, mięso i wyroby 
włókiennicze i skórzane.

Znamienne nie są ani zawarte ukła
dy ani wysokość uzgodnionych trans
akcji, ale fakt, że Turcja, państwo 
członkowskie NATO, wyłamało się z 
koncepcji sankcji, mających być od
powiedzią wolnego świata na sowie
cką interwencję w Polsce.

nu ii u u hi i. iiuuuii.iJ

Pigkny, komfortowy, wysokiej jakości komplet sypialny z prawdziwego drzewa 
dębowego możesz nabyć za niebywale nisk^cenę, która umożliwi Ci stać się 
właścicielem jednego z najlepszych produktów europejskiego przemysłu 
meblowego.

łóźko-wybór w dwóch rozmiarach
dwa nocne stoliki
szafka na bieliznę
toaletka z potrójnym lustrem

Cena regularna kompletu - 2200$ obecnie tylko — 1495 $

— tak długo, jak długo są w sprzedaży.

5 .$1’ ;

Antyczny, kremowy, w stylu francuskim komplet sypialny, który przyciągnie 
wzrok najbardziej wybrednego klienta.

Cena regularna kompletu — 2050$ obecnie tylko — 1495 $

— tak długo, dopóki są w sprzedaży.

4662 N. Lincoln Ave. Teł. 561-6910
Chicago, IL 60625
Godziny: Codziennie od 9-5:30 po pld.. Poniedziałek i Czwartek do 
godz. 9 wiecz.. Niedziele od 12 w poi. do 5 po pld.

Northern
Home Furnishings

News and Views...
By Ken Konrad

THE INTERNATIONAL AM
PHITHEATRE will be the site of a 
spirited Rally this Saturday, Jan. 30, 

\ starting at 12:30 p.m., as an all-out 
protest of martial law in Poland; and 
also the, stifling of the Solidarity labor 
organization in Poland. Sponsors are 
the AFL-CIO and the Polish American 
Congress. And now, the word persists 
that one of the speakers at the local 
Solidarity rally will be Alexander M. 
Haig Jr., our Secretary of State. 
American labor’s leadership will be in 
full force at the Amphitheatre mani
festation in the persons of Lane Kirk
land, national president of the AFL- 
CIO; James Freeman, regional di
rector of the AFL-CIO and Robert 
Gibson, president of the Illinois State 
AFL-CIO. Other VIPs to be in the 
forefront at the rally will be Aloysius 
A. Mazewski, president of the Polish 
American Congress (PAC), the Polish 
National Alliance and the PAC Charit
able Foundation; Aiderman Roman 
Pucinski, president of the Polish 
American Congress, Illinois Division; 
Mayor Jane Byrne and Governor Jim 
Thompson. So don’t forget that Satur
day, Jan. 30, is the day, and Inter
national Amphitheatre is the place to 
be to add your personal support to 
Labor’s and Chicagoland’s solidarity 
with Poland’s Solidarity.

THIS IS INDEED a happy event! 
Mr. and Mrs. Frank Łopata recently 
celebrated their 66th wedding an
niversary. He is 90, she is 87. Our 
best wishes for health, happiness and 
everything nice in life, go to the happy 
couple, to join the wishes of their 
many friends, which already have 
poured in upon them. And many hap
py returns, folks! . .. Another couple 
who celebrated a wedding jubilee 
recently are Mr. and Mrs. Albert 
Silinski, who observed their 25th. The 
Silver Jubilarians celebrated at a 
surprise party given by their three 
children, and also included relatives 
and friends. Many happy returns to 
you, too, Norma and Albert! . . . 
Airman Herman R. Bartkowiak Jr. 
has been graduated from the Air 
Force aircraft maintenance training 
course at Sheppard Air Force Base, 
Tex. Bartkowiak, a 1979 graduate 
of Gage Park High School, will now 
serve at Bergstrom Air Force Base, 
Tex.... Classes in rhythmic exercise

Zapisujcie Dziatwę Waszą 
Do Wydziału 

Małoletnich Z.N.P.

and conditioning are being offered by 
the Chicago Park District in parks 
throughout Chicago, according to 
Edmund L. KeUy, general superin
tendent. Information regarding dates 
and times may be had by contacting 
your local park or the Department 
of Public Information at 294-2493. . .. 
Susan Cygan, Patti, Sprafka and 
Mary Widowski are members of the 
cast of “Play It Again, Sam,” which 
still has this weekend, Jan. 28, 29 and 
30, to run at the Riis Park Theatre, 
6100 W. Fullerton Ave. Curtain times 
are 8 p.m.

THE PUBLICATION of the Na
tional Press Club in Washington, D.C., 
the “Record,” reports in the Jan. 14 
issue on the talk given at the club 
(before the President’s report on 
Tuesday) by House Ways and Means 
Committee Chairman Dan Rosten
kowski as follows: Rostenkowski told 
an NPC luncheon audience that he 
has three suggestions for President 
Reag;>: One, “That further sacri
fices must be spread more fairly. 
Congress will balk at massive new 
cuts in human services—if they are 
not accompanied by revisions in de
fense spending and tax policy.” Two, 
“That we get an honest economic 
forecast—not a repeat of last year’s 
dream scenario.” And three, “That 
future deficits must be fought with 
major’ revisions in tax policy—that 
tomorrow’s deficits have largely been 
created by excessive tax cuts.” How
ever, Rostenkowski won’t support 
higher excise taxes on alcohol and 
tobacco; they’re regressive, are not 
shared equally by all and now only 
raise $9 billion. . . .Andrew Tokarz 
received a.$1,000 scholarship from 
the Knights of Dąbrowski. Tokarz is 
studying political science at the Uni
versity of Chicago.

THE BEST REMEDY for me so far 
as dealing with this crazy cold weath
er is concerned, is to think thoughts 
of spring and summer. And one of 
my nice thoughts was brought on via 
a news release from the Chicago 
White Sox, to wit : The reporting and 
first spring training dates for the 
full White Sox squad have been moved 
up two days. The full squad has now 
been invited to report Feb. 22, with 
the first full workout set for Feb. 23. 
Pitchers and catchers already have 
been invited to report Feb. 18, with 
their first workout set for Feb. 19 and 
those dates have not been changed. 
... So think Spring and don’t forget 
to keep reading this paper and this 
column.

LINOLEUM

847-3791

12” x 12” x 1/6” EKSTRA TRWAŁE 
EKSTRA TRWAŁE. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7 DNI 
W TYGODNIU

"31/zL

0D 39sTOPA

Magazyn otwarty dla publiczności
Codziennie 9 — 5, Niedz. 10 — 3

CIRCLE TILE

MAMY NA SKŁADZIE
Wszystkie Kolory i Wzory

ARMSTRONG ,
GAF 9X12 S4H95
MANNINGTON JUZ Od V I
CONGOLEUM I

CERAMIKOWE 41/4” x41/4” DEKORACYJNE KOLORY
PŁYTKI ŚCIENNE od Ą Qc
I PODŁOGOWE . ............ T 3 STOPA

PŁYTKI!
ZAOSZCZĘDŹCIE 50% do 70%

Poniżej Oryginalnej Ceny Hurtowej 
• Płytki Mozaikowe

• Płytki Winylowe
TYLKO 1 TYDZIEŃ

• Płytki Winylowo-Azbestowe
• Płytki Przemysłowe

PO CENACH FABRYCZNYCH
1-SZEJ JAKOŚCI 41/4” x 41/4”
PLASTYKOWE
PŁYTKI ŚCIENNE..........
1-SZEJ JAKOŚC112” x 12”
PŁYTKI POSADZKOWE oo K Q C 
ARMY ARMSTRONG NIE POTRZEBUJĄCE PASTOWANIA SZT.

POLMAX
5040 S. Archer Ave., Chicago, IL 60632 • Tel. (312) 582-0500
Lprzejmie zawiadamia.o uruchomieniu sprzedaży wysyłkowej owoców 
cytrusowych do Polski. Zestaw zawierający:
16 Funtów Pomarańcz
4 Funty Cytryn..:...........................................................CENA $16.50

Termin Dostawy Ok. 3 Tygodni

3022 W. 43rd St. (Pope John Paul H St.)
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Sprawozdanie Prezesa

S

Mówiący Po Polsku Lekarz

WOMEN S MEDICAL CENTER

SZYNKA $059
Polska..................... Ft.I Tel.

Godziny —

SALAMI $039
Twarde................... £■ Ft.

PIECZEŃ $149
Rzymska ..... I Ft.

Popierajcie tych, którzy ogłaszają 
się w “Dzienniku Związkowym”.

DR. JOSEPH MILEWSKI MD.SC.

CIELĘCIA

49‘Tel. (312) 582-0500

DR. GRAŻYNA BAGIŃSKA dds

o u

00 o

Podając te cyfry w swym dorocz
nym sprawozdaniu o “Położeniu 
Związku”, prezes Mazewski podkre
śla, że szczegółowe sprawozdanie o 
finansach i zasobach organizacji bi
dzie podane do wiadomości z chwilą, 
gdy audytorzy przedłożą swe spra
wozdanie.

Obecnie audytorzy badają księgi 
finansowe i przygotowują sprawozda
nie, jakie przedłożone będzie władzom 
ubezpieczeniowym w 36-ciu stanach, 
w których Związek prowadzi interes 
ubezpieczeniowy.

“Oświadczenia i czyny, rezolucje 
i postanowienia, wypełniają Stuletnie 
Dzieje Związku i są jego wykładni
kami ideowymi.

“One stanowią główne źródło mocy 
i dynamiki naszej organizacji.

“I gdy nadchodzą takie czasy prób, 
doświadczeń i zńdań, jakie nam przy
niósł Rok 1981-szy, to społeczność 
związkowa odpowiada na nie praw- 
dawną metodą pod hasłem ‘ścieśniać 
szeregi’.

“Tym tłumaczy się przykładny 
rozwój Związku w Roku 1981-szym, 
a więc w roku, który widział zamachy 
na życie Papieża Jana Pawia Drugie
go i Prezydenta Reagana, poświęce
nie i oddanie do użytku Domu Pol
skiego w Rzymie imienia Jana Pawła 
II, rozwój “Solidarności” w Polsce 
i wszelkiej pochwały godna akcja ra
tunkowa Kongresu Polonii na rzećz 
ludności w Polsce i ostatnio nowa 
tragedia narodowa w Polsce, związa
na z komunistyczno-militamą dykta
turą i unicestwieniem osiągnięć “So
lidarności”.

“Ścieśniać szeregi — jest więc 
znów naszym najpilniejszym zada
niem, jakie z całą pewnością wyko
namy w imię tych haseł i postano
wień ideowych, narodowych i społecz
nych, dla których powstał Związek 
Narodowy Polski sto lat temu.

“Wielkowe dzieje naszej organizacji 
przekonują nas, że zadania dnia dzi
siejszego spełnimy z taką samą wier
nością dla wzniosłych ideałów, jaką 
wykazywali nasi poprzednicy”, koń
czy swe oświadczenie prezes Mazew
ski.

2918 N. MILWAUKEE AVE. 
CHICAGO, ILLINOIS 60618

GENE'S
SAUSAGE SHOP & 

DELICATESSEN, INC. 
5330 W. BELMONT AVE.

Telefon 777-6322
MÓWIMY PO POLSKU

KURZE
Nóżki. . .

Qlbanu
WOMEN S MEDICAL CENTER J

Blue Nun

WINO

SZYNKA
GOTOWANA $ 189
Domowego Wyrobu . I Ft.

Godziny Przyjęć: Poniedziałek, Wtorek, Czwartek, Piątek: 10-6 P.M. 
Soboty 10-3 P.M.

(Internal Medicine) 
Hours By Appointment 

24-Hour Answering Service 
2TaIcottRd. • Park Ridge 

Phone: 825-4333

DR. JOHN A KOWALSKI 
Internal Medicine 

Infectious Diseases 
DOCTORS MEDICAL CENTER 

6240 W. 55th St. Chicago, IL 60638 
Phone: 284-2200

DR. MAURICE SLIVNICK 
D.D.S.

(DENTISTRY)
6314 N. CICERO Ph. 736-7767
2302 W. Chicago Ave. Ph. 486-2340

JAMES A. STANKIEWICZ, M.D.
Asst. Prof, of Otolaryngology 

Ear, Nose and Throat 
Head and Neck Surgery 

Loyola University Medical Center 
2160 S. First Ave. • May wood, Ill. 
Office 531-3184 Appt. 531-3835

Mówiący Po Polsku Lekarz
BERNADETTA F. POMYKAŁA M.D

BIURO LEKARSKIE
DO WYNAJĘCIA

4847 N. MILWAUKEE AVE.
(blok od Copernicus Center)

3 pokoje, parter, centralne ochła
dzanie, prywatna łazienka, parking 
Wyrobiona lokacja. Celem obejrze
nia dzwonić:

736-6555
BROKERZY MILE WIDZIANI

Dzwonić: 772-7726, pytać o Marię lub Irenę. 

Od poniedziałku do soboty: 8 a.m.-4 p.m.

NISKIE CENY!
NAPRAWY OD$8.00

PROTEZA od$150.00 koronka$150.00 
(1 szt.)

MÓWIMY PO POLSKU
JEFFERSON park 4952 N. Milwaukee Ave. 

DENTAL CLINIC Tel. 545-1882

NAJLEPSZA EKSPRESOWA OBSŁUGA 
DENTYSTYCZNA!

SPECJALISTYCZNA OPIEKA ZDROWOTNA DLA KOBIET 
ORAZ ZABIEGI GINEKOLOGICZNE

• BADANIE KRWI I MOCZU NA CIĄŻĘ
• PORADY CIĄŻOWE
• CHIRURGIA KOSMETYCZNA

SZTAB LEKARSKI SKŁADAJĄCY SIĘ Z GINEKOLOGÓW 
Z WIELOLETNIĄ PRAKTYKA

DZWONIĄC W JĘZYKU POLSKIM PYTAĆ O P. HALINĘ
OD WTORKU DO SOBOTY: 8:00 RANO - 4:00 PPL.

5086 N. ELSTON 725-0200

(finansowe szczegóły przyjdą I CHF/1 I JA I ŁIE 
iżniej), prezes Mazewski wy- I wVjAlLRIIb

NISKIE 
CENY 
Na Okres 

Obecnego Tygodnia 
SKORZYSTAJCIE 

Z TEJ OKAZJI 
OSZCZĘDZAJĄC

Tel.: 227-0621
OGŁASZA POWRÓT DO PRACY I ZMIANĘ GODZIN PRZYJĘCIA 

GABINETU DENTYSTYCZNEGO 
OPRÓCZ LECZENIA WYKONUJEMY WSZELKIE PRACE 

PROTETYCZNE 
REPERACJE NA POCZEKANIU!

DR. RALPH J. MUSKA 
Complete Visual Service 

Contact Lenses
Hrs. Mon.-Thu. 9 A.M.-8 P.M. Tue. 
and Fri. 9 A.M.-5 P.M. Sat. 9 A.M.- 

12 Noon
6815 W. Higgins • Ph. 792-2550

KRYSTYNA GAJDECKA M.D
Zawiadamia o Otwarciu Prywatnej Praktyki Ogólnej 
3040 N. CICERO AVE. • CHICAGO, IL. 60641 

“TELEPHONE SERVICE” 736-6552 7 dni w tygodniu

■ ELŻBIETA TUREK
i SPECJALISTA FIZYKOTERAPII
! REHABILITACJI I MASAŻU, 
[POD KONTROLĄ LEKARZA 
WYKONUJE WSZELKIE ZA
BIEGI LECZNICZE PRZY BO
LACH KRĘGOSŁUPA, MIĘSNI 
I STAWÓW ORAZ PO URAZACH.

NOWOCZESNA 
APARATURA!!!

Godz. przyjęć: 5 pm-9 pm 
Tel.: 278-3573

637-2244
2956 N. MILWAUKEE AVE., 

CHICAGO, ILL. 
POKÓJ: 203 

(Budynek: Park National Bank, 
róg Milwaukee Ave. i Central 
Park.)

Specjalista Chorób Wewnętrznych i Specjalista 
Chorób Żołądka, Dwunastnicy, Jelit, Wątroby 

' Trzustki Przyjmuje Pod Adresem 
5935 W. Addison St. TEL. 251-8858
“Telephone Service” 24 Godz. 283-0900 7 Dni w Tygodniu

DR. SAMUEL C. SCHWARTZ
ogłasza otwarcie swego biura dla praktyki w pediatrii i medycynie 

ogólnej dla dorosłych.
Biuro będzie się mieścić w Bartlett Professional Building

116 BARTLETT AVE. BARTLETT, ILLINOIS
Po umówienie się proszę dzwonić: 289-8800

LEKARZ GINEKOLOG oraz asystentki 
MÓWIĄ PO POLSKU!!!

Lekarze Mówiący Po Polsku
H. ROZTOCZYŃSKI M.D., Ph D. 

C. LONDON M.D. 
M. STAISZ M.D.

Specjaliści CHIRURGII OGÓLNEJ, CHORÓB NACZYŃ 
Obwodowych, Pediatrii, Medycyny Ogólnej, Zawiadamiają o Otwarciu

Praktyki Lekarskiej Pod Adresem 4143 Archer Ave. 
Proszę Dzwonić po Umówienie 6 Dni w Tygodniu • Tel. 523-3650

Mówiący Po Polsku Lekarz
ZOFIA STEVANOVIC M.D.

Ze specjalizacją chorób wewnętrznych, zrobioną w Polsce i U.S.A. 
Zawiadamia o otwarciu Prywatnej Praktyki Ogólnej 

3208 N. Major (Okolica Belmont-Cicero Ave.) 
Chicago, IŁ. 60634

Obsługa Telefoniczna 24 godz. 7 dni w tygodniu tel.: 736-2772

AMERICAN WOMEN’S MEDICAL GROUP

SPECJALISTYCZNE CENTRUM 
LEKARSKIE DLA KORIET

jl Dla Całego Waszego Orszaku Weselnego Mamy 
Bardzo Atrakcyjne Suknie gotowe

i! Szyjemy Również Na Zamówienie — Na Miarę
H Po Bardzo Przystępnych Cenach

? ORIGINAL BRIDAL SHOPPE
n Stroje Projektowane Przez JANINIĘ STASIAK, Właścicielkę 
k Suknie Ślubne — Suknie Dla Druhen — Suknie Dla Matki Panny Młodej 
k Stroje Wieczorowe — “PROM” Na Zabawy Taneczne
!; Suknie Cocktailowe. Kompletne Wyposażenie Na Chrzciny i Komunię 

n 3035 N. MILWAUKEE AVE. • CHICAGO, IL. 60618
n TELEFON: 227-1647

Mówiący Pa Polsku Lekarz

STEFAN DuBALA, M.D.
Zawiadamia o Prowadzeniu Prywatnej Praktyki Ogólnej Pod Adresem- 

4120 W. LAWRENCE AVE., CHICAGO, IL 60630 
Można Dzwonić 24 Godziny

Po Polsku i Angielsku 161. OOD-IUdU 7 Dni w Tygodniu 
XRA Y i laboratorium na miejscu

MÓWIĄCY PO POLSKU LEKARZ

IRENA BAGIŃSKA, m d.
Zawiadamia o Otwarciu Prywatnej Praktyki Ogólnej 

Godziny przyjęć— poniedziałki, wtorki, czwartki 
od 6 do 8 wiecz. Sobota 12 do 5 po poł. 

2879 N. Milwaukee, Chicago, 111. 60618
Dzwonić 7 Dni w Tygodniu 252-7722

Wiążąc sprawozdanie rozwojowe z 
Pierwszego Roku Drugiego Stulecia 
Związkowego, prezes Mazewski koją- I UlATRQRIfa I*
rzy przeszłość z dniem dzisiejszym I Wołjja............Q M*
i wskazuje, że w działaniach ideowo- |______ ________________ '
narodowych i społecznych, organiza
cja pogłębia treść i znaczenie swego 
posłannictwa.

“Związek Narodowy Polski powstał 
w ciężkich dla narodu polskiego cza
sach po Powstaniu Styczniowym”, |p(R 
mówi p. Mazewski. “Klęska głodu “ 
na Śląsku była tą iskrą, która wznie
ciła chęć czynu w sercach grupy 
wychodźców polskich w Filadelfii.

, “To było pierwsze wezwanie do ra
tunku nadchodzące tu z ziemi oj
czystej.

“W równe sto lat później, po wiel
kich osiągnięciach czasu Pierwszej 
Wojny Światowej, po radościach Pol
ski międzywojennej i po tragediach 
wynikających z Drugiej Wojny Świa
towej, — znowu słyszymy wezwanie 
ratunku z ziemi naszych przodków.

“Tym razem o ratunek narodu pol
skiego woła “Solidarność.”

“Związek na zew ten odpowiada 
czynem ofiarnym w ramach działania 
Kongresu Polonii i jego Fundacji Do
broczynności.

“Szczegóły tego działania ‘Na Ratu
nek’ są znane społeczności związko
wej. 1

“Pragnę tu tylko podkreślić, że jako 
wielka organizacja bratniej pomocy, 
stanowimy od stu lat ciągłość dzie
jów i związanych z nimi obowiąz
ków patriotycznych, narodowych i 
społecznych.

POLMAX
5040 S. Archer Ave 
Chicago, IL 60632

Uprzejmie zawiadamia o wprowadzeniu do sprzedaży
wysyłkowej doskonałych, elektrycznych (220 v) wielo
czynnościowych maszyn do szycia prod. USA.
Cena maszyn jest o 50% niższa od ceny w sklepach 
amerykańskich i wynosi w zależności od modelu 

$148 do $270 (Przesyłka i Ubezpieczenie Włączone) 
Po Informacje Proszę Wstąpić, Napisać lub Zadzwonić 

Do Naszego Biura
^^OSOBOM^POZ^TOCAGOWYSYŁAMYKATAUMUUJCZT^^^^

EGZEMY?
KREM DO TWARZY STAR-GLO 

“Zawiera środki upiększające skórę” Spe
cjalnie jest rekomendowany jako skuteczny 
sposób leczenia Egzemy—Suchą swędzącą^ 
skórę i wągry. Słoik, wartości $18 — $12.50,' 
Tuba $5.50. Oszczędź kupujące obydwa za 
$15 w polskiej aptece

GLASZER PHARMACY
957 N. Ashland • Chicago, IL 60622

ZŁOTO • SREBRO 
Kupujemy zloty złom, szkolne sy
gnety, zegarki oraz srebrne łyżki, 
widelce itp.

WORLD COIN CO. 
4812 S. Pulaski Rd. * 376-7541

Obejmując swym rocznym spra
wozdaniem dziedzinę wyłącznie roz
wojową ( 
niecópóźniej) 
raża słowa uznania i podzięki za współ
pracę wszystkim urzędnikom Zarzą
du Wykonawczego, Dyrektorom i Dy
rektorkom Zarządu Centralnego, oraz 
komisarzom i komisarkom 16-tu 
Okręgów Rady Nadzorczej z Cenzo
rem Hilarym S. Czaplickim na czele.

Wyszczególnia przy tym p. Ma
zewski niezwykle owocną pracę Dy
rektora Sprzedaży Ubezpieczeń Fran
ciszka Spuli oraz doświadczony pro
fesjonalizm Szefa Ubezpieczeń Ta- 
dęusza Jasiorkowskiego.

Równocześnie słowa uznania i 
wdzięczności kieruje p. Mazewski do IMLtKU 
przedstawicieli sprzedaży ubezpieczeń RPełnotłuste 
w terenie, do sekretarzy finansowych 
Grup Związku, oraz do urzędników 
Grup, Gmin i Okręgów.

Im wszystkim przesyła p. Mazew
ski staropolskie “Bóg zapłać” za pra
cę wiernie wykonaną i za jej wydajne 
wyniki w roku ubiegłym.

DR. MORTON B. BERKOWITZ 
(Optometrysta) 

MÓWI PO POLSKU 
4938 W. Irving Park Chicago 

Tel. 283-6868
7402 W. Irving Park Norridge

Tel. 456-7667
- Za Umówieniem

DR. PHILLIP A. BOCH
Announces his Association with

DR. CARL J. NOVOTNY 
FOR FAMILY PRACTICE

CERMAK RD- • North Riverside, IL 60546
PHONE: 442-7780 Hours By Appointment Only

1 Zabiegi Ginekologiczne, Nowoczesne Badania Ciąży, Porady jl 

I 
0

j 2744 N. WESTERN AVE. ☆ PRZY DIVERSEY AVE. n
'‘■:r'll=J^:=J1='i;=Jf:=Jr=Jr=Jr=Jr=ur=ir=UF=it=ir=ir=ur=it=Jr=j r=J r=J r=J r=j r=j nn

Mówiący po polsku lekarz n

JERZY G. BIEŻEŃSKI, M.D., FACOG i! 
SPECJALISTA GINEKOLOGII, CIĄŻY POWIKŁANEJ 0

I BEZPŁODNOŚCI 0
porzuca karier^ uniwersytecką, dla praktyki prywatnej 0

pod dwoma adresami: 0
7107 W. BELMONT i 2956 N. MILWAUKEE 0

Wizyty tylko za umówieniem się 0
Tel. 622-4100 — 24 godziny 0

DOKTOR MEDYCYNY

JERZY JACOBI, M.D
LEKARZ 

CHORÓB WEWNĘTRZNYCH 
Mówi Po Polsku

Długoletnia praktyka lekarska badania: serca, nerek, wątroby. Badania jl 
krwi na cukrzycę. Kardiogram serca. Zdjęcia rentgenowskie. Porady w L 
schorzeniach przewlekłych.

7703 WEST BELMONT AVE.
Telefon: 456-5656 Wieczorem Dzwonić Po Polsku: 386-4515 0

_ Przyjmuje: od 9 rano do 1 p.p. codziennie i w soboty

LEKARZ - DENTYSTA
DR. MILA ZELENKOVICH 

Zawiadamia o otwarciu praktyki prywatnej, pod adresem: 
3208 N. Major (Okolica Belmont - Central Ave) 

Obsługa Telefoniczna — 24 godz. 7 dni TEL.: 736-2772

Mazewski: Rok Wspaniałych 
Osiągnięć ZNP

Zapisano 9,330 Nowych Członków Na Sumę 
$30,131,064 Ubezpieczenia

Chicago.. — Rok Setny pierwszy 
swych dziejów zakończył Związek Na
rodowy Polski niezwykle pomyślnie.

Albowiem, jak to wynika ze spra
wozdania prezesa Alojzego A. Mazew- 
skiego, w roku 1981-szym, Związek —

ZAPISAŁ 9,330 NOWYCH CZŁON
KÓW I CZŁONKIŃ, NA OGOLNĄ 
SUMĘ UBEZPIECZENIA $30,131,064.

Był to więc pierwszy rok w dzie
jach Związku, w którym zapisane 
ubezpieczeń na przeszło $30 milionów, 
przekraczając rekord z roku 1977-go, 
w którym ogólna suma nowych ubez
pieczeń wyniosła $26,204,681.

Podobnie pomyślna jest sprawa ze 
sumami poszczególnych ubezpieczeń.

W roku 1981-szym, przeciętna war
tość nowego certyfikatu ubezpiecznio- 
wego wynosiła $3,336.

W dawnych latach pojedyńcze, oso
biste ubezpieczenia były na ogół dro
bne i certyfikat wartości tysiąca do
larów należał do wyjątkowych osią
gnięć.

Pod względem liczby nowo zapisa
nych członków, tylko dwa inne lata 
były cośkolwiek lepsze od roku 1981- 
go. Mianowicie w roku 1970-tym zapi
sano 9,919 nowych członków, a w 
roku 1966-tym 9,850 nowych członków.

PIWO $749
Old Style 24 Puszki. ■

PIWO $749
Budweiser 24 Puszki. ■

MILWAUKEE DENTAL CLINIC
Opieka dentystyczna dla całej rodziny. Niskie ceny. Honorujemy 
ubezpieczenia.
Wykonujemy: • protezy korony • leczenie kanałów

usuwanie • plombowanie prześwietlanie
naprawy i uszczelnianie protez na poczekaniu 
czyszczenie

4254 Milwaukee Ave.
Mówimy po polsku

282-9499

Mówiąca Po Polsku Lekarz-Dentysta
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3139 N. Elston
478-8818

NOVAK & COMPANY, INC
Zniżka

s
«

T

PACZKA - Parcel No. 100 PACZKI ARA PRZYJMUJĄ LOKALNI PRZEDSTAWICIELE$28.000 PRZYKŁADOWE ZESTAWY STANDARDOWE
ILLINOISPACZKA - Parcel No. 001 $28.00

WISCONSINPACZKA - Parcel No. 101 $54.00

i PACZKA - Parcel No. 002 $42.00

$52.00
Mr Mrs Miss

PACZKA - Parcel No. 103
Address

RECIPIENT IN POLAND - ODBIORCA W POLSCE

Full Name (linię i nazwisko)

Village or City (Wieś lub miasto)

Street and number (Ulica i nr domu)
$40.00

Post Office (Poczta)

Zip Code (Kod pocztowy)
$26.00PACZKA - Parcel No. 011

Parcel No. (Paczka Nr)

POL TRAVEL BUREAU 
3112 W 43rd St. 
Chicago. III. 60632 
Tal.: (3121 254 2538

2 cans 4 lbs
2 pcs 1 Ib

2 cans 2 lbs
2 cans 7 oz

2 cans 8.8 oz
1 can 15 oz

1 can 8.8 oz
1 btl2.2lbs

1 can 1.1 lbs
1 pkg 1.1 Ibs

5047 S. Ashland Ave.
Chicago, III. 60609
Tel : (312} 254 3545

REDYK TRAVEL, INC. 
4302 W. 55th St. 
Chicago. III 60632 
Te! . (312) 585 2736

BEST WAY TRAVEL 
3455 N Pulaski Rd 
Chicago, III. 60641 
Tel : (312) 267 5200

ALMA TRAVEL BUREAU, 
1282 No. Milwaukee Ave. 
Chicago. Ill 60622
Tel : (312) 252 0061

ORBIT TRAVEL SERVICE 
2930 N. Milwaukee Ave. 
Chicago, III. 60618
Tel (312) 235 2323

LAS TRAVEL BUREAU 
6002 N. Irving Pk. Rd. 
Chicago. III. 60647 
Tel.: (312) 725 6773

Total value with handling fee 
(Suma wraz z przesyłka)

WOJEWNIK S 
TRAVEL AGENCY 
5809 W. Fullerton
Chicago. III. 60639 
Tel. (312) 889 1641

Londyn (D.P.) — Pierwszy lord 
admiralicji sir Henry Leach, zaapelo
wał do ministra obrony Notta, aby 
wstrzymał się ze sprzedażą Australii 
najmłodszego lotniskowca brytyj
skiego “Invincible”, liczącego 18 mie
sięcy. Jego zdaniem, okręt powinien 
być przeniesiony do rezerwy. Min. 
Nott ustalił cenę za lotniskowiec o 
wyporności 19,500 ton na $175 min. 
Opinię admirała Leacha podziela ad
miral Harvey Train, naczelny dowód
ca sił morskich NATO na Atlantyku 
dla którego “Invincible” byłby klu
czową jednostką do walki z sowiecki
mi okrętami podwodnymi.

INTERCONTINENTAL 
TRAVEL LTD 
1050 N State St. 
Chicago. III. 60610 
Tel (312) 787 4440

HAPPINESS TOURS
& TRAVEL SERVICE
6 East Monroe St. 
Chicago, III 60603 
tel.: (312) 782 4900

1650 W 48th St
Chicago, III. 60609
Tel : (312) 927 2324

WAREHOUSE 
OUTLET STORE

ALTA TRAVEL AGENCY 
5422 W. Fullerton Ave. 
Chicago. Ill 60639 
Tel.. (312) 745 2962

HAPPY HOLIDAY TRAVEL 
5324 W. Lawręnce Ave.
Chicago, III. 60630
Tel.: (312) 286 7792

3055 N. Milwaukee Ave. '
Chicago, III. 60618
Tel.. (312) 772 8010

L & V TRAVEL SERVICE 
2143 N. Western Ave.
Chicago, III. 60647
Tel.: (312) 276 4940

LARAS EXPORT IMPORT 
4915 W. Fullerton Ave. 
Chicago. Ill 60639
Tel (312) 622 1721

DABEK GIFT SHOP 
3026 N. Milwaukee Ave. 
Chicago, III. 60618
Tel (312) 227 3268

A & Z TRAVEL AGENCY
2232 W. Chicago Ave.
Chicago. III. 60622
Tel : (312) 772 3773

L & V TRAVEL SERVICE 
2957 N. Milwaukee Ave. 
Chicago, III. 60618
Tel. (312) 384 8208

Machinery Guards 
Smoke Stacks 
Tanks
Boxes — pans 
Exhaust Systems 
Canopies & Hoods

ZALESKI S CENTRAL 
SERVICE BUREAU. INC. 
6536 S. Pulaski Rd. 
Chicago, III. 60629 
Tel : (312) 582 4745

PROSZEK DO PRANIA - Detergent 
PROSZEK DO PRANIA - Ivory Snow 
MYDŁO TOALETOWE - Toilet soap 
SZAMPON - Shampoo
PASTA DO ZĘBÓW Toothpaste 
Waga około (approx, weight)

ROYAL TRAVEL AGENCY 
5932 N. Lawrence Ave. 
Chicago. Ill 60618
Tel.; (312) 777 2800

CORONET TRAVEL SERVICE 
2952 N. Milwaukee Ave. 
Chicago, III. 60630
Tel . (312) 27^ 3200

FENIKS TRAVEL BUREAU 
3258 N. Cicero Ave. 
Chicago, III. 60641
Tel (312) 286 1 707

POLEX TRAVEL BUREAU 
4446 S. Archer Ave. 
Chicago, III. 60632 
Tel.: (312) 376 4044

CENTRAL TRAVEL INC. 
4102 Archer Ave. 
Chicago, III 60632 
Tel (312) 254 4144

POLMAX TRAVEL
& PARCEL SERVICE 
5040 S. Archer 
Chicago, III. 60632 
Tel.: (312) 582 0500

PULASKI TRAVEL AGENCY 
6050 S. Pulaski Rd. 
Chicago. Ill 60629
Tel : (312) 581 1200

SUNRISE TRAVEL & TOURS 
5436 N. Milwaukee Ave. 
Chicago. III. 60630 
Tel. (312) 763 7525

POLON TRAVEL BUREAU 
5612 S. Pulaski Rd. 
Chicago. III. 60629 
Tel.: (312) 581 4433

FRIENDLY TRAVEL BUREAU!
1561 W. Lincoln Ave. |
Milwaukee. Wis. 53215
Tel : (414) 671-1177 *

SZYNKA Picnic Ham
MIELONKA WIEPRZOWA - Chopped Pork 
BOCZEK - Bacon
SALAMI - Danish Salami
Waga około (approx, weight)

CORONET TRAVEL SERVICE 
5061 W. Agitite Ave.
Chicago, III. 60630
Tel (312) 286 8322

ATA AMERICAN
TRAVEL AGENCY
2222 West Chicago Ave. 
Chicago. Ill 60622
Tel : (312) 235 9322

G & R INTERNATIONAL 
TRAVEL BUREAU 
3210 iMo. Central Ave. 
Chicago, III. 60634 
Tel.: (312) 777 8189

HOLIDAYS INTERNATIONAL 
TRAVEL
47 N. Belmont Ave.
Chicago, III. 60641
Tel.: (312) 286 8687

KING'S BATORY TRAVEL 
AGENCY
3950 West Addison St.
Chicago. III. 6061 8
Tel.: (312) 478 2626

PATRIA TRAVEL BUREAU 
5509 North Harlem 
Chicago, III. 60656 
Tel.: (312) 792 1771

NORTHWESTERN
TRAVEL BUREAU
849 North Western Ave. 
Chicago. III. 60622 
Tel.: (312) 278 8844

1 can 3 Ibs
2 cans 2 Ibs
1 can 12 oz

1 can 3 Ibs
2 cans 2 Ibs 

2 cans 10 oz
1 pck 1 lb

17 Ibs

SZYNKA Ham
SZYNKA MIELONA - Luncheon Meat 
PASZTET - Liverwurst Spread 
PARÓWKI Frankforts
MASLO - Butter
CUKIER Sugar
MĄKA Flour
WOŁOWINA Beef
KAWA Coffee
Waga około (approx, weight)

EUROPE TRAVEL 
5336 W. Belmont Ave. 
Chicago. III. 60641 
Tel. (312) 282 9744

FALCON TRAVEL BUREAU 
2727 N. Milwaukee Ave.
Chicago, III. 60647
Tel (312) 276 2100

SZYNKA - Picnic Ham
SALAMI - Salami
BOCZEK - Bacon
PASZTET - Liverwurst Spread
SARDYNKI - Sardines
SER - Cheese
ŚLEDZIE Herring
OLEJ JADALNY • Cooking Oil
MASLO Butter
KAWA - Coffee
CZEKOLADA PITNA W PROSZKU

Drinking Chocolate
CUKIERKI OWOCOWE Hard Fruit Candy 
Waga około (approx, weight)

ARKA TRAVEL 
5335 W. Fullerton Ave. 
Chicago. III. 60639
Tel (312) 889 4646

FRIENDLY TRAVEL BUREAU, 
3950 N. Cicero Ave.
Chicago. III. 60641
Tel.: (3)2) 286 6262

MATCO TRAVEL
5350 N. Milwaukee Ave. 
Chicago, III. 60630
Tel.: (312) 763 4408

LARAS EXPORT IMPORT 
4915 W. Fullertc i Ave.
Chicago. III. b0639
Tel : (312) 622 1721

W KOWYNIA TRAVEL
BUREAU. INC
1537 W. Division St.
Chicago. III. 60622
Tel : (312) 384 3200

1 can 3 Ibs
1 can 3 Ibs

2 cans 1.5 Ibs
1 can.1 lb
10.75 Ibs

MATUSZCZAK TRAVEL 
BUREAU
5736 W. Belmont Ave.
Chicago, III. 60634
Tel.: (312) 283 4511

PRUSEK TRAVEL 
CONSULTANTS 
2890 N. Milwaukee Ave. 
Chicago, III. 60618 
Tel.: (312) 276 61 74

1 pkg 31 oz
1 pkg 32 oz

5 bars 17.5 oz
1 btl 16 oz

2 pcs 10 oz
9.8 Ibs

1 can 2 Ibs
1 can 1 lb
1 can 1 lb

1 pkg 2.4 Ibs
8.4 Ibs

PIERWSZA ZIMOWA WYPRZEDAŻ I
Rozpoczyna Się w Poniedziałek 18 Stycznia 1982 Roku

Od 50 Lat Pomagały 
Tysiącom w Różnych 

Dolegliwościach

TATRY TRAVEL AGENCY
2946 N. Milwaukee Ave. 
Chicago. III. 60618
Tel.: (3<2) 252 2477

Manufacturers 
and Installers

• STORM WINDOWS
• STORM DOORS
For Information Call 
A. BAZZONI & CO.

• Chicago

1 can 14.1 oz
1 pkg 1.7 Ibs

18.5 Ibs
$39.00 '2 cans 6 Ibs

3 cans 2.25 Ibs
3 pkgs 2 Ibs

1 can 1 lb
1 box 8 oz

2 cans 2 Ibs
2 cans 10 oz

18.75

ZAOSZCZĘDŹCIE 
NA DZIECIĘCYI 

UBRANIACH 
WYJŚCIOWYCH

0 SZYNKA Ham a BOCZEK - Bacon
SZYNKA MIELONA Luncheon Meat 
SMALEC - LardF KAWA Coffee0 PASZTET - Liverwurst Spread 
MORTADELA MortadellaJ Waga około (approx, weight)

4 PACZKA - Parcel No. 006

0 SZYNKA Ham0 SZYNKA MIELONA Luncheon Meat4 SALAMI - Salami
KAWA - Coffee

G HERBATA - TeaF BOCZEK - Bacon0 PASZTET - Liverwurst Spread
■ Waga około (approx, weight)

4 PACZKA-Parcel No. 104

SHEET METAL CONTRACTORS AND FABRICATORS
1928 W. Fullerton Ave. Chicago, Ill.

• Fully Insured

“Invincible”

0 SZYNKA Ham0 SMALEC - Lard
4 SZYNKA MIELONA Luncheon Meat5 BOCZEK BaconJ Waga około (approx, weight)

POSIADAMY OGROMNE BOGACTWO TOWAROW DO WYBORG, OD WRDLIN, OWOCQW, I BAKALII, POPRZEZ KOSMETYKI DO ODZIEŻY DAMSKIEJ I MĘSKIEJ
ŻĄDAJCIE NOWYCH POWIĘKSZONYCH CENNIKÓW. OBOWIĄZUJĄCYCH OD 1 LUTEGO 1982

Szwajcaria Przyjmuje 
Uchodźców

Szwajcaria przyjmie tysiąc uchodź
ców polskich spośród 28,000 przeby
wających w obozach w Austrii. Uchodź
cy ci mają przyjechać do Szwajcarii 
w lutym. 13 delegatów “Solidarno
ści,” którzy znaleźli się w Szwajcarii 
w czasie ogłoszenia stanu wojennego, 
stara, się również o uzyskanie prawa 
stałego pobytu.

KUBONS TRAVEL AGENCY 
1 5389 N. Milwaukee Ave.
Chicago. III. 60641
Tel.: (312) 763 4246

VIDEO TELEGRAMS!
The Unique Video Gift They’ll Never Forget. 
The Videotainers (TMj will perform your 
greeting in song, in character, or as a “Spe
cial Edition” Newscast. We’ll record it in color 
on VHS or BETA video tape, and ship it 
anywhere in the U.S.! Perfect for Birthdays, 
Valentines, New Babies, Anniversaries, Wed
dings, ANY occasion, and cost less than you 
might think. CALL
VIDEO KEEPSAKES, INC. at 386 1571

IZ5 DR.AYCOTT AVEN 
UJNUQN5.WA ENGLAND

Voivodeship (Województwo)...............................

YOUR ORDER - ZAMÓWIENIE

Polska Szkoła Jazdy Autem 
Najstarsza w Chicago

A—Cosmopolitan Driver Training School
4766 N. MILWAUKEE AVE.

Jeśli nawet nie umiesz mówić po angielsku — w krótkim czasie przygotu
jesz się do zdania egzaminu pisemnego aby otrzymać tzw.

“INSTRUCTION PERMIT”
Po zdaniu egzaminu pisemnego jeśli umiesz prowadzić auto — możesz 
natychmiast zdać egzamin drogowy i otrzymać prawo jazdy Stanu Illinois. 
Po co poniżać się i błagać krewnych lub przyjaciół o łaskę lub płacić 
pokątnym doradcom grube pieniądze .za wątpliwą pomoc, jeśli za stosun
kowo niską opłatę możesz nauczyć się jeźdźić i zdać egzamin bez żadnych 
trudności.
Dzwoń: 685-3344 poniedziałku do piątku od 10 do 6;

w sobotę od 10 do 3. PROSZĘ PYTAĆ O PANA PAWŁA

• Ubrania na śnieżną pogodę • 
Kurtki • Ubrania do sanek moto
rowych • Kapelusze • Szaliki • 
Rękawiczki • Kostiumy pływackie
• Ubranka dla Maluchów • Ubran
ka dla niemowląt • Dla chłopców 
i dziewczynek • Próbki i nieregu
larne wymiary.

1 can 2 Ibs
3 cans 2.2 Ibs
5 cans 1.1 Ibs
2 cans 1.8 Ibs

1 can 1.1 Ibs
1 pkg 4.4 Ibs
1 pkg 4.4 Ibs
1 can 1.9 Ibs
1 pkg 1.1 Ibs

21.4 Ibs
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ORDER BLANK - ZAMÓWIENIE
SENDER - WYSYŁAJĄCY

4 SZAMPON DO WŁOSÓW Shampoo5 MYDŁO TOALETOWE - Toilet soap J PASTA DO ZĘBÓW - ToothpasteF PŁYN DO MYCIA NACZYŃ Liquid
F Dishwashing0 RAJSTOPY Pantyhose4 PODPASKI HIGIENICZNE Tampax4 Waga około (approx, weight)

UWAGA, UCZĄCY SIĘ 
JĘZYKA ANGIELSKIEGO! 
Ukazała się książka Leonida Kossmana (byłego docenta Instytutu 
Języków Obcych) pt. “1000 Amerykańskich Wyrażeń i Ich Polskie 
Odpowiedniki.” Wersję polską przygotował Martin Hencz (lektor języka 
angielskiego). Książka zawiera najczęściej używane wyrażenia potoczne 
amerykańskiej odmiany języka angielskiego i ich polskie odpowiedniki. 
Każde wyrażenie ilustrowane jest przez typowy przykład jego użycia 
(po angielsku i po polsku). Duża ilość przytoczonych w książce idiomów 
nie występuje w żadnych wydanych do tej pory angielsko-polskich 
słownikach i rozmówkach. Cena książki $6.90 + 50 centów na przesyłkę 
(w USA i Kanadzie). Czeki lub money orders prosimy wysyłać na adres:

MARTIN HENCZ, 3024 N. Monticello, Chicago, IL 60618 
•Dostawa w Przeciągu 7 Tygodni

F PROSZEK DO PRANIA Detergent 1 box 6.6 Ibs 0 PROSZEK DO CZYSZCZENIA Cleanser 2 boxs 1.5 Ibs 
o-,...™., ™,.,. „aA,., 2 btlS 1 6 OZ

10 bars 3.1 Ibs
5 pcs 25 oz

1 btl 4.5
Ibs

5 prs 5 oz
30 pcs 5 oz

21.2 Ibs

GLOBE TRAVEL F
5232 West Oklahoma Ave 
Milwaukee. Wis. 53219 F
Tel (4141 545 3033 w

WORLD TRAVEL SERVICE 0
624 W Mitchell St J
Milwaukee. Wis. 53204 F
Tel (4140 672 0990 A

Learn full range of up-to-date 
welding skills from 

professional Instructors 
—Arc, MIG, TIG, Gas

• Moderń equipment 
• Financial assistance available 

• Placement assistance available 
• Day & evening classes

Approved By Illinois State 
Board of Education 

312-666-5590 qis jAjrcqTechnical Institute 
1201 W. Adams St.. Chicago, II. 60607

DO 50"
i Więcej

M&L INDUSTRIES
6101 Gross Point Rd.

Niles
Godziny: Poniedziałek, Wtorek i Czwartek—od 10 rano do 2:30 ppł. tylko

‘

UWAGA! Lekarstwa do Polski
Jesteśmy jeszcze w stanie wysyłać 
lekarstwa i recepty do Polski, mimo 
kłopotów jakie ona obecnie przeżywa. 
Nie wahajcie się przyjść do nas po 
dalsze informacje.

POLSKA APTEKA GLASZERAj
957 N. Ashland Ave.

(Na Rogu Augusta Blvd.)

< Amerykańska Pomoc Zagraniczna 
|ARA*AMERICM RELIEF ABROA»*ARA 
^NAJWIĘKSZA HURTOWA FIRMA WYSYŁKI PACZEK I 
t TnWĄPÓW Ho Polski posiada opinię najbardziej rzetelnej, ustabilizowanej placówki

I vVMrlv VV VIU lUiO polonijnej, gwarantującej wykonanie Waszych zleceń.
{ PACZKI ARA DOCHODZI 1)0 RAK ODBIORCOW ZE SKEADOW W DANII I W ODYJII *ASORTYIMENT PACZEK ZOSTAE POWIĘKSZONY * NOWOŚCI! PACZEK ARA SĄ 
j TOWARY DO WYBORU, WEDŁUG ŻYCZENIA WYSYŁAJĄCEGO *JAKOSC, ASORTYMENT I CENY SĄ BEZKONKURENCYJNE ★ WSZYSTKIE PRZESYŁKI SA UBEZPIECZONE 

l* p“!.siw“*D±A,.w P0LSCE JEST największym nakazem chwilibhuunut annnunn .......... _ ..............     ZWLE|<Aj _

WYŚLIJ POMOC 
POTRZEBUJĄCYM.

GRAND OPENING
INTRODUCTORY OFFER

REG. $40.00 PERMS. NOW $35.00 INCLUDING HAIR SHAPING 
“STYLING FOR MEN & WOMEN”

• ASK ABOUT OUR COLORING TECHNIQUES * 
DONNA & HELGA NOW AT

THE HAIR EXCHANGE 3340 N. CENTRAL AVE. 
PHONE: 736-8818 or 736-8819

HOURS: TUES. & WED. 9—6 THURS. & FRI. 9—8 SAT. 8:30—4 
f " ’ $2.00 OFF ALL SERVICES WITH THKCOUPON ‘ ~ ‘ 
! 1 OFFER EXPIRES MARCH 1ST, 1982

IT IS NOW OUR 73rd ANNIVERSARY
Established 1908 486-4588

SHEET METAL WORK OF EVERY DESCRIPTION
Downspouts 
'Gutters
Heating 
Cooling 
Duct Work 
Ventilating

Dr. Michaels
N.D.

.Nr. 31 Na gazy żołądka, paczka $3.17 — 3 paczki $8.80; Nr. 17 Rozwalnia- 
jący i regulujący stolec, paczka $3.03 - 3 paczki $8.20; Nr. 18 Na reu
matyzm i artretyzm, paczka $4.27 — 3 paczki $11.55; Nr. 16 Na wątrobę 
i żółć, paczka $4.27 — 3 paczki $11.55; Nr. 11 Na nerki i pęcherz, paczka 
$3.17 — 3 paczki $8.80; Nr. 10 Na astmę bronchialną, paczka $4.23 — 3 
paczki $11.00; Nr. 20 Na nerwy, paczka $4.27 - 3 paczki $11.55; Dla kobiet 
po czterdziestce przy tzw. “zmianie życia,” paczka $4.23 — 3 paczki 
$11.55; Napój na cukrzyce, paczka $3.17 — 3 paczki $8.80; Nr. 22 Na 
schudnięcie, paczka $3.17 — 3 paczki $8.80; “ZYME-AIDS” na niestraw
ność, zgagę, gazy i wzdęcia żołądkowe, w kapsułkach, butelka $5.89
— 3 butelki $16.50; Maść żywokostowa, słoik $2.50; Minerały morskie 
“KELP-KARB0N” niezbędne dla zdrowia, w kapsułkach, butelka $5.00
— 3 butelki $13.50; ŻENSZEN “korzeń życia” butelka 50 kapsułek $5.85
— 3 butelki $16.50; Nr. 100, formula, dla mężczyzn — $3.85. Można 
również zamawiać przez pocztę. Opłata pocztowa 20< na dolarze plus 
podatek 50 na każdym dolarze. '
Cr. Michaeis Herb Center, 1223 Milwaukee, Chicago, .Y 30622

niimiimiEim
THIS WEEK’S SPECIALS 1 

‘77 Buick Skylark —Z Dr. Air, Excel. Cond. I 
‘80 Chevy Citation — 2 Dr. Air, Excel. Cond. I 
‘77 Chevy Nova — 4 Dr. Air, Excel. Cond. | 
‘76 Chevy^Camaro — Black, Air, Sharp!!! j

CASTLE MOTORS I 
,3348 N. Pulaski 282-8477
Ił x x. g-ł-ł-ł-OTFyr

NG

IEKARSWA

ZIOŁA LECZNICZE

Howard

Since 1948

S

ORLANDO'S
Specjalizujemy Się x

W ŚWIEŻYCH OWOCACH I JARZYNACH A
3104 N. HARLEM, Chicago • 637-0565 S

Sprzedaż Hurtowa-Detaliczna
Otwarte 7 Dni w Tygodniu



12 DZIENNIK ZWIĄZKOWY (ZGODA), PIĄTEK-SOBOTA, 29-30 STYCZNIA (JANUARY 29-30), 1982

767-3628

GUARANTEED READING GLASSES

Send

ZIP 

$20

VALUMOST KUPON

6"!
każdy kupon

3 Litry

1.99

6.59

3.29

aa»a

1 Pair
2 Pair

Avondale Centre, 20 North Clark 
2965 North Milwaukee Avenue 
8300 West Belmont Avenue 
Milwaukee at Oakton, Niles

312-782-6200
312-772-3600
312-625-8300
312-966-0120

Dodajcie więc $20 do Waszego konta oszczędnościowego lub 
możecie je zabrać na Wasze bieżące wydatki. W jeden lub drugi 
sposób, jest to Wasza korzyść przy oszczędzaniu w Avondale. 
Po dodatkowe informacje proszę dzwonić na Nr. (312) 782-6200.

750
Butelki

ZADZWOŃ LUB 
PRZYJDŹ DO NAS 

PORÓWNAJMY.

Duża Butelka
Bez kuponu $8.99

Avondale Savings & Loan oferuje obecnie $20 jako prezent dla 
wszystkich oszczędzających, którzy zdeponują $5,000 lub 
więcej na zwykłym koncie i zgodzą się nie podejmować ich 
w ciągu najmniej 90 dni. Ta oferta obowiązuje również przy 
depozytach $10,000 na 6-cio miesięczne certyfikaty.

Najniższe ceny na aparatach radiowych, telewizyjnych, 
kasetach, transformatorach na 220 V. przyrządzach domo
wego użytku, złotej biżuterii, zegarkach. Posiadamy wyroby 
firm: Panasonic, Texas Instruments, Sanyo i innych.

Przyjdźcie Na Naszą Poświąteczną Specjalną Zniżkę

NILES, ILLINOIS, 60648 
(312) 692-5764

ERLANGER 
6 w Paczce 
PABST
24 Puszek
BECKS
6 w Paczce

Pragną Korespondować
Stanisław Podolski, zam. Poznań 

60 — 596, ul. Szmarzewskiego 60 m. 34, 
ma lat 22. Interesuje się przyrodą. 
Pragnie nawiązać korespondencję z 
dziewczętami w wieku 16 do 20 lat 
w języku polskim.

COOK BROS. 
WHOLESALERS

Check or Money Order to: 
REDDI READ

BALLANTINE’S 
SZKOCKA 

13" 
1.75 Utrą

ALMADEN 
WINIAK 

9" 
1.75 Litra

& „w

JANUARY SPECIAL

SAVE 20%

Miller LITE R99
24/12-uncj. puszek w

PEPSI 139
8 w Paczce

Exercise You 
Can Live With.

Amerec Tunturi Ergometer 
Enjoy all the healthful benefits of 
bicycling without ever leaving 
your home or office. The Ergometer 
with balanced flywheel, disc brakes 

and variable tension adjustment 
delivers precisely measured 
exercise for physical fitness 
programs that are easy to 
live with. Try it today at:

EXECUTIVE HEARTLINE, INC.

Pod Wodą
zna je trwałych uszkodzeń, gdy czło
wiek znajdzie się pod wodą dłużej 
niż cztery minuty. Ciało ludzkie uru
chamia pod wodą specjalne mecha
nizmy ochronne. Polegają one na 
tym, że zatrzymuje się oddychanie, 
a organizm rozprowadza krew z tle
nem z mniej ważnych części ciała 
do serca, płuc i mózgu.

MOUNTAIN 
GOLD 

| WINO STOŁOWE

1069
3.99 Sztuka

SŁABA CYRKULACJA KRWI 
Zimne Ręce i Nogi

Nowe odkrycie U—PAL tabletki 
przyniosą uczucie ciepła do Wa
szego ciała i poprawią cyrkulację 
krwi. U—PAL zawierają 2 nowe 
witaminy i są absolutnie bezpiecz
ne. Jeżeli cierpicie od zimna na 
skutek starszego wieku lub słabej 
cyrkulacji, zażyjcie tabletki •— 
U—PAL DZISIAJ Tylko $7.50. 
POLSKA APTEKA GLASZERA 

____ 957 N. Ashland Ave.

prezent w gotówce jest obecnie 
dostępny dla wszystkich 

oszczędzających na zwykłych 
książeczkach

OBECNIE OTWARTE: Sobota-7 Rano do 2 Po Płd.
Pon. do Piątku—7 Rano 
5 Po Płd.

VALUM0ST1
LIQUORS Jl

SALIGNAC 
KONIAK

899
750 Mil

Oszczędź $2.00 AVONDALE
SAVINGS G LOAN ASSOCIATION 

We’ll be with you tomorrow.

Otwarte codziennie! NAJNIŻSZE CENY W CHICAGO! 

elefon: 725-4151 kupuj w kartonach lub butelkach,

GRANADA
JEWELRY COMPANY

5324 N. Clark St.
Otwarte od pon. do piątku od 12 w poł. do 8 wiecz. 

w sobotę od 12 w poł. do 6 wiecz. 
Teł.: 878-6600

Zmęczenia 
Nerwowości 
Eksperci żywności powiadają, że żyw
ność traci witaminy po gotowaniu, a 
oprócz tego nieodpowiednia dieta 
może przyczynić się do osłabienia 
Waszej energii, siły i odporności, po
wodując złe samopoczucie — utratę 
apetytu — wpływając ujemnie na sen 
— dlatego że Wasz organizm odczuwa 
brak witamin i żelaza.

WITAMIN “Star” 100 tabl. — $9.50
W POLSKIEJ APTECE GLASZERA

957 N. Ashland Ave.

30 Minut
Washington, D.C. (UPI) — Ba

dania przeprowadzone przez National 
Oceanie and Atmospheric Admini
stration wykazały, że człowiek może 
przeżyć pobyt przez 30 minut pod 
wodą, jeśli nawet nałykał się wody, 
jak też przestał oddychać i może wy
glądać jak topielec.

Okazuje się, że ciało człowieka po
trafi uchronić się, jeśli przebywa 
pół godziny, a nawet dłużej pod wodą 
o temperaturze 70 stopni lub wyżej. 
Błędnie dotąd sądzono, że mózg do- 

27060 CEDAR ROAD
Beachwood, Ohio 44122

UWAGA —OKAZJA
Już od 15 stycznia

Wyprzedaż Likwidacyjna
Kożuchy damskie i męskie, krótkie i długie, ze skór 
francuskich, hiszpańskich, angielskich i Kanadyjskich. 

Po bardzo niskich cenach, od $45 do $249.
Duży wybór. Ubrania marki Phoenix od $65 do $149. 

Marynarki sportowe, spodnie, koszule i t.d.

BRZOZOWSKI FASHION CLOTHES J
2891 MILWAUKEE Tel. 384-6232

MÓWIMY PO POLSKU • BEZPŁATNY PARKING

Tel. 421-5140

NAROŻNIK MILWAUKEE I PULASKI
REDUKCYJNA

WYPRZEDAŻ INWENTARZOWA

TF.ELIN CONSTRUCTION INC.
General Contractors 

Quality workmanship, specializing 
in custom remodeling. 
3619 N. OCTAVIA Chicago

Phone 589-0189

FULL (GLASS) 
FRAME

FULL SATISFACTION OR MONEY BACK
$6.95
$12.95

jixb . |‘ ■ -

AVONDALE
A DEI GIOVANI 

a unique selection 
of fine

M Italian Fashions
1 for Men.
" L Special Sale
Two convenient locations

5512 W. Belmont 777-5922 
(Belmont — Central area)

• Mention This Ad •
2421 N. Clark 549-4116

(Near Fullerton)
• Mention This Ad •

CHICAGO-FRANKFURT, $354
Pociąg z Frankfurtu do Warszawy, $60 

CHICAGO-TAMPA, WEST PALM BEACH lub MIAMI 
Od poniedz. do czwart. tylko $99 w każdą stronę 

Wypełniamy formularze INCOME TAX
Przyjmujemy POL PAK, ARA i ARITON do Polski.

ALTA TRAVEL
5422 W. FULLERTON AVE. CHICAGO, ILL. 60639 

TELEFON: 745-2962

“Nasz Wybór”
WHISKEY • GIN
WÓDKA • RUM 

LIKIERY
Wybieracie sobie

• UBEZPIECZENIA NA ŻYCIE
• DLA WŁAŚCICIELI DOMÓW
• NA AUTO
• NA SZPITAL • NA LEKARZA
Zapewnione przez usługi “GOOD HANDS.”

Może Zaoszczędzimy Wam Trochę Gotówki 
Proszę Dzwonić lub Przyjść do Mnie i Zapytać Się Tylko o 

JERRY CIELINSKI Account Agent 
z Którym Rozmówicie Się Po Polsku 

5633 N. Milwaukee Ave., Chicago, 111. 60646 
Tel. 965-2021 

Allstate 
\bure in good hands. (

Allstate Life Insurance Company
Allstate Insurance Companies • Northbrook, III.

BIŻUTERIA
Z 14 KT. ZŁOTA

PO CENACH HURTOWYCH 
NA WAGĘ

Przyjdźcie obejrzeć nasz duży wybór: 
ŁAŃCUSZKÓW 
WISIORKÓW 
PIERŚCIONKÓW 
BRANZOLETEK 
KOLCZYKÓW 
DIAMENTÓW

“A Taste of Poland”-Win a Trip for Two
To Frankenmuth, Michigan Polish-American Festival 

March 6th and 7th
Drawing Will Be Held Sunday, Feb. 14th—Includes: Transportation, 

Lodging, Polish Dinner and Entertainment, and More ' . 
Open For Lunch-Dinner and Late Snacks

Lowest Price For Funeral Lunches

SKY HARBOR INN
5719 S. Archer (Archer at Lockwood)

Closed Monday • Open Tuesday-Friday 11 A.M. till 8 P.M. 
Saturday and Sunday Noon till 8 P.M.

I”g#
I jWOLFSCHMIDT

NAME ______________________________
ADDRESS _
ClfY - STATE

AGE _ NO. OF PAIR
HALF FRAME  FULL FRAME 

(Allow 10 days for delivery)

113 N. MAY

4U-

LENDER

LF (GLASS) 
FRAME

1

GIN
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HANOYANDY
ZRÓB TO SAM!!!

HOME IMPROVEMENT CENTERS

STORE HOURS MON-FRI8-9 SAT 8-6 SUN 9-4

PO POLSKU
PARKING

PRZYJDŹ
PORÓWNAJ

ZAOSZCZEDZ

r—

KLUCZE
79*

WYKŁADZINY ŚCIENNE
!El

79*
legs

$386

A

Reg $2.00

We reserve the right to limit qtys. & correct printing errors, All items cash & carry.

If we don’t have the item you need, we’ll special order it fcr you at no extra cost.

SAVE $10

Przycinamy do 
twoich rozmiarów

OSZCZĘDŹ 
DZISIAJ!

ZLEWOZMYWAK
00 KUCHNI

TITAN 
PRZENOŚNY 

GRZEJNIK

•PecW1
IQW-3<5

Rich Walnut Finish
Self Closing Hinges
Stool Track Drawer Slides
No Assembly

1 pojedynczy do 
wycięcia'za . .

ZASŁONY
■~j| OKIENNE

Stainless 
Steel

Triangle 
MEDICINE 
CABINETS

Galaxy

HANDI-SAW HORSE
Paint Platform, Table

SPECJALNA WYPRZEDAŻ!
Zestawy Kuchenne 

po cenach fabrycznych!

8 Foot All Copper 
KABLE DO 

SAMOCHODU

PRZYJDZ DO NAS
JESTEŚMY PO TO ABY Cl SŁUŻYĆ!

KUPON 1

*PI-6S
Single

PLASTIKOWE

Zestaw Gabinetów Kuchennych-60”
CENTURY II

88
Complete

Kit

LAMPA
Wszechstronne 
zastosowanie, '

• Clamps to des*
• Efficient Lighting
• Flexible Arm 

Movement
• Spring Balancing z

Reg O 96
$19.95 I £.

Transluscent
Reg $2.49

Darkening $048
Reg $5.99 *>■

PRICES GOOD 
THRU 2-1-82

MÓWIMY

“Easy Caulker” 
Foam Caulk 
Outlast 4 Reg size
Caulk Cartridges

12 oz can
Hea$279

$3 96 A*

A-Grade
• Plains Elm
• Ivory
• Icelandic Blue
• Sunburst Pecan
Super $21,48

1 Buy! Ea.

Limit 6 Get Identical 
I^With Coupon Duplicate Key For

Republic Lumber
4052 Grand Ave. 
Chicago, Illinois 

252-7400

ttj S-|795 j*
Retail List Price $39

ŚCIANY
Your Choice
4x8 %" Sheet

ORr 
4x8 Sheet
Joint Compound »O7Q
5 Gal. Pail *O

$295

WINYLOWY CHODNIK
Ochrania dywany, podłogi. 
Przeźroczysty

Clear

891 Lin. “ W f

Room Circulating Conver
sion Heat. _
1250 Watts Q-l AQh 
4265 BTU s N* | vJ U
Reg $28 95 I

32"x21" with four holes on „edge for 
Fittings & Accessories

- ° $QA95
$44 95

ZLEWOZMYWAK 
Z SZAFKĄ

Selected Styles & Sizes
• Heritage
• Natchez
• Classic
• Duchess
• Vicksburg

Cf| 0/n zniżki
VV /□ List Price

LADY 
KUCHENNE 

B Grade
Ass t Colors & Sizes

Reg $049 
$4 99 MB Lin. Fl.

ZLEWY DO PRANIA!!!

... *2195»» $4495$29 95 Aa I $59 95 II
(Faucet Not Included!

BUG DETH 
TRUTKA

NA 
ROBAKI

*4005

Reg $068
$4 69 V

CITGO 
OLEJ

10W30

Cash & Carry

Zestaw zawiera:
— 60” szafka na zlew,
— 15x30 szafka ścienna,
— 30x12 szafka nad zlewem,
— 25x60 blat kuchenny

UPON

*PT 3D 
Double

1 Ol
Reg 99c

'With 
HANDY ANDY,
Youi'r (>ot It Made!'

Reg. $5.99

TERAZ TYLKO

SŁYNNEJ FIRMY ARMSTRONG

Zaoszczędźcie Do 50% w Naszym Magazynie

<: POLSKA APTEKA 6LASZERA ; 
i i 957 N. Ashland Róg Augusta Blvd. I ; 
1k*###*##**#*******#**#***#****

NOWOŚĆ
KOMPLET NA WŁOSY ;! 

i; Wypadające, tłuste lub suche, łu-1 i 
; ’ pież. Działa pomocniczo w uzy-! i 
;; skaniu miękkich włosów i usuwa I i 
'> łupież. Shampoo: $4. tonic: $5. i |
< i Specjalne witaminy $12. Tabletki i [
< i $4. Cena za komplet $20. ‘;

ARMSTRONG t
FURNITURE

HEMOROID Y-PILES 
Nowe czopki STAPHCO dają ulgę 
na swędzenie i nabrzmiałe hemo
roidy. Pomagają w zatrzymaniu 
krwawienia w ciągu paru dni, tylko 
$3.50 małe pudełko, $6.50 duże 
pudełko. Poradzimy Wam również 
co do diety.

POLSKA APTEKA GLASZERA 
957 N. Ashland Ave.

FIREPLACE WOOD FOR SALE 
Delviery or pick up. We carry 
oak, birch, hickory, cherry, ma
ple, also wood charcoal. Birdseed 
on sale, $2.99 for 20-lb. bag.
ACE LANDSCAPE 8i GARDEN 

CENTER
2700 E. 95th ST. • 721-0768

399
REG. $599

LUB QUEEN SIZE

POPATRZ!
TO WSZYSTKO 

Z DREWNA!
4-częściowy komplet składa się z:

• OLBRZYMIEJ KOMODY Z j
SZUFLADAMI <

• LUSTRA Z OBUDOWĄ Z <
PÓŁECZKAMI

• SZAFKI Z 4-MA SZUFLADAMI
• WEZGŁOWIA W ROZMIARZE PEŁNYM

Najstarsze Polskie Biuro Podróży, Założone, w 1906 Roku

Biuro Prowadzone Przez BRONISŁAWĘ GORELL

TEL.: 582-47456614 S. PULASKI RD

235-4465235-2717

czą rolę Lecha Wałęsy i bardzo jeste
śmy zatroskani jego losem.

Jako Amerykanie czujemy się 
szczególnie bliscy “Solidarności” i 
jej dążeniom do utrzymania podsta
wowych wartości humanitarnych, 
zgodnie z długotrwałymi tradycjami 
przyjaźni polsko-amerykańskiej i 
wspólnego umiłowania wolności.

Zasada samostanowienia narodów, 
wysunięta pod koniec Pierwszej Woj
ny Światowej przez prez. Wilsona, 
przyczyniła się do powstania niepod
ległego państwa polskiego, na począt
ku bieżącego stulecia.

Ameryka jest gotowa przyjść naro
dowi polskiemu z hojną pomocą, jeśli 
Polska powróci na drogę prawdzi
wych wewnętrznych rozmów pojed
nawczych.

Uczucie solidarności panuje wszę
dzie, na całym świecie, którego nie 
jest w stanie zdławić żadna siła. 
Przekracza ono granice państw i 
przenika do serc wszystkich ludzi do
brej woli. W fabrykach, gospodar
stwach rolnych, szkołach, miastach i 
miasteczkach całej kuli ziemskiej, 
my ludzie Wolnego Świata stoimy 
jednomyślnie za naszymi polskimi 
braćmi i siostrami. Ich cele są na
szymi celami.

Dlatego też, Ja, Ronald Reagan, 
prezydent Stanów Zjednoczonych, 
niniejszym ustanawiam dzień 30

WYJAZDY ZBIOROWE 
I INDYWIDUALNE 
SPROWADZANIE 
RODZIN I KREWNYCH

DO WYBORU

ZAŁATWIAMY: Akty Notarialne i Zaproszenia Metryki: Urodzenia, 
Ślubu i Zgonu Paszport i Wizy Sprawy Imigracyjne 
i Przesiedlenia Podatki Federalne i Stanowe.

WYSYŁAMY: Paczki Morskie i Lotnicze oraz Lekarstwa

ności.”
Apeluję do narodu Stanów Zjedno

czonych i wszystkich wolnych naro
dów świata, aby w dniu tym organizo
wały wiece, demonstracje, spotkania, 
nabożeństwa religijne — manifestu
jąc nimi nasze poparcie.

Pokażemy swą solidarność z dziel
nym narodem polskim, domagając 
się zakończenia represji, zwolnienia 
z więzień wszystkich aresztowanych, 
przywrócenia uznawanych na całym 
świecie praw narodu polskiego i po
wrotu do dialogu w celu porozumienia 
przy utrzymaniu podstawowych praw 
humanitarnych.

Własnoręcznie podpisuję niniejszą 
proklamację dwudziestego dnia 
stycznia, Roku Pańskiego tysiąc dzie
więćset osiemdziesiętego drugiego, 
dwieście szóstego roku Niepodległo
ści Stanów Zjednoczonych.

> Ronald Reagan

Poniżej przekazujemy naszym Czy
telnikom polskie tłumaczenie prokla
macji prezydenta Stanów Zjednoczo
nych Ronalda Reagana, wydanej z 
okazji “Dnia Solidarności” — dnia, 

’W którym należy wyrazić poparcie 
narodowi polskiemu w jego walce z 
tyranią i juntą wojskową. Angielski 
oryginał, ukazał się w środowym wy
daniu “Dziennika.”

“Solidarność,” polski ruch wolnych 
związkowców zawodowych, zrodził się 
nie tyko na skutek nieudolności rządu 
polskiego w zapewnieniu potrzeb na
rodu, ale również z tradycji umiłowa
nia swobód, chronionych i podtrzymy
wanych przez dumnych Polaków w 
okresie dwóch stuleci rodzimej i obcej 
tyranii.

“Solidarnoć” jest symbolem walki 
prawdziwych robotników w tak zwa
nym państwie robotniczym, walki o 
utrzymanie podstawowych humani
tarnych i ekonomicznych praw ludz
kich, które zaczynały zwyciężać w 
Gdańsku w 1980 r. — prawa do pracy 
i do sprawiedliwego rozdziału owoców 
tej pracy, prawa do wolnych zgro
madzeń, prawa do strajków, prawa 
do swobodnego wypowiadania opinii. 
“Solidarność” dążyła do wskazania i 
rozwiązania głęboko zakorzenionych 
błędów ekonomii kraju, występowała 
w dobrej wierze, podążając drogą 
konstruktywnego dialogu z rządem.

Mimo tych pokojowych dążeń “So- stycznia 1982 r., jako “Dzień Solidar- 
lidamości,” brutalna fala represji 
uderzyła w Polskę. Wprowadzenie 
stanu wojennego zniszczyło wszelkie 
ślady nowo narodzonej wolności. Wła
dza, posługując się więzieniem ludzi i 
siłą, która doprowadziła do starć i 
zaburzeń, łącznie z utratą życia ludz
kiego; ograniczyła swobodę poru
szania się ludzi, swobodne wypowia
danie przekonań, wstrzymała swo
bodne przekazywanie informacji — 
zegar praw ludzkich został cofnięty w 
Polsce co najmniej o 30 lat. Wszystkie 
te ataki wymierzone są w “Solidar
ność,” ale atakując “Solidarność” 
wrogowie zaatakowali cały naród.

Dziesięć milionów z trzydziesto- 
sześcio milionowego narodu polskie
go — to członkowie “Solidarności.” 
Jeśli się weźmie pod uwagę rodziny 
tych dziesięciu milionów — łatwo 
stwierdzimy, że stanowią oni olbrzy
mią większość całego narodu. Przez 
prześladowanie “Solidarności,” pol
ski rząd wojskowy wypowiedział woj
nę swemu własnemu narodowi.

Historia wykazała, że zniewolenie 
Polski, zagraża stabilizacji Europy. 
Serca i myśli wszystkich wolnych 
ludzi w każdym zakątku świata soli
daryzują się z narodem polskim, w 
godzinach jego cierpień.

Wysoko cenimy dążenia i przywód-

NORTH GRAND
AUTO PARTS 

4465 W. GRAND 
(Chicago) 

Kupujemy Samochody
gwarantowane motory i transmisje 

Dobrej Jakości Używane Części

INCOME TAX Fachowe Wypełnianie 
Formularzy 

Federalny i Stanowy Podatkowych

PODRÓŻE KRAJOWE:
DO KALIFORNII, LAS VEGAS I INNYCH MIAST

Dokonujemy na miejscu rezerwacji i wydajemy bilety lotnicze i 
Amtrak-kolejowe.

POŚWIADCZONY TŁUMACZ POLSKO/ANGIELSKI i 
ANGIELSKO/POLSKI

DOSTARCZAMY BANKNOTY DOLAROWE W POLSCE
(Obywatele Polscy Mogą Legalnie Posiadać Dolary)

B. ZALESKIEGO
UPOWAŻNIONY DEALER PEKAO

Proklamacja 
Prezydenta Reagana

ESTABLISHED 1940

RONSON

DO POLSKI
WYSYŁKĘ PACZEK I PRZEKAZÓW

Załatwi Najlepiej Biuro

FURNITURE COMPANY
CntotrPoNNECHo^.

Przeprowadzamy Sly
$100,000 likwidacyjna wyprzedaż odzieży skórzanej, 

garniturów, sukienek, obuwia i wielu innych artykułów.

ZE ZNIŻKĄ DO 70 %
R'S

3430 W. DIVERSEY 772-8579
Otwarty 7 Dni w Tygodniu

IN LAWS PUB
HAPPY HOUR 

(Bar Only) 
3 to 7 p.m.

Daily Cocktails 2 For 1

Open Daily For Lunch At 11 A.M.
Hours: Mon.-Thurs. till 1 A.M. 

Fri.-Sat. till 2 A.M.
Sun. Noon till 1 A.M.

IN LAWS PUB
805 Nerge Road, Roselle 

Phone: 893-8988

• MEBLE • LAMPY • SPRZĘT STEREOFONICZNY • TELEWIZORY
• LODÓWKI • PRALKI

PROCENT ZA POŻYCZKĄ NIE DOLICZANY
PRZEZ PIERWSZE 90 DNI

• SUSZARKI DO BIELIZNY 
Udzielamy Kredytu Dla Nowoprzybyłych!

MAGAZYN ARONSON
TED FIJAŁKOWSKI 
JOE DOMBROWSKI 
MIKE RAWSKI

OTWARTY 7 DNI 
W TYGODNIU

TEL.: 
927-8405

NIEDZ. 11-5; PON. CZW. 9:30 — 8:00; WT., SR., PlĄT. 9:30 — 6:00; SOB.9-6

3333 WEST 47TH PLACE
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HIGH

hbłfuif

MARTELL

UPRZĄTAJĄCA

ALMA TRAVEL BUREAU $ 8.50

11.00

15.00

PAYING

r
$ 12.00

$15.00
15.00

$ 13.50 
15.00

Poland 
Albania 
Austria 
France

$120.00
15.00
15.00
12.95
4.25
7.90
7.50

15.75 
12.00 
17.00

8.00
3.85

10.75
4.25

1.90
3.40
1.90 

10.75
3.75
4.90
1.90

1.25
7.45
2.35
1.65
5.75
3.85
5.25
1.35
4.50

4.25
20.50
8.65
4.25
1.75 

14.00
1.70 

20.00
7.50
7.35
7.50

10.75
7.40
5.50
2.75
3.85
7.00
5.20

6.15 
8.00 
3 85

12.50 
15.75
9.50 

12.00
9.75

ZNIEWOLONY UMYSŁ, str. 236.
DOLINA ISSY, Str. 196...............
WIDZENIA NAD ZATOKĄ

SAN FRANCISCO....................
ZIEMIA ULRO, str. 216
POEZJE, 1.1.................................

Czechoslovakia 
Estonia 
Liechtenstein 
Serbia

Dzienna Opieka Dla Dzieci 
w moim licencjonowanym domu 
w pobliżu BRICKYARD. Intere
sujące zajęcia i troskliwa opieka 
— zapewnione.

Zgłoszenia wieczorami:
Teł. NA 2-9099

OGROD NAUK, str. 254  
UTWORY POETYCKIE, str. 401 
POEZJE, t. 2...............................

Wasi przodkowie zawsze rozkoszowali się 
dobrym, bogatym, gładkim, rozgrzewającym, ele
ganckim smakiem Martell Cognac, już od r. 1715.

Gdy ludzie doceniają cos' przez tak długi 
okres czasu, to wiecie że jest to cos' wspaniałego.

Na zdrowie! *

GODZINY
Pon.-Piątek 9 rano do 9 wiecz. 

Sobota 9 rano do 6 wiecz. 
Niedziela zamknięte.

Fashion Designer needs sponsors, 
$1,000,000 potential. Innovative 
designs that will astound the world 
(handbags, belts, coats, etc.) “Prac
tical concepts that can be manu
factured quickly and dirt chean”.

Call 312 873-1375
Ask for Mr. Muse or Mr. Mabone

Od Roku 
1715.

1282 MILWAUKEE AVE. CHICAGO, ILL. 60622
PHONES: 252-0661-2-3

5941 Vj N. BROADWAY • CHICAGO, IL. 60660
PHONE: 769-2025

SPRZEDAJEMY BILETY NA WSZYSTKIE TEATRALNE IMPREZY POLONIJNE 
EUGENE ZłGBIN - RYIJ5KI

CLM Construction 
Corp.

General Contractors 
and Remodeling Specialist 

3715N.KEDVALE 
Phone 545-3325

BEER TAPPERS WORLD
LTD.

DOM ZIMNEGO PIWA 
Z BECZKI

Przenośne, z osobnym otworem 
pojemniki. Przyjdźcie do nas, by 
zobaczyć modele i ceny, pod adres: 
305 ERIC DRIVE, PALATINE, IL. 
Wyłączna selekcja importowane
go, ciemnego i jasnego piwa. Tel. 
991-1010. Godziny: Codziennie od 

8 rano do 8:30 wiecz
Zamknięte w niedziele

Na Astmę, 
Gorączkę Sienną 

Trudności w Oddychaniu
Decha Tabletki, nowy środek na astmę i 
“Hay Fever" szybko przynosi ulgę przy trud- 
nościacb w oddychaniu i meczące kichanie. 
40 Tabletek.................................................. »7.5O

POLSKA APTEKA GLASZERA
967 N. Ashland Ave. • Chicago, IL 6OO22 

Róg Auguata Blvd.

Przyjdźcie i zobaczcie 
Nowe 1982 MODELE FORDÓW 

Prosimy Zwrócić Uwagę!
Gdy kupujecie lub specjalnie zamawiacie jakikolwiek nowy samochód 
model 1982 względnie samochód ciężarowy — ja sprzedam Wam je tylko 
ZA $100 więcej ponad koszt fabryczny. 
Jeśli macie samochód na zamianę (trade-in), 
ja go kupię.
Bez względu jak długo jesteście w tym kraju, 
jeśli pracujecie kilka miesięcy, nawet jeśli 
macie mało pieniędzy na pierwszą wpłatę — ja 
postaram się o bankowe finansowanie na tak 
długo, jak potrzebujecie odpowiednio do waszego 
budżetu.
Jeśli macie jakieś pytanie, proszę bez wahania 
mnie zapytać.
Tylko w ograniczonym czasie mój zarządzający 
pozwolił mi na oszczędzanie niemałej ilości 
pieniędzy dla małej liczby moich znajomych. 
Jeśli prędko do mnie zadzwonicie, będę mógł 
Wam oszczędzić dużo pieniędzy. Najniższe ceny.

Przedmioty Kolekcjonerskie 
Potrzebujemy: 

STARE AKCJE — BONDY — 
lub CZEKI 
Piszcie do: 

CLIFFORD PRIEST 
P.O. Box 209 Dept. P

Forest Park, Ill. 60130
Lub dzwońcie: (312) 366-3590

|(LUTU1UUJ UH If* NAJWIĘKSZY WYBÓR
RELIGIJNYCH MEDALK0W i KRZYŻYKÓW, ORAZ MEDALIKÓW z PAPEŻEM

Z 14-TO KARATOWEGO ZŁOTA
ARTYSTYCZNE WYKONANIE - WIELE STYLÓW

Reperujemy i Regulujemy
Wszystkie Zegarki TIMEX

1256 N. MILWAUKEE AVE ...TEL.: 235-1041

All Transactions 
Done in English Only 

Store Hours: Mon.-Fri. 10:00-6:00 
Saturday 10:00-5:00 
Closed Thursdays

 - , 2955 N. CENTRAL AVENUE
<J3KCS CHICAGO, ILLINOIS 60634 
Marketplace, Inc. PHONE (312) 725-1344

LEKARSTWO NA ULGĘ KASZLU
k I" ■ ■ V przepisywany przez lekarzy, jest szybko działającym, skutecznym lekar- 
11\/| Ł. JE stwem na kaszel, które szybko uśmierza kaszel i podrażnienia oskrzelowe 

M1— ITl l_ spowodowane zaziębieniem.
• DEMEX pomaga zwilżyć suche i podrażnione błony w gardle przez pobudzenie naturalnych 

wydzielin. DEMEX pomaga w zluźnianiu gęstej, tamującej flegmy, ułatwiając odpluwanie.
• DEMEX o przyjemnym smaku, wolny od narkotyków, może być używany z zupełnym 

bezpieczeństwem, tak przez dzieci jak i dorosłych . . . nawet przez niemowlęta. Tylko $4.95 
za 4 uncję i $6.50 za kapsułki, razem $11.45. Udajcie się do:
Polskiej Aptece GLASZERA, 957 N.ASHLAND AVE., Chicago, IL 60622

WANTED • WANTED • WANTED 
WE ARE BUYING

Coins, Paper Money, Medals and Tokens 
From The Following Countries 

To Fill Stock For Our New Store: 
Russia Croatia

Germany Danzig
Bohemia Latvia
Crimea Romania

And Many Other Countries

PRICES

NIE MA PROBLEMU
Gdy Sprawy Turystyczne, Prawne, Emigracyjne, 

Paszportowe i Wysyłkowe 
ZAŁATWIANE SĄ W POLSKIM BIURZE

10.50 
15.00 
18.00

SŁOWNIKI, PODRĘCZNIKI, ENCYKLOPEDIE
ENCYKLOPEDIA POWSZECHNA, 4 TOMY (najnowsze wydania)..........................................
Bulas, K. KOSZIUSZKO FOUNDATION ENGLISH-POLISH DICTIONARY  
Bulas, K. KOSZIUSZKO FOUNDATION POLISH-ENGLISH DICTIONARY  
Stanisławski, J. ENGLISH-POLISH, POLISH-ENGLISH DICTIONARY.................................
Andrews, H. SAY IT WITH US (podręcznik dla zaawansowanych)...........................................
Prejbisz, A. GRAMATYKA ANGIELSKA W ĆWICZENIACH....................................................
lassem, W. PODRĘCZNIK WYMOWY ANGIELSKIEJ..............................................................

LITERATURA PIĘKNA
Andrzejewski, J. TRZY OPOWIEŚCI (pisane w latach 50-ych i 60-ych) i..... 
Czapski, J. TUMULT I WIDMA, Szkice, Wspomnienia, Opowiadania .....................
Dobraczyński, J. MAŁŻEŃSTWO ANNY (historia 2-ch rodzin) ........................ "......................
Follet, K. IGŁA (powieść sensacyjna z okresu woinv)................................................................
Grabowski, Z. ŚPIEW DZIEWCZĄT (pełna uroku powieść o dzieciństwie autora  
Januszkiewicz, M. KAZACHSTAN (o Polakach w Kazachstanie 1939-1945)  
Kuncewiczowa, M. TAMTO SPOJRZENIE (4 ciekawe opowiadania).............. .........................
Mackiewicz, J. LEWA WOLNA (nowa powieść autora)..............................................................
Mniszek, H. TRĘDOWATA (najpopularniejszy romans polski)  
Mniszek, H. ORDYNAT MICHOROWSKI, str. 146.......................................................................
Nowakowski, M. TUTAJ CAŁOWAĆ NIE WOLNO (opowiadania)  
Parnicki, T. SŁOWO I CIAŁO —powieść z lat 201-203)..................................................................
Prus, B. FARAON, 2 tomy (ilustracje Szancera).........................................................................
Rodziewiczówna, M. STRASZNY DZIADUNIO (powieść romantyczna) ..
Salinger, J. D. WYŻEJ PODNIEŚCIE STROP CIEŚLE, str. 252................................................
de Vega, L. NOWELE DLA MARCU LEONARDY (romantyczne nowele)  
Wnuk, W. GAWĘDY SKALNEGO PODHALA, str. 500 ................................................................
Zajdler, L. ATLANTYDA (o zaginionym kontynencie)

KSIĄŻKI SPOŁECZNO-HISTORYCZNE, WSPOMNIENIA
Bartelski, L. M. POWSTANIE WARSZAWSKIE, str. 300  .............................
Kisielewski, S. MOJE DZWONY TRZYDZIESTOLECIA (felietony)  
Lipińska, J. MITOLOGIA STAROŻYTNEGO EGIPTU, str. 230 ................................................
POCZET KRÓLÓW I KSIĄŻĄT POLSKICH (interesujące wydanie)  
RAPORT O STANIE NARODU 1PKL (dokumenty wydane w Paryżu)  
Słonimski, A. ALFABET WSPOMNIEŃ (o ludziach znanych, wybitnych  
Terlecki, O. GENERAŁ OSTATNIEJ LEGENDY (o Gen. Sikorskim)......................................
Wroński, B. WSPOMNIENIA PŁYNĄ JAK OKRĘTY (pamiętnik żołnierski)

POEZJA, UTWORY POETYCKIE
Miłosz, Cz. UTWORY POETYCKIE (bogaty zbiór), str. 401.......................................................
Barańczak, S. WIERSZE PRAWIE ZEBRANE (zbiór wydany przez Niezależną Oficynę

Wydawniczą NOWA w Polsce).................................................................................................
Baczyńskli, K. K. POEZJE (zbiór ponad 100 wierszy poety)  
Norwid, C. K. POEZJA I DOBROĆ - Antologia, str. 706............................................................
Słowacki, J. KORDIAN (patriotyczny dramat poetycki) ............................

KSIĄŻKI DLA DZIECI I MŁODZIEŻY
Andersen H. Ch. DZIECIĘ ELFÓW (baśń o ipaleńkiej dziewczynce)  
Brzechwa, J. BAJKI SAMOGRAJKI (piękne ilustracje).............................................................
Kraszewski, T. O POZNAŃSKICH KOZIOŁKACH (wierszowana opowieść)  
Mikołajewski, A. W. O KRAWCU IMĆ NITECZCE I JEGO ŚPIEWAJĄCEJ IGLE  
Saint-Exupery, A. MAŁY KSIĄŻĘ (czarująca opowieść baśniowa).................. .....................
Fiedler, A. MAŁY BIZON (opowieść indiańska)........................................................................
Hawthorne, N. OPOWIEŚCI ZACZAROWANEGO LASU (mity greckie)  
Knutsson, G. PRZYGODY FILONKA BEZOGONKA (o uroczym kocie)  
Szklarski, A. TAJEMNICZA WYPRAWA TOMKA (powieść przygodowa) .............................

KSIĄŻKI PRAKTYCZNE, PORADNIKI
Kuch, J. SERCE A RUCH (formy relaksu i sportu dla każdego)  
Imieliński, K. MIŁOŚĆ I SEKS (o partnerstwie, o seksie)...........................................................
Ludwiczak, H. CUKRZYCA U DZIECI, str. 102............................................................................
Zawistowska, Z. KSIĄŻKA KUCHARSKA (bogaty wybór potraw)  
Aleksandrowicz, J. Gumowska, I. KUCHNIA I MEDYCYNA......................................................
Dębski, H. POTRAWY SMACZNE I NIEDROGIE, str. 300.........................................................
Snaglewska, B. POTRAWY STAROPOLSKIE I REGIONALNE
Zamówienia na te książki, jak również wiele innych, załatwia szybko KSIĘGARNIA “POLONIA," 
2886 MILWAUKEE AVE., CHICAGO, IL 60618 (Tal. 489-2554). Zamawiając należy przesłać należność 
z góry i doliczyć 10% na koszty przesyłki Na C.O.D. nie wysyłamy. Na żądanie wysyłamy bezpłatnie 
katalog. Książka — to kultura — w polskim domu.

TELEFON
Chicago 267-2750
Przedmieście 647-8000

SPECJALNY PODARUNEK DLA MOICH KUPUJĄCYCH W STYCZNIU

PRZYJEMNEJ LEKTURY MIŁOŚNIKOM KSIĄŻKI ŻYCZY

KSIĘGARNIA “POLONIA”
2886 Milwaukee Ave., Chicago, IŁ 60618 • Tel.: (312 ) 489-2554

Jesteśmy Największą Polską Księgarnią w Ameryce
POLECAMY NA PREZENTY:

GDY SŁONCE WSCHODZI — pięknie wydana płyta z okazji wizyty Lecha Wałęsy u Papieża 
w Rzymie, muzyka księdza Wincentego do słów wiersza Czesława Miłosza................

LECH WAI.ĘSA CZYLI POLSKIE LATO — książka — album o wydarzeniach zeszłorocznego 
Sierpnia w Gdasńsku, wiele kolorowych ilustracji.........................................................

JOHN PAUL II, THE POPE FROM POLADN (bogato ilustrowany album o życiu Papieża, 
interesujące zdjęcia w kolorze, w języku angielskim)....................................................

UTWORY LAUREATA NAGRODY NOBLA - CZESŁAWA MIŁOSZA
ZDOBYCIE WŁADZY, str. 159  
PRYWATNE OBOWIĄZKI, Str. 254 ..

GEORGE BA TORSKI
Kierownik Sprzedaży 

Pytajcie o 
GEORGE BATORSKI 

267-2750 lub 674-8000

FERGUS FORD
Ford-Mercury-Lincoln

8828 N. Cicero Ave. (Skokie Blvd.)
Przy Dempster St., Skokie, Hl.

Wart. $16-$22

) Wart. $20-$29

Dziecięce

KOSZULKI FLANELOWE

Wart. $7-16

Dziewczęce

MODNE SPODNIE
Na Codzień

Wart. $12
Przepraszamy, lecz nie wszystkie fasony są do nabycia w każdym rozmiarze i kolorze. 

4046 N. Cicero Ave. i i
Chicago, IL 60641 1 1 16^^1 J
Tel. 736-3411
Godziny: Od Pon. do piątku f

9:30 do 9:30
w sob. 9:30 do 7:00
w niedz. 11 do 5 . ■ "1

Dziewczęce
Baseball i Active

KOSZULKI
*>99 <99

Wart. $17-$42

Dziewczęce
Modne Sztruksowe

SPODNIE
Chłopięce

Modne Sztruksowe

SPODNIE
12”
Wart. $22-$28

Wart. $17-$26

Chłopięce
Tkane i Flanelowe

KOSZULE

WYPRZEDAŻ
POD KONIEC MIESIĄCA 

Chłopięce

RÓŻNE SWETRY

Imported by The Jos. Garneau Co., N.Y., N.Y. c 1981. 80 proof.

Jesteśmy: najlepsi I
najszybsi DOM 
najtańsi WYSYŁKOWY

NAJWIĘKSZA CENTRALA | 
WYSYŁKOWA PACZEK !

DO POLSKI

DOM WYSYŁKOWY
2922 N. Milwaukee Ave. 
Chicago, IL. 60618 
Tel.: 235-8442
POLONIA TRAVEL AGENCY, INC.
2858 N. Milwaukee Ave. 
Chicago, IL. 60618
Tel.: 235-0303
POLONIA TRAVEL AGENCY, INC.
5305 W. Fullerton Ave. 
Chicago, IL. 60639
Tel.: 745-0021
MARIA BYRSKA
2537 N. Redzie Blvd. 
Chicago, IL. 60647
Tel.: 772-1788

2922 N. Milwaukee Ave. Chicago, IL. 60618 
Tel.: 235-8442

— Najlepsi, bo mamy oddziały przyjmowania paczek w różnych 
częściach miasta Chicago i w Lombard, IL.

— Najszybsi, bo nasze paczki wysyłane są z Chicago:
1. Lotnicze 2 razy w tygodniu, to jest: wtorki i piątki (paczki 

wysłane we wtorek są już w Warszawie w środę, a wysłane w 
piątek w sobotę).

2. Ekspresowe żywnościowe, typu “dar” oraz morskie zwykłe 
bez ograniczenia wagi i wielkości co 2 tygodnie, a w sezonie 
raz w tygodniu.

— Najtańsi, bo opłata za 1 funt przesyłki lotniczej wynosi TYLKO 
U NAS $1.48, a za 1 funt przesyłki morskiej 5K.

Paczki przyjmowane są pod następującymi adresami:
POLONIA TRAVEL AGENCY, INC.
1239 N. Ashland Ave. 
Chicago, IL. 60622 
Tel.: 278-2968
DOM WYSYŁKOWY
2436 W. 47th St. 
Chicago, IL. 60632 
Tel.: 376-9542
POLONIA TRAVEL AGENCY, INC.
2454 W. 47th St. 
Chicago, IL. 60632 
Tel.: 254-2738
POLONIA TRAVEL AGENCY, INC.
1105 E. Roosevelt Rd.
Lombard, IL. 60148
Tel.: 932-9875

D-oaHxxaaxi
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DUŻY WYBÓR UŻYWANYCH SAMOCHODÓW W IDEALNYM STANIE 
W LUKSUSOWEJ DZIELNICY CHICAGO PO BARDZO NISKICH CENACH

WORK DONE BY EXPERTS WHERE QUALITY 
AND EXCELLENT WORKMANSHIP PREVAIL

Chicago, Illinois 60631
Otwarte w Niedzielę

6550 MILWAUKEE AVENUE 
NEwcastle 1-4902

dzie wyjaśniła mu szereg zagadnień 
związanych ze sprawą autonomii co 
w przyszłości pozwoli Stanom na kon
tynuację ich w charakterze partnera, 
pracującego wspólnie z Egiptem i 
Izraelem nad nękającymi je proble
mami. Minister spraw zagranicznych 
Egiptu, Kamal Hassan Ali, żegnając 
Haig’a oświadczył, że uważa jego 
wizytę za “bardzo pożyteczną i kon
struktywną” i wyraził nadzieję, że 
ich kontynuacja doprowadzi do suk
cesu.

Prez. Mubarak przybędzie do Sta
nów Zjednoczonych w najbliższą 
środę, by przedyskutować z prez. 
Reaganem sytuację Palestyńczyków i 
stosunki z USA. Przypuszcza się, że 
rząd Reagana wystąpi z ofertą nowej 
pomocy ekonomiczno-militamej.

Ostatnio Mubarak podjął kroki ce
lem ponownego nawiązania stosun
ków ze Związkiem Sowieckim. Egipt 
zwrócił się w niedzielę do Moskwy 
z prośbą o przysłanie 66 sowieckich 
specjalistów do pomocy w egipskich 
fabrykach.

Sekr. Haig zamierza prowadzić in
tensywną kampanię na rzecz wzno
wienia rozmów o autonomii dla Pale
styny. Sprawa ta znalazła się w poro
zumieniu z Camp David, którego nie 
zaakceptowało żadne państwo arab
skie z wyjątkiem Egiptu. Podobno 
Haig chce zainicjować proces, w któ- 
tym obydwie strony zgodzą się na 
kompromisy.

Sekretarz jeszcze dzisiaj złoży 
prez. Reaganowi sprawozdanie ze 
swych podróży.

Nagła Debata w ONZ
Narody Zjedn. (UPI) — W wyniku 
nalegań ze strony państw arabskich, 
Generalne Zgromadzenie ONZ zgo
dziło się w piątek na zwołanie na
głej debaty.

Debata poświęcona będzie sprawie 
przyłączenia przez Izrael Wyżyny 
Golan. Nie wykluczone, że debata do
prowadzić może do wprowadzenia peł
nych sankcji.

Tel. 251-5300
Tel. Chicago: 273-3222

Wszystkim krewnym i znajomym donosimy tę smutną wiadomość, 
iż śp.

MAKE YOUR SELECTION
FROM OUR NEW 1982 DESIGNS 

IN OUR NEWLY REMODELED SHOW ROOM

Znaleziono Szczątki 
Rozbitego Samolotu

Boston (UPI) — Szczątki samolo
tu DC-10 linii lotniczych “World Air
ways” znaleziono w odległości 48 mil 
na południe od miejsca wypadku. 
Na plażę w Wellfleet wypłynęły mię
dzy innymi butle tlenowe zniesione 
tam przez prąd z zatoki bostońskiej.

OBSZERNE informacje przeczy
tasz i najlepsze zdjęcia zobaczysz 
w Dzienniku Związkowym.

(Ciąg dalszy ze str. 1-ej)

“dowody” działalności szpiegowskiej: 
aparaty radiowe do nasłuchów, nie
widoczny atrament (ukryty w rączce 
pędzla do golenia) i instrukcje pisane 
na specjalnym papierze. Na pytanie 
dziennikarza, do jakiego stopnia 
“Solidarność” była zależna od CIA, 
Wisłocki odpowiedział, że nie można 
twierdzić, iż cała działalność “Soli
darności” była podyktowana przez 
agentów wywiadu amerykańskiego, 
ale działalność “ekstremistów” “Soli
darności”, zmierzająca do anarchii i 
rozkładu państwa, była rezultatem 
“operacji CIA”.

Wisłocki wymienił 11 nazwisk, 10 
obywateli U.S., 1 obywatela PRL, 
poświęcając najwięcej czasu trzem 
pracownikom Ambasady, którzy rze
komo podsycali niepokoje w kraju. 
Telewizja przygotowała film z działal
ności wywiadu amerykańskiego w Pol
sce i w świecie skierowanej przeciw 
PRL. Film podzielony na pięć części 
jest wyświetlany przez telewizję w naj
lepszym czasie. W pierwszej części 
są zdjęcia Leslie Sternberg, trzeciej 
sekretarki Ambasady U.S. w War
szawie, kontaktującej się z działacza
mi KPN. Pokazano dziennikarzom 
zdjęcie, które jest częścią filmu, za
trzymania samochodu Sternbergowej 
przez milicję (w marcu ub. roku). 
W samochodzie znaleziono “literatu
rę KPN”, zakazaną przez władze. 
Komentator podaje do wiadomości, 
że Stembergowa została natychmiast 
odwołana z Warszawy. W czasie kon
taktów z działaczami KPN Sternber- 
gowa pytała się o adresy i numery 
telefonów funkcjonariuszy bezpieczeń
stwa PRL.

Departament Stanu potwierdził, że 
Leslie Sternberg pracowała w Amba
sadzie U.S. w Warszawie od 1979 do 
1981 r., ale odmówił komentarza na 
temat stawianych jej zarzutów przez 
komunistyczny kontrwywiad. Stem
bergowa pracuje obecnie w Ambasa
dzie w Bonn.

Oprzócz Sternbergowej, Wisłocki 
wymienił jeszcze dwa nazwiska rze
komych agentów CIA w Ambasadzie 
U.S. Są nimi: Peter Burke i Michael 
Anderson. Pokazano ich zdjęcia z

nagle pożegnał się z tym świa
tem, opatrzony Sw. Sakramentami, 
dnia 25-go stycznia 1982 roku, o 
godzinie 11:40 przed południem, 
w średnim wieku.

Zwłoki można odwiedzać w pią
tek, od godz. 12-ej w południe do 
9-ej wieczorem.

Pogrzeb w sobotę, dnia 30-go 
stycznia, o godzinie 9-ej rano, z 
Granata-Muti Galewood Funeral 
Home, pnr. 1857 N. Harlem Ave., 
do kościoła St. Giles w Oak Park 
(Msza Sw. o godz. 10-ej), a stamtąd 
na cmentarz Our Lady of Sorrow 
w Hillside, Ill., na parcelę fami
lijną.

Na ten smutny obrządek zapra
sza wszystkich znajomych:

Grono serdecznych przyjaciół.
Pogrzebem zajmuje się:
Granata-Muti Galewood Funeral 

Home.
Telefon: 889-1700.

Prosimy Odwiedzić Naszą Wystawę
Walewski Monument Works

SERVICING MARYHILL AND ST. ADALBERT’S 
CEMETERIES

Donosimy tę smutną wiadomość, że śp.

Wanda F. Sponder
(z domu Łysakowska) 

Urodzona w Filadelfii, Pennsylvania
po długiej chorobie, zmarła dnia 14-go stycznia 1982 r. w North Miami, 
Floryda, przeżywszy 85 lat.

Córka śp. Józefostwa Łysakowski, żona śp. Dr Joseph Sponder, matka 
śp. Dr Henry Joseph Sponder i Wandy Helene Sponder. Graduantka 
Illinois University School of Pharmacy, praktykowała swój honorowy 
zawód w Wesley Memorial Hospital w Chicago i w St. Mary of Mercy 
Hospital w Gary, Indiana. W tym ostatnim szpitalu wykładała farma
kologię i terepeautykę dla studentek-pielęgniarek.

W młodych latach była znaną aktorką-śpiewaczką w Polskim Teatrze 
Zawodowym (Polish Professional Theatre) w Chicago, który w tych 
czasach dorównywał poziomem znanemu Yiddish Theatre w Nowym 
Yorku. Śpiewała także w Nartional Grand Opera Association pod dy
rekcją światowej sławy dyrygenta operowego Dr. Carmen Ferraro.

Zostawiła po sobie w smutku jedyną, żyjącą córkę, Wandę Helenę 
Sponder.

Ostatnie ziemskie pożegnanie Zmarłej miało miejsce w Paryżu 
(Francja), gdzie Zmarła dołączyła do Swego Syna odpoczywającego w 
pokoju wiecznym...

Wszystkim krewnym i znajo
mym donosimy tę smutną wiado
mość, iż najukochańsza matka na
sza, siostra, babcia i prababcia 
nasza,śp.

Rozalia Czuj 
(żona śp. Stanisława, 

matka śp. Franciszka) 
pożegnała się z tym światem, opa
trzona św. Sakramentami, dnia 22 
stycznia 1982 r.

Pogrzeb odbył się 27-go stycznia 
1982 r. w Polsce.

W ciężkim żalu pogrążeni:
Janina (Edmund) Der, Henryka 

(Józef) Bartyzel, córki z mężami 
w Chicago oraz w Polsce: Józefa 
(Zygmunt) Szumilas, córka z mę
żem, Stanisław '(Paulina), Broni
sław (Janina) i Kazimierz (Geno
wefa)-, synowie z żonami, Urszula 
Czuj, synowa; 17 wnucząt, 10 pra- 
wnucząt, bracia i siostry; wraz 
z całą rodziną.

W Kupnie Samochodów Poradzi Wam i Pomoże Wasza Rodaczka
SONIA KUROWSKA-COLLDOCK

Pytajcie o nią lub umówcie się telefonicznie

Lillian E 0'Gean
(z domu Porazinska)

(żona śp. Kaźmierza Kazmierczak i śp. Leon 0’Gean; siostra śp. Marii 
[śp. Ned] Wachholz, śp. Bruno [śp. Frances], śp. Walter [śp. Sophie], 

szwagierka śp. George Drase)
Członkini Grupy 440 Związku Polek w Am., po długiej chorobie, pożegnała 
się z tym światem, opatrzona św. Sakramentami, dnia 26-go stycznia 1982 
roku, o godzinie 9:43 rano, w starszym wieku.

Zwłoki można odwiedzać w piątek od 2-ej po południu do 9:30 wieczorem.
Pogrzeb odbędzie się w sobotę, dnia 30-go stycznia, o godzinie 10:15 

rano, z zakładu pogrzebowego pnr. 2644-46 N. Central Ave., do kościoła 
Our Lady of Victory, a stamtąd na cmentarz św. Wojciecha, na parcelę 
familijną.

Na ten smutny obrządek zapraszają wszystkich krewnych i znajomych, 
w ciężkim żalu pogrążeni:

Claudette (David) Białka, pasierbica z mężem; Wayne i Kenneth, dzieci 
pasierbicy; Florence Drase, siostra; Theodore Porazinski, chrzestny syn; 
oraz siostrzeńcy i siostrzenice; bratanki i bratanice z rodzinami; wraz 
z całą rodziną.

Pogrzeb zajmuje się Baran Funeral Home. Telefon 622-1488. 28,29

Katarzyna C. Kostur
■ (z domu Szarek)

(żona śp. Józefa, siostra śp. Jakuba i śp. Władysława)
Członkini Bractwa Niewiast Różańca św., Tow. Najsłodszego Serca Jezus, 
Tow. św. Teresy od Dzieciątka Jezus, Tow. św. Jadwigi, Chóru św. 
Heleny przy par. św. Jakuba, Ligi Katolickiej Pomocy Polskiej Opieki 
Społecznej, Polish Womes Civic Club i Good Council Mother Club, po 
krótkiej chorobie, pożegnała się z tym światem, opatrzona św. Sakra
mentami, dnia 27-go stycznia 1982 roku, o godzinie 11:45 przed połu
dniem w starszym wieku.

Pogrzeb odbędzie się w sobotę, dnia 30-go stycznia, o godzinie 9:30 
rano, z zakładu pogrzebowego Baran Funeral Home pnr. 2644-46 N. 
Central Ave., do kościoła św. Jakuba, Msza św. o godzinie 10-ej, a 
stamtąd na cmentarz św. Józefa na parcelę familijną.

Na ten smutny obrządek zapraszają wszystkich krewnych i znajomych, 
w ciężkim żalu pogrążeni:

Joseph Jr. (Georgia), syn i synowa; Aurelia Tragas, córka; Joseph 
III, Catherine, Joan, John Kostur, Elizabeth, Jennifer i Kristen Tragas, 
wnuki i wnuczki; Marcella, Carol i Lenard, bratanice i bratanek, wraz 
z całą rodziną.

Prosimy nie nadsyłać kwiatów.
Pogrzebem zajmuje się Baran Funeral Home, telefon 622-1488. (28-29)

Sonia Kurowska-Colldock

611 GREEN BAY RD., WILMETTE, IL 
ZAŁATWIAMY NISKO PROCENTOWE POŻYCZKI

Kontrwywiad PRL 
Oskarża CIA

IN MEMORIAM
W dniu 3 lutego br. przypada pierwsza rocznica śmierci kochanego 

męża mojego, śp.

Stanisława Chudzyńskiego
Pamiętną smutku chwilą zagasły mi zorze 
W rocznicę śmierci nie skarżę Ci się Boże. 
Rocznica ta to dzień ciężkiej żałoby zapisany łzami. 
Dzień zgonu stoi mi zawsze przed oczami.

W intencji Zmarłego odprawione zostaną Msze Sw. 3 i 6 lutego br. 
w Klasztorze Ojców Karmelitów Bosych w Munster, Ind.

Niech Ziemia Amerykańska lekka Mu będzie 
I niech spoczywa w spokoju wiecznym.

Żona Jadwiga

Wszystkim krewnym i znajomym donosimy tę smutną wiadomość, 
iż najukochańszy mąż mój, ojciec i dziaduś nasz, śp.

Aleksander Gryszkowski
Członek Grupy 1010 ZNP, po ciężkiej chorobie, pożegnał się z tym światem, 
opatrzony św. Sakramentami, dnia 27-go stycznia 1982 roku, o godzinie 6:12 
wieczorem, w średnim wieku.

Zwłoki można odwiedzać dziś po 2-ej po południu.
Pogrzeb odbędzie się w sobotę, dnia 30-go stycznia, o godzinie 8:15 rano, 

z zakładu pogrzebowego Casey-Laskowski, pnr. 4540-50 W. Diversey Ave., do 
kościoła św. Stanisława B. i M. (Msza św. o 9-ej), a stamtąd na cmentarz 
św. Wojciecha, na parcelę familijną.

Na ten smutny obrządek zapraszają wszystkich krewnych i znajomych, 
w ciężkim żalu pogrążeni:

Anna (z domu Kłos), żona; Tessie (Lyle) May córka i zięć; Donald, 
syn; Kimberly i Michael May, wnuczka i wnuk; siostrzeńcy i siostrzenice; 
oraz krewni w Polsce; wraz z całą rodziną.

Pogrzebem zajmują się Casey Laskowski i Syn. Telefon 777-6300.

działaczami opozycji, oraz gdy byli 
zatrzymani przez milicję. Anderson 
rzekomo próbował przemycić za gra
nicę apel KORu. Obydwaj wkrótce po 
zatrzymaniu ich przez milicję zostali 
odwołani z Ambasady w Warszawie.

Kampania przeciw CIA i oskarżanie 
jej agentów o “destabilizację” w Pol
sce zbiegła się z doniesieniami o wy
jątkowo brutalnym traktowaniu kilku
nastu aresztowanych przywódców 
opozycji, co zagraniczni obserwato
rzy uważają za znak, że wkrótce roz- 
pocznie się przeciw nim proces poka
zowy, w którym prokuratura będzie 
usiłowała przekonać społeczeństwo, 
że przywódcy “Solidarności” byli tyl
ko płatnymi agentami amerykań
skiego wywiadu.

Telewizja PRL podała, że ministro
wie zwrócili się do tak zw. Rady 
Ocalenia (Okaleczenia) Narodowego 
o otwarcie granic Polski w kwietniu 
dla wycieczek, a w maju dla indy
widualnych turystów, szczególnie tych, 
którzy chcą przybyć w sierpniu na 
uroczystości 600 lecia obrazu M. B. 
Częstochowskiej.

Mitterrand 
Weźmie Udział 
w Programie TV 
(CT) — Z biura prezydenta Francji 

nadeszła w czwartek wiadomość, że 
Francois Mitterrand dołączy do in
nych zachodnich mężów stanu i weź
mie udział w realizowanym przez 
rząd amerykański programie telewi
zyjnym, potępiającym wprowadzenie 
stanu wojennego w Polsce.

Premierzy Danii i Holandii, odmó
wili natomiast udziału w programie.

Program ten, który ma być trans
mitowany w niedzielę na cały świat, 
zrodził w Europie zarzuty, jakoby 
był on “pozbawiony smaku” i “wul
garny.” Niektórzy oświadczyli, że 
“hollywoodzki razzmatazz” nie po
może narodowi polskiemu.”

Z biura Mitterranda nadeszła wia
domość informująca o tym, że Prezy
dent Francji przekaże taśmę z kilku
minutowym nagranym przemówie
niem.

W programie wezmą udział prezy
dent Reagan, premier Wielkiej Bry
tanii Margaret Thatcher oraz co naj
mniej 10 innych głów państw. Poza 
mężami stanu, w programie uczestni
czyć będą także artyści.

Premier Holandii Andries van Agt 
oświadczył w czwartek, że nie weźmie 
udziału w programie. Również pre
mier Danii Anker Joergensen odrzu
cił zaproszenie, oświadczając przez 
swego sekretarza, że woli wyrazić 
poglądy w “skali krajowej,” za po
średnictwem duńskich środków ma
sowego przekazu.

Konstruktywne 
Rozmowy Haig ’a 

(Ciąg dalszy ze str. 1-ej)

Palestyńczyków.
Wczoraj sekr. Haig powiedział re

porterom jedynie, że nie przybył do 
Egiptu z gotowym planem, rozwią
zującym wszystkie związane z tą 
skomplikowaną sytuacją problemy, 
że dyskusje w tej sprawie wymagają 
niezwykłej uwagi i ostrożności, po
nieważ ich wynik wpłynie w olbrzy
mim stopniu na przyszłe rozmowy 
pokojowe na Bliskim Wschodzie. 
Przyznając, że obydwie strony poczy
niły pewne postępy, Haig wyjaśnił, 
że proces ten posuwa się do przodu 
powolnie i że zainteresowani wspólnie 
zajmują się raczej poszukiwaniem roz
wiązań, które wszyscy będą w stanie 
zaakceptować, niż wyszukiwaniem 
dzielących ich różnic.

Sekretarz stanu USA stwierdził rów
nież, że jego wizyta na Bliskim Wscho-
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IN MEMORIAM
W pierwszą rocznicę śmierci najdroższego męża mojego, ojca i dziadka 

naszego śp.

Władysława Janeczko
(Ojca śp. Stanisława)

odprawiona zostanie żałobna Msza św. w sobotę, dnia 30 stycznia b.r. o go
dzinie 5-ej po południu w kościele Najśw. Marii Panny Anielskiej (Hermi
tage i Cortland).

Tak dobrze było z Tobą i tyle wesela, 
Lecz śmierć co drogie serca od siebie oddziela 
Wzięła nam Cię przedwcześnie i dziś smutek z nami 
Gdy Twoje Imię drogie ze czcią wspominamy.
Odszedłeś do wieczności raju, 
Tylko pamięć serdeczna została, 
Otulona kirowym wieńcem żalu, 
Za godziną radości przebrzmiałą.
Nie ma Cię, a wciąż jesteś z nami,
W troskach dnia codziennego i w święta, 
Pozostajesz i wracasz z myślami, 
Nasza częsta modlitwa o Tobie pamięta.

Do łaskawego współudziału w nabożeństwie zapraszają wszystkich 
krewnych, przyjaciół i znajomych:

Alicja, żona; Krystyna i Danuta, córki; Stanley Jasinski i Antoni 
Woszczak, zięciowie; Amanda, Damian, Erie i Paweł, wnuczęta.

Andrzej W. Rutkowski
Urodzony dnia 10 stycznia, 1928 roku, zmarł w środę, 27 stycznia, 1982 roku, 
opatrzony św. Sakramentami, o czym zawiadamia Anna Rutkowska.

Zmarły pozostawił w głębokim bólu matkę, Franciszkę Rutkowską w Polsce 
i brata Jerzego.

Zwłoki można odwiedzać w kaplicy zakładu pogrzebowego Malca, 6000 N. Mil
waukee Ave., dziś, w piątek, 29 stycznia, od godz. 4:00 po poł. Pożegnanie odbędzie się 
dziś o godz. 7:30 wieczór.

Na ten smutny obrządek zaprasza się Przyjaciół i Znajomych.
Pogrzeb w sobotę, 30 stycznia, z zakładu pogrzebowego Malca, o godz. 9:30 rano 

do kościoła św. Tekli (Oak Park Ave. i Devon), a stamtąd na cmentarz św. Wojchecha.

Wszystkim znajomym donosimy 
tę smutną wiadomość, iż przyja
ciel nasz, śp.

Józef Z. Plichta

★ AUTO

B "-w

Wszystkim krewnymn i znajomym donosimy tę smutną wiadomość, 
iż najukochańsza matka, babcia i ciocia nasza, śp.
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Czarny Mayor 
Kandydatem 

Na Gubernatora
Los Angeles (UPI) — Pierwszy czar

ny mayor Los Angeles, Tom Bradley 
poinformował, że zamierza ubiegać 
się o stanowisko gubernatora Kali
fornii. Jeśli zdoła zapewnić sobie 
głosy wyborcze, Bradley zostanie 
pierwszym czarnym gubernatorem w 
Stanach Zjednoczonych od 1872 roku, 
kiedy to Murzyn, Pinckey B. S. Pich- 
back, stanął na czele rządu stanowego 
w Louisianie i pozostał na tym stano
wisku przez 35 dni, po usunięciu gub. 
Henry Warmotha.

Spekulacje na temat planów Brad- 
leya krążą już od ub. roku, kiedy to 
porzucił swe zobowiązania z 1977 roku
1 po raz trzeci z rzędu przystąpił do 
walki o stanowisko mayora, które 
wygrał zdecydowaną większością gło
sów, pokonując swego kontrkandyda
ta, byłego mayora, Sama Yorty. 
Wówczas to, jego poplecznicy zaczęli 
nakłaniać go do ubiegania się o sta
nowisko gubernatora, jeśli Edmund 
Brown zdecyduje się na kandydowa
nie do senatu U.S. Przypuszcza się, 
że Brown wkrótce ogłosi swe plany.

“Sekretarz Roku”
Rokrocznie związek zrzeszający 

sekretarki wybiera jedną, która swą 
pracą stawia przykład koleżankom. 
W tym roku tytuł “Sekretarki roku” 
otrzymał mężczyzna, Ellsworth Filhe 
Jr. Podobno jest to pierwsze wyróż
nienie mężczyzny pracującego w za
wodzie sekretarki, od momentu usta
nowienia honorowego tytułu “sekre
tarki roku”.

★ AUTO
’72 TOYOTA, 4 cyl., w dobrym sta- 
nie. $750.....................................  286-6682
’74 OPEL, 4-cylindrowy, mały miląż. 

’76 Pinto, 4-cylindrowy. Wyglądają 
jaK nowe. 637-9383, 889-3524, po poł.

’67 MERCEDES BENZ 230
W doskonałym stanie. Przebudowany 
silnik (engine). Trzeba koniecznie zo
baczyć. $4,500 albo najlepsza oferta. 
Dzwonić od 8 rano do 5 po poł. 
______ (312) 546-7550 
‘71 VOLVO 145 Station Wagon, 4 cylin
drowy, 4 biegowy w dobrym stanie. 
$775. 376-1198 

’76 rok Buick Century, 4 drzwiowy, 
6 cylindrowy.

’76 rok Fiat Mirafiori 131S., 4 drzwio
wy, “automatic”. Dobry stan.

’80 rok Chevrolet Citation, 6 cylin
drowy, 4 biegowy — jak nowy.

282-8477 albo 685-1356. ____
‘79 AMC SPIRIT, 3 drzwiowy, 6 cylin
drów, standartowa transmisja, zupeł
nie jak nowy samochód — $3,375. 
Pytajcie o Sonię: 251-5300. Wilmette, 
IU. ____________________________
SPRZEDAM ’74 Honda 252-6864 
‘77 FORD COURIER Pick-Up Truck, 
4 cylindrowy, standartowa transmisja, 
wszystko w dobrej kondycji $2,875. 
Mrs. Korowska, Wilmette, II._______

‘76-ty AMC HORNET 
6-cyl. — $1695

‘75-ty FORD PINTO 
4 cyl. — $850.00 

’72-ty DODGE VAN 
$1250.

_________ 545-8102_________  
FIAT MIRAFIORE 131S. ‘76 r. $2,200. 
Tel. do 6-ej 235-0196, po 6-ej 743-3216. 
’76 FIAT 131 Mirafiori. 5 biegów. 
W dobrym stanie. $1,500  665-7429

Pomoc Domowa
LIVE IN CHILD CARE 

—HOUSEKEEPING
2 small children, ages 2 and 4 years. 
Own room, bath and TV plus salary. 
Must speak some English.

CALL; 982-9785

HOUSEKEEPER NEEDED 
Energetic woman to clean house and 
help with children. Some cooking. 
Must speak English and have recent 
references. 5 days and sleep in 2 nights.

CALL: 327-1797
POTRZEBNE KOBIETY 
Do pracy domowej z zamieszkaniem 
przy rodzinach w Nowym Yorku. 
Muszą znać trochę angielskiego. 

Dobre wynagrodzenia.

(212) 258-1084
GOSPODYNI Z ZAMIESZKANIEM 

Do opieki nad 2 bardzo miłymi 
dziećmi i pracy domowej w nowym 
domu w Highland Park. Własny po
kój i telewizor. Musi mówić dobrze 
po angielsku i lubieć dzieci.

Dzwonić w języku agnielskim. 
433-5599  

OPIEKUNKA 
Zamieszkać

Potrzebna pomoc z zamieszkaniem 
do zajęcia się starszą, pracującą 
osobą i córką. Bliska północna stro
na. Prywatny pokój z telewizorem. 
Posiłki i miesięczne wynagrodzenie. 
Musi być niepaląca. Angielski wy
magany.
Dzwonić do Mr. Mandel w języku 
angielskim.

Wieczorami i weekendy: 
944-2979 

w czasie dnia: 222-9350

★ Pomoc Domowa
GOSPODYNI 

$100-$150 tygodniowo
Własny pokój, łazienka, telewizor.

5 dni tygodniowo.
ARDEN’S AGENCY 

6934 N. Glenwood
Proszę dzwonić w języku angielskim:

465-1241 albo 824-1843
GOSPODYNI
Z Zamieszkaniem 

Potrzebna gospodyni niepaląca do za
jęcia się moim domem i 1 rocznym 
dzieckiem. 5 dni w tygodniu. Prywatny 
pokój, i łazienka. Musi mówić trochę 
po angielsku. Mogę sponsorować stały 
pobyt — (pomoc w staraniach o zie
loną kartę.) Wspaniałe wynagrodzenie 
__________ 478-7178___________

Potrzebna Gospodyni 
z zamieszkaniem

Praca domowa i opieka nad 2 
dziećmi — w wieku 3 i 8 lat. Polska 
rodzina. $500 miesięcznie plus miesz
kanie i wyżywienie.

299-4362 — Des Plaines.
Experienced 

Housekeeper/Cook 
With references, to live in, 5 
day, Tues. & Wed. off. Top 
salary. English speaking.

Call: 432-2247
POTRZEBNA kobieta do pomocy 
przy chorej kobiecie, dobre wynagro
dzenie, pokój i wyżywienie. Dzwonić 
po 4 p.m. Trochę angielskiego po- 
pomocne. 766-8837.

DO POMOCY GOSPODYNI 
I PILNOWANIA DZIECI 

Osoba w wieku od 20 do 35 lat, która 
chciałaby zamieszkać w stanie Con
necticut. Dzwonić na numer telefonu 
w Palatine.
_____________ 934-1921____________  

POTRZEBNA KOBIETA 
Do lekkiej pracy domowej z zamie
szkaniem. Fox Lake, IL. Godzina ja
zdy pociągiem do Chicago. 6 dni w 
tygodniu. Pracujące małżeństwo i 
mały piesek. Wymagane zezwolenie 
na pracę. Minimalna znajomość an
gielskiego.

Dzwonić: 
275-0110 

środy i weekendy: 587-0275 
POWAŻNA GOSPODYNI
Do opieki nad niemowlęciem. 

Dom na północnym przedmieściu. 
Własny pokój, telewizor.

Dzwonić w języku angielskim 
od 6 wieczorem.
325-1131 ______

GOSPODYNI
Poważna kobieta ponad 40 lat. Mu
si na pewno mówić trochę po an
gielsku. Dzwonić w języku angiel
skim po 6.

676-1252
POTRZEBNA ODPOWIEDZIALNA

KOBIETA
Do opieki nad 2 dziećmi. Z zamiesz
kaniem w Bolingbrook okolicy. Pokój, 
wyżywienie plus małe wynagrodzenie 
Dzwonić w języku angielskim wieczo
rami i weekendy.
_____________759-3444_____________

CHILDCARE 
LIVE-IN WOMAN WANTED 

To care for 4 small children & light 
housekeeping. English necessary. Re
ferences required.

Call after 4 p.m.

675-3284________
POLISH-ENGLISH 

TRANSLATOR
To assist with housekeeping and com
munication with other employees. 
Must live-in.

381-2690
Cal in English language.  

KOBIETA do sprzątania, 2 dni w 
tygodniu. Dzwonić 11-2 codziennie i
soboty......................................... 486-9360
KOBIETA do towarzystwa oraz lek
kiej pracy domowej. Część czasu. 
Nieco angielskiego. Dzwonić przed 
11-tą rano i po 7-ej wiecz.: 275-6499

* Praca Żeńska

DENTAL TECHNICIAN
For crown & bridge wax-up. 

FULL OR PART TIME 
FISCHER DENTAL LAB 

64 Old Orchard, Skokie 
_____________ 674-2208_____________  

PRACOWITE, MŁODE

KOBIETY
Do sprzątania domów i apartamen
tów. 2-4 dni tygodniowo, po 5-6 
godzin dziennie. Na początek $4.oo 
na godzinę. Muszą mówić choć trochę 
po angielsku.
Dzwnonić do Mary-Lynn w języku 
angielskim

664-1468
THE DUST CONNECTION 

Lub na “answering service”: 
929-6316

Przekazać swoje imię i nazwisko 
i numer telefonu.__________________

PRZYJMĘ 
BARTENDERKE 

Ze znajomością języka angielskiego. 
JERRY,‘S PLACE 

5920 W. Fullerton
POTRZEBUJEMY 4 kobiety do czysz
czenia samochodów, zgłaszać się 
osobiście od 10 a.m. — 2 p.m. 2840 N. 
Cicero lub dzwoń. 282-7674

★ Poszukuje Pracy
ZAOPIEKUJĘ się 2 dzieci w moim
domu........................................ 486-2024

PRZYPILNUJE dziecko w własnym 
domu lokacja Belmont — Cicero. 
Dzwonić po południu od 4 — 9 wieczo
rem................................... 545-2531

MĘŻCZYZNA TRZYDZIESTOLET
NI UCZCIWY, ODPOWIEDZIALNY 
Z Polski poszukuje pracy 545-7450 

STUDENT Akademii Muzycznej w 
Warszawie, grający na skrzypcach, 
fortepianie i organach, poszukuje za
jęcia — w zespole lub udzieli lekcji. 
252-5786._________________________
ABSOLWENT Akademii Muzycznej 
w Warszawie udziela lekcji skrzy- 
piec............................................. 588-3648
KUCHARKA z Polski, z długoletnim 
stażem w Polsce oraz dwuletnim w 
Ameryce, poszukue pracy. Tel.: 
771-2223 — dzwonić od 8 rano do 11 
rano, albo od 9 do 11 wieczorem. 
GITARZYSTA śpiewający, posiada
jący aparaturę, dołączy do zespołu. 
_____________545-1819_____________ 

PROGRAMISTA z Polski znający 
COBOL poszukuje pracy. Dzwonić: 
sobota i niedziela  545-5065

* Praca___________
TRANSLATOR

- POLISH-ENGLISN — 
CONSULTANT 

To work one or two days per month 
translating a Loss Prevention Program. 
Mature person required. Send resume 
and salary requirements to: 
LOSS PREVENTION DEPARTMENT 
American President Lines, Ltd.

1950 Franklin Street, 
________ Oakland, CA 94612________

INTERNATIONAL
BUSINESS ASSOCIATION 

Needs special persons: ambitious, 
energetic, intelligent, active. Per
manent resident, with own car. For 
information call:

252-3258 or 472-6560.
JESTEŚ KREŚLARZEM 

Projektantem Lub Iżynierem 
SZUKASZ PRACY?

Jeśli znasz język angielski dzwoń od
5 do 9 wieczorami.

289-9035
RICH CONSULTING SERVICE
NIE POBIERAMY ŻADNEJ OPŁATY

ZA ZNALEZIENIE PRACY

IRENE’S
EMPLOYMENT AGENCY 

6201W.TOUHY
Posiadamy prace umysłowe i fizj e?n< 
dla osób do 65 lat. Świetna pensja 
dodatki i świadczenia

631-8878
REAL ESTATE SALES 

Many brokers have full or part time 
openings for inexperienced people. 
If you want to do R.E. sales work, we 
can show you how to find one who is 
willing to help a trainee get started. 
For info ona FREE salesmen’s re
ferral service write:

REAL ESTATE SALESMEN 
BUREAU

Dept. PDZ, Box 46083 
Chicago 60648 • Phone: 965-4776

LOTNICZE PACZKI 
DO POLSKI — 1.48 ZA FUNT 

AMERPOL 
TRAVELSERVICE

4722 W. Belmont 
Chicago, Illinois 60641 

_____________ 545-3443_____________  

Operations
Manager Assistant

For fast growing company. Must 
speak fluent Polish and English. For 
appointment call Wednesday befor 
3:00 p.m.

278-7013
INCOME TAX

Wypełniamy rozliczenia podatkowe 
natychmiast, dokładnie, fachowo z 
korzyścię dla Ciebie.

AMPERPOL TRAVEL SERVICE 
4722 W. Belmont 

Chicago, Illinois 60641 
545-3443

10% zniżki z tym ogłoszeniem.
POTRZEBA 2 TAPICERÓW 
Mogą być kobiety lub mężczyźni. Mu
szą koniecznie posiadać pozwolenie 
stanu Illinois na prowadzenie auta. 
Dobre wynagrodzenie. Pierwsza i 
druga zmiana.

622-4674
Wymagana minimalna znajomość 

__________ angielskiego.___________

Potrzebni Kelnerzy 
Lub Kelnerki
O AK PARK CLUB

Tel. 848-8000.
Dobre wynagrodzenie. Muszą umieć 
rozmówić się w języku angielskim.

PRACA NA PART TIME 
W domu w godzinach zależnych od 
ciebie. Pomocna znajomość języka 
angielskim.
Po Informacje Zgłoś się w Niedzielę 

o 3-ej Po Południu do Sali SPK
3242 N. PULASKI

AMBITNĄ OSOBĘ ZATRUDNIĘ 
LUB PRZYJMĘ NA WSPÓLNIKA 

Musi znać język angielski, być samo
dzielna, uczciwa, solidna, mieć samo
chód i lubieć pracę z ludźmi. Płaca 
komisowa.
POLBRAT EMPLOYMENT 

975-1225

Praca

MANAGEMENT 
TRAINEE

Large Chicago maintenace con
tractor is seeking an infividual 
with the following qualifications:
• Ability to speak Polish
• Ability to write and speak 

English fluently
• Work varied hours
• Must have collesfe 

education
• Ability to train personnel
• Develop — or revise 

training programs 
and job description
If you qualify, please call:

342-3930
POSZUKUJĘ nauczyciela lekcji mu
zyki na pianinie. Tel. 693-4252, po 
czwartej.

+ Praca____________
SAFETY ENGINEER 

CONSULTANT 
To implement a Corporate Loss Pre
vention Program one to two days 
per month. Send resume and salary 
requirements to:
LOSS PREVENTION DEPARTMENT 

AMERICAN PRESIDENT 
LINES LTD.

1950 Franklin Street, 
________ Oakland, CA 94612________

AUTOMATIC 
SCREW MACHINE 

Due to recent retirement, we are 
in need of experienced set-up men 
on B. & S. and Index machines. 
We offer top wages, benefits and 
overtime.

SCREW MACHINE 
ENGINEERING CO. 

6425 N. Avondale Ave. 
631-7600

Live & Work in Beautiful Exciting New Orleans, LA. 
MARDI GRAS IS COMING UP!!!

Excellent Immediate Opportunities for 

REGISTERED NURSES
Our Winters are Warm, Our City Unique, Our Hospital is located 15 
Minutes from the French Quarter. Plus Excellent Benefit Package 
including Dental, Re-Location Assistance Plus High Shift Differential.

Services Include — PHYSICAL REHABILITATION, 
CHEMICAL DEPENDENCY, RCU POST PARTUM M/S 

GERIATRICS
Also Excellent Opening For:

RESPIRATORY THERAPIST
Permanent full time positions available for Certified, Registery Eligible 
and Registered Therapist. N.I.C.U. experience necessary. Salaries 
commensurate with experience. Excellent benefits include: paid life, 
health & dental insurance, stock option plan & credit union. Call or 
send resume to:

PERSONNEL DEPT.

F. EDWARD HEBERT 
MEMORIAL HOSPITAL
NO. 1 SANCTURARY DR.,

NEW ORLEANS, LA. 70114
(504) 363-2521

Equal Opportunity Employer

1st HECE INSPECTOR 
ELECTRICAL

We have an immediate opening for a 1st Piece Inspector with experience 
in Electronic Tests and a working knowledge of all types of Electronic 
Test Equipment.
The ideal candidate must have experience with active components and 
associated electro-mechanical components, 2 years electronic Tech 
School or 3 years work in electronics. Some knowledge of military specs 
helpful. Call or apply to:

D. D. RATTNER
292-3242

STEWART-WARNER Electronics
1300 No. Kostner

Eua! Opportunity Employer

POSZUKUJEMY ludzi do sprzątania.

Chicago, IL 60651

Dzwonić od 5:30 do 9-tej wieczór. 
278-9162

JANITOR
Management couple wanted for 
northside courtyard building. 
Should be experienced in main
tenance and very strong plumbing 
wise. Must speak good English. 
For interview call between 3 pm 
and 5 pm. Monday through Friday 

764-4758
DIMENSIONS 

MANAGEMENT CORP.

★ Praca Męska

SPRZĄTANIE. Piątki. Dzwonić w 
języku angielskim, po 6-ej wieczór. 

649-6799

★ Praca Męska
MAZAK TURNING CENTERS

EXPERIENCED
SET-UP MAN

With at least some programming 
experience. English language re
quired. Excellent wages and good 
benefits.

Call Pete:
544-1017

WE HAVE IMMEDIATE OPENINGS STEADY WORK FOR:

SHEET METAL WORKERS
Must Be Experienced—FOR PRODUCTION SHOP

PRESS BRAKE and SET-UP MEN 
Secure job with a growing company. EXCELLENT WAGE and BENEFIT 
PACKAGE. Must be able to set-up press brake for production runs of 
light gauge sheet metal parts. Must be able to check and Supervise 
the work of operators.

CALL MIKE 766-5100
B&W CORPORATION

110 Gateway Rd. • Bensenville, IL

PRZYJMĘ kierowcę troka z 5-letnim| 
doświadczeniem.......................685-1658

Experienced Welder 
HARD DIRTY WORK. PART TIME. 
CALL BETWEEN 9 A.M.-3 P.M.

NORTHWEST DISPOSAL
287-6238

OWNER OPERATORS 
WANTED 

Local steel movement. 
Must have Illinois plates. 
Call John or Joe!
_______895-8000

. DRUKARZ
Wolimy na emeryturze, obeznanego 
z linotypem. Początkowo na część 
czasu z możliwością przejścia na czas 
pełen. Można zamieszkać w tym sa
mym budynku.

Dzwonić do John: 346-0685 __

DRIVER&
WAREHOUSE MAN

Need reliable neat appearing High 
School graduate, who is able to do phy
sical work. Will drive & help in shipping 
room. English is necessary.

Apply to Mr. Nahigian
H. C. NAHIGIAN & SONS (Rugs) 

5140 Golf Rd. (West of Old Orchard) 
676-2500

+ Domy____________
POŁUDNIOWO-ZACHODNIE 

PRZEDMIEŚCIE 
3 lub 4 sypialniowy, podniesiony ranch. 
Z cegy i aluminium. Pokój frontowy, 
oddzielna jadalnia; 1% łazienki. Garaż 
na 2% auta. Pełny, wykończony base
ment. Dużo dodatków. $79,900. 
_________ 598-5045_________

LUKSUSOWY, ANGIELSKI, MURÓW.
OTWARTY 1:30 - 4 6200 N.

7624 W. MYRTLE
Czyściutki dom, 5 olbrzymich pokoi, 3 
sypialnie, nowoczesna kuchnia i ła
zienka, wykończona piwnica, garaż. 
Pośpieszcie.
DEDES REALTORS 622-6200

CUMBERLAND-BELMONT
By Owner

8 rooms, 4 or 5 bedrooms, 2% baths, 
den w/fireplace, large family kitchen. 
Finished basement, rec room. Close 
to schools, shops and transportation. 
Mid $80’s. For appointment call: 

625-1930
DIVERSEY—KOSTŃER

Murowany, 2-piętrowy, w doskonałym 
stanie. 3 jednostki, garaż na 2 auta, 
centralnie ogrzewany. Po bliższe in
formacje prosimy dzwonić Do:

CAMIES REALTY
889-0311

★ Domy
PRZEZ WŁAŚCICIELA 
5-POKOJOWY, MUROWANY 

BUNGALOW
3 lub 4 sypialnie, 2 łazienki. Wykoń
czone poddasze i basement. Nowy dach, 
aluminiowe obicia. Centralne ochładza
nie. Garaż na 2 samochody. Cena 
umiarkowana.
_________ 579-5014_________  

PAR. ŚW. BRUNONA
Duży, 2-mieszkaniowy z 6-pokojowy- 
mi mieszkaniami. Pełny basement 
i poddasze. Cena — $55,900. Zadzwoń- 
cie do Century 21 — Michaels i po
rozmawiajmy.

CENTURY 21 -
ERWIN J. MICHAELS 

_____ 254-8500_____________  
SPRZEDAM dom dwurodzinny. Pa- 
rafiaSw. Józefa. 476-2737.__________

MILWAUKEE — DEVON 
2-mieszkaniowy murowany. 5 i 4 po
koje. Nowe oddzielne gazowe ogrzewa
nie sprężonym powietrzem, elektrycz
ność 220, pełny basement, garaż. Do
chód — $690. Nie utrzyma się. $98,000.

DEDES_______ 622-6200
NA SPRZEDAŻ 

PRZEZ WŁAŚCICIELA 
NA JACKOWIE

Drewniany, 2-apartamentowy, 2x5 i 
1x4. Cena: w$70<e.

Po więcej informacji dzwonić:
772-7504

OWNER FINANCING 
IN LOGAN SQUARE

3 flat, yellow brick with 2 car garage. 
Excellent transportation. Near shop
ping. Good income.
Call Agnes evenings 935-9672 after 7 p.m.
BRAY R.E.___ ____________ 549-6503

PRZEZ WŁAŚCICIELA
Jedno-rodzinny dom, dywany od ścia
ny do ściany. Wykończony basement. 
Centralne ochładzanie. Okolica: 58-ma 
Pułaski.
_______581-0534________  
OKOLICA 56th i S. KOSTNER 
2-piętrowy, murowany dom, 2 duże 
5-pokojowe mieszkania oraz 4-pokojo- 
we mieszkanie w basemencie. Garaż 
murowany na 2 samochody.

581-1197
_________ po 6 wieczorem_________  

3rSYPIALNIOWY, MUROWANY
W Stylu Angielskim. 2W> łazienki.
OTWARTY W NIEDZIELĘ 1 - 4 

2440N. NORMANDY (6700 W.)
Chce oferty. Natychmiastowe objęcie.

BE SURE REALTY 
__________  286-2885___________

ST. SYLVESTER PARISH
5 room brick and aluminum bunga
low. 2 bedrooms, full basement. New 
C/A and heat, storm windows, foun
dation for garage, fenced-in yard,
carpet and appliances $30,000
2854 W. PALMER • 622-5889

Mount Prospect
OPEN HOUSE SUNDAY 1-4

556 IDA COURT
De luxe brick, 3 flat. Long term 
owner financing with $75,000 down. 
(1 block Nbrth of Dempster, 3 blocks 
West of Route 83.)

Ask for Mr. Hughes.
HIGGINS R.E. 

_____631-7022_______
12% POŻYCZKA

2 MIESZK., MURÓW, w $70 TYS. 
NATYCHMIASTOWE OBJĘCIE

OTWARTY 1-4 3733 N.
4857 W. WARWICK

5Vź-pokojowe mieszkanie na 1-ym 
piętrze; 4%-pokojowe mieszkanie na 
2-im. Nowsze gazowe ogrzewanie. 

Garaż na 2 auta.
DEDES REALTORS________622-6200

47-MA I CALIFORNIA
Interes z budynkiem na sprzedaż. Cał
kowicie wyposażona tawerna i nowo
czesne, 6-pokojowe mieszkanie na 2- 
gim piętrze. Gazowe ogrzewnie gorą
cą wodą, garaż na 2 samochody. Ce
na — $89,900. Zadzwońcie do Cen
tury 21 — Michaels teraz.
CENTURY 21 — ERWIN J. MICHAELS 
____________ 25J-8500____________  

OTWARTY W NIEDZ. 1-4
4609 W. WAVELAND (3700 N.) 
5-pokojowy, 2-sypialniowy ranch. Tyl
ko 28-letni; wykończony basement, 
garaż na 2 auta. Właściciel musi sprze
dać. Wszystkie oferty będą brane pod 
uwagę.

CUNEO & HALSEY
6058 W. ADDISON -3- 282-8100

BUFFALO GROVE
3 bdrm, ranch, 2 baths, 2 car gar.

Attractive financing available. 
Call after 6 p.m.

382-4071 ____ _
PRZEZ WŁAŚCICIELA. Dom dwu
rodzinny, nowszy, murowany, z 2-ma 
sypialniami. Na Władysławowie. 
Proszę dzwonić w języku polskim. 
Piątek po godz. 4-ej. 283-5807. Bez 
agentów.____________________
CANFIELD-HIGGINS AREA 
3 bedroom, bath, 2 car garage, 
full finished basement, brick ranch 
home. Quiet residential neighborhood. 
ETHNIC NEIGHBORHOOD. BY OWNER 

$88,90o.

Call: 438-5873

1004 N. FRANCISCO 
Z żółtej cegły. Duże pokoje 3x6, 
1x3. Murowany garaż na 2 auta. 
Cena—$42,000. W dobrym stanie.

RADIO REALTY 
588-5393
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★ Domy
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STANLEY ZIELINSKI 
MONTROSE-AUSTIN

J. V. HEAVEY & ASSOC. 
3936 N. Central

Murowany, 2 mieszkaniowy — 
2 piątki po 2 sypialnie każda. 
Garaż na 2 auta. W doskonałym 
stanie. $115,000,  

AUSTIN—ADDISON
2 szóstki plus mieszkanie dla 
krewnych. Garaż na 2 auta. Na
prawdę piękny dom.
Mamy wielu nabywców — szuka
my domów. Mających zamiar 
sprzedać swoją własność pro
simy o zgłaszanie do nas.

STANLEY ZIELINSKI 
286-2200

Orrtuifc

OTWARTY W NIEDZIELĘ 
2956 N. MENARD 

Natychmiastowe objęcie, możliwość 
finansowania. Luksusowy, dwu-miesz- 
kaniowy, murowany. Przyjdźcie go 
zobaczyć.

PRZEJEDZCIE SIĘ OBOK 
IZADZWOŃCIE DO NAS 

6248 BERTEAU
ERA MAGGIO 625-4800

ELMWOOD PARK
3 Bedroom Brick Ranch 

Full basement, gas forced air heat, 
recently remodeled kitchen and bath. 
2% car garage w/electric opener, ex
cellent condition, close to schools, 
shopping, transportation. Low taxes. 
Rent w/option $575 month.

453-1837

OKOLICA 4000 południe-2700 zachód. 
2-mieszkaniowy, l-5ka i l-3ka. Na
rożny budynek. Dobry dochód. $42,000. 
687-4604.

PIEKARNIA NA SPRZEDAŻ
PRZEZ WŁAŚCICIELA

Dobra Polska Piekarnia. Istniejąca od 
1912 roku. Ostatni właściciel od 1950 r. 
$350,000 do $500.000 dochód roczny. 
Dobra handlowa lokacja, w północno- 
zachodniej dzielnicy Chicago.

Do własności włączone 3 przyległe 
parcele, dwie zabudowane. Parcela 1: 
Piekarnia plus mieszkanie na górze 
i garaż złączony razem z budynkiem.

Parcela 2: Kawiarnia (Coffee Shop) 
złączona razem z piekarnią, 2 aparta
menty na górze i oddzielny garaż.

Parcela 3: wolna — niezabudowana. 
CENA WYWOŁAWCZA: $500,000.

Zainteresowani przoszę wysłać list do: 
GORDON ASSOCIATION

444 N. Michigan Ave. 
Chicago, Ill. 60611 

Attn. Mr. David Schlak
NORRIDGE

Cena zniżona. Murowany ranch. Peł
ny basement, murowany garaż na 2% 
auta. Właściciel wyjeżdża ze Stanów 
Zjednoczonych, musi sprzedać. Wszy
stkie oferty brane pod uwagę.
J. MARS 1-13 678-0300

PRZEZ WŁAŚCICIELA 
Południowa Dzielnica Chicago 

4‘4-piętrowy, starszy, murowany dom. 
2x4 plus mieszkanie dla krewnych. 
$48,000. Właściciel będzie finansował 
dla odpowiedniego nabywcy z dosta
teczną wpłatą. Blisko 64th i S. Austin. 

767-4788
HANOVER PARK 

BY OWNER 
10% Assum. $58,500 Super low Down. 
Payment. 3 bdrm, 2% ba Townhome. 
C/A. All appl’s and much more. Con
veniently located near schools & 
shopping.

837-5329
BURR RIDGE

Custom home sites, % - % acre wooded, 
lake, cul-de-sac & standard lots avail
able. Special 11% fin. amortized balloon 
over 20 years, balloon in 2 years. 
From $48,900.

BEECHEN & DILL BLDRS. 
____________ 920-9430____________
PRZEZ WŁAŚCICIELA
Oak Park Ave.-Belmont

Piękny, nieskazitelny dom rezydencyj- 
ny. Cały z cegły. 6 pokoi, 3 sypialnie, 
1% łazienki plus wykończony basement. 
Gazowe ogrzewanie. Duży garaż na 2 
auta. Dużo dodatków. W niskiej $80-tce.

Dzwonić w języku angielskim: 
____________ 637-4091____________  

APARTMENT BUILDING FOR SALE 
All brick, 2 flat. Northwest Chicago 
area. Well maintained. 2-5 room apts 
W/enclosed porchs. In-law arrange
ment in full basement. New 2% car 
garage. Contract sale available. Priced 
below market. For fast sale. $94,900. 

VILLAGE CENTER REALTY 
530-4444

NAJLEPSZE KUPNO 
WMIEŚCIE

2 ZA 1
Dom otwarty w niedzielę 1 — 4 

2829 N. MERRIMAC AVE.
6300 na zachód. Drewniany obity 
sidingiem bungalow. 5 dużych po
koi, 2 łazienki plus kryta weran
da. Pełen wykończony basement. 
Bungalow z tylu: 4 pokoje. Rent 
$270 miesięcznie. Lokatorzy 
opłacają ogrzewanie i prąd.

ARC REALTORS 
Tel. 282-2700

PYTAĆ O GEORGE.

★ Domy
REAL ESTATE SALES

Well established office has openings 
for 2 sales associates (man or woman). 
Leads furnished to achieve top income. 

DEDES REALTORS
6213 W. BELMONT 622^6200 

PRZEZ WŁAŚCICIELA 
TYLKO

“PIZZERIA-SANDWICH SHOP” 
Pizza na zamówienie — dostarczona 
do klientów. Wyrobiony dobry inte
res. Właściciele — rodzina. Południo
wo-zachodnia dzielnica. Blisko lotni
ska. Budynek, wyposażenie, interes. 

WSZYSTKO TYLKO $135K.
Dzwonić: 767-2144 od 11 rano.

W niedziele zamknięte.
Proszę pytać o Frank

1 telefonując, mówić po angielsku.

Do Sprzedania 
Z Powodu Wyjazdu 

Murowany Budynek 
Ż bardzo dobrym dochodem. 
Dwa duże nowoczesne mieszka
nia, trzy biura. Body Shop 
murowany oraz garaż na dwa 
auta. Wysoki basement, nada
jący się na przerobienie na 
mieszkanie. Możliwość przeję
cia POŻYCZKI. Okolica Cragin.

Tel. 745-7566 lub 622-1066
CENTRAL

I WRIGHTWOOD AVE.
2 budynki na jednej locie. Dwie mu
rowane 6-tki plus trzy dochody z tyl
nego budynku. Za tylko $68,900. Da
jące $10,300 dochodu.

JAKUBOWO
Dwie piękne murowane 5-tki z ga
rażem na dwa auta. Dwa osobne, 
nowe ogrzewania.

Trzy sklepy, dwa nowoczesne miesz
kania i “body shop”. $26,000 docho
du.

APOLLO
Tel.; 685-8900

PALOS HILLS
Owner sacrificing, $12,000 & 
assume mortgage! On this 3 
bdrm. home. Many extras. W/W 
crptg., garage, patio.

422-6442

DOM OTWARTY
W NIEDZIELĘ, 31 STYCZNIA 

5330 S. HUNT 
(5300 South —7500 West)

2 sypialnie, 1% łazienki. Kuchnia 
z pomieszczeniem na jedzenie. 
Wykończony basement, bar z bie
żącą wodą, centralne ochładza
nie, kominek.
BOLHOUSE REALTORS 

Teł.: 284-5700

ZGODNIE z wymogami prawa 
twoje rozliczenie podatku musi 
być wypełnione do 15 kwietnia. 
Aby uniknąć pośpiechu i wcześ
niej otrzymać zwrot (jeśli się 
należy), skorzystaj już dziś z 
fachowego rozliczenia podatku w 

COPERNICUS CENTER 
5612 W. Lawrence * 1 

Przez JEROME SZARNYCH 
ASSOCIATES Ltd.

Please RUSH, without
i cost or obligation, your

complimentary folder and
details on how we can
qualify for 4 days/3

L nights in Florida.

Certified Public Accountant. 
W sobotę i niedzielę: 
od 11 rano —5 po poi. 

W środę: od 7:30 ppł.—9 wieczór 
Tel. 998-6084

MÓWIMY PO POLSKU.

61-SZA I NORMANDY 
Tylko $49,900 za ten 2-sypialniowy 
ranch na 38-stopowej parceli. Gazowe 
ogrzewnie sprężonym powietrzem, po
dwójne szafy w sypialniach. Dosko
nała okolica. Zadzwońcie do Century 
21 — Michaels.
CENTURY 21 — ERWIN J. MICHAELS 
____________ 254-8500____________

ROSCOE VILLAGE
2 apt. plus garden, good income, low 
maintenance. 12%, 3 yr. baloon owner 
financing. $67,900.

GALLERY OF HOMES 
TOWN & COUNTRY 

1523 Chicago, Evanston 866-6161 
Dom otwarty w Niedzielę 1 — 4 
2212 N. LOCKWOOD (5300 W.) 

Blisko par. Sw. Stanisława. Bardzo 
czysty 2-mieszkaniowy, murowany; 
2 mieszkania po 5 pokoi, osobne ogrze
wanie, pełna piwnica, garaż. Natych
miastowe objęcie. — Cena $74,500. 
Przyjdźcie i złóżcie ofertę.

REDCARPET 
BEAULIEU REALTORS 

5341 Belmont -28- 282-7979

NADZWYCZAJ CZYSTY 
5% pokoi, 3 duże sypialnie, kuch
nia i “dinette”, wykończony 
basement z barem, garaż na 2 
auta. Okolica Archer i Austin. 
Niska cena.
ARCHER REALTY WEST 

581-5600 
6520 Archer Ave.

JEFFERSON PARK 
DOM NA LOKATĘ 

PRZEZ WŁAŚCICIELA 
Dwu piętrowy, nowoczesny. 1-sze 
piętro: apartament z 3 sypialnia
mi i tarasem. 2-gie piętro: 1 sy- 
pialniowy, umeblowany aparta
ment, przynosi dochód $325 mie
sięcznie. Wykończony basement 
z możliwością urządzenia oddziel
nego mieszkania. Właściciel zo
stawi finansowanie na 14%%. 
W wyższej 80-tce.

Tel. 631-1539

Domy___________
DOM OD TYŁU — 7-KA 
WESTERN 121-SZY PLACE 

Dzwonić z rana lub wieczorem.

585-1353
PRZEJEDZCIE DZIŚ 

NIE CZEKAJCIE 
$69,900 ZA MUROWANY DOM 

DLA SPOKREWNIONYCH 
2 mieszkania po 5 pokoi; piękne mie
szkanie na 2-gim piętrze oraz ładne 
mieszkanie na 1-szym piętrze. 2 sy
pialnie w każdym mieszkaniu. Wiele 
dodatków.
Telefonujcie do Dorothy, celem umó
wienia.
BOCZNA ULICA W OKOLICY Bel- 
mont-Central.

RED CARPET 
BEAULIEU REALTORS 

5341 Belmont 28-23 282-7979
DWA MIESZKANIA 

Widne i obszerne 
DO WYNAJĘCIA 

OKOLICA 
PULASKI-BELMONT-MILWAUKEE 

______ 282-2486______  
FRANKLIN PARK 

Sac. 10 fiat, $169,000.
6 times income. 

843-8209 or 455-1992

JEAN DZIADUS
___ i

2940 N. WISNER
2 mieszkaniowy w $50-tce. Czy
ściutki, naturalne drewno, duże 
kuchnie. Jackowo, właściciel fi
nansuje. Dzwonić do mnie. 
Prywatnie pokazany.

McMULLEN REALTY
631-8300 763r8299

McMULLEN REALTY
631-8300 763-8299

NAPERVILLE
THE AFFORDABLE HOME 

$69,999 only. $3,500 down. Buys a 3 
bedroom, 1% baths, home in Naperville. 
Near schools, shopping & Creek Golf 
Course. Low interest rates. Buy direct 
from builder & save. Call for details. 
369-8300 Open daily 12-5

MANDY CORPORATION
BRIDGEVIEW BY OWNER
3 year old brick bi-level, 2 car att. 
garage, C/A, carpet, some drapes, some 
appliances, 1% bath, large utility room, 
6 ft. privacy, professionaly landscaped, 
upgr added throughout, assumable 
mortgage, low taxes, high $80’s. 
 496-3090

Okolica Touhy — Western
Kompletnie urządzony salon pięk
ności (beauty shop) + luksusowe 
mieszkanie, centralne ochładzanie. 
Dla kwalifikującego się kupca wła
ściciel może sfinansować.

CAMIES REALTY 
_________ 889-0311___________  

DES PLAINES, MT. PROSPECT AREA 
ST. ZACHARYS PARISH BY OWNER 
room to grow, 3 bedroom, 2% bath, split
level, sub-basement, enjoy many up
grades, custom drapes, new carpet, 
sewing/office room, appliances, 2 car 
garage, heated pool. Move right in. 
Special fin. avail 7‘/<%. Close to 
everything. $115,000.
____________ 298-7696____________

Przejedz Obok 
2338 N. MAJOR AVE. 

Drewniany, dwurodzinny dom. Może być 
dla rodziny z zamieszkaniem dla krew
nych. Okolica Fullerton i Central. Wy
ceniony na szybką sprzedaż. Średnia 
$5O-tka, lub niska $5O-tia.

Dzwonić w języku angielskim. 
745-9774 — wieczorami i w weekendy.

NORRIDGE
Murowany 13 letni, w stylu kali
fornijskim, 9 pokoi, 5 sypialni, 3 
łazienki, 2 systemy ogrzewania. 
Wiele dodatków. Pożyczka na 12%

HARLEM & IRVING PK.
Dwu apartamentowy, 2x4, 30 letni 
idealny dla początkujących. W 
świetnej kondycji. Pożyczka 11%.

Tylko $77,500 
NORRIDGE 

Dwu-poziomowy, 30 letni, duża 
parcela 60x125, 6 pokoi, 3 sypial
nie, 1% łazienki. Pożyczka na 
13%%. Wiele dodatków.

Tylko $89,900

MT. PROSPECT
4 letni, 2 apartamentowy, oddziel
ne systemy ogrzewania, po 2 sy
pialnie. Pożyczka na 12%.

HARLEM-FOSTER 
Sklep-2000 stóp kwadrat w bardzo 
ruchliwym punkcie.

Tylko $25,000 

SKLEP ZŁOTNICZY 
Pół-Zach część miasta, świetnie 
rozwinięty interes. Właściciel 
udzieli pożyczki.

NILES
4 letni, murowany ranch. 7 pokoi, 
3 syp., 2 łazienki, duża parcela 
66x134. Centralne ochładzanie. 
Pożyczka 13%%.

ZITTEL
REALTORS

Pytać o Andrew Tarczyński
867-5757

★ Domy
MUROWANY BUDYNEK 

WŁAŚCICIEL FINANSUJE 
Luksusowy, 5 mieszkaniowy: 2x5, 
3x4. Gazowe ogrzfewanie. Dochód 
$14,460, wydatki $4,200 rocznie. 
Wszystkie nowoczesne mieszka
nia. Bardzo niski czynsz. Oko
lica 5200 Zachód — 4300 Północ.

WŁAŚCICIEL FINANSUJE 
Luksusowy, 5 mieszkaniowy, 
3x5, 2x4, wszystkie oddzielne 
jednostki ogrzewania. Dochód: 
$10,400 — wydatki $1,200 rocznie. 
Nowy dach. Cena $69,900.

RZADKO SPOTYKANY 
Specjalność w Jefferson Park. 
Luksusowy, murowany sześcio
kątny, 10 mieszkaniowy: 3x5, 
6x4, 1x3. Wszędzie wykończenia 
z naturalnego drewna. Nowoczes
ne kuchnie i łazienki. Gazowe 
ogrzewanie. Elektryka 220. 4 
bloki do stacji “L” — Jefferson 
Park Sub. Dochód: $31,332 - 
wydatki: $9,781 rocznie. Okolica: 
4500 Północ — 5500 Zachód. Czynsz 
jest bardzo, bardzo niski. Dzwoń
cie po polsku lub po angielsku 
i pytajcie o Leona Sonę.

ARC REALTORS 
Tel. 282-2700

7-POKOJOWY dom. Okolica Mann
heim Rd. i Grand na szybką sprze
daż 562-1067

NORRIDGE
OTWARTY W NIEDZ. 1-4 

4906 N. CLIFTON 
25-letni, 3-sypialniowy, murowany 
ranch -I- pokój rodzinny. Dywany 
od ściany do ściany, garaż z bocz
nym wjazdem, patio, parcela 60x140 
stóp. Natychmiastowe objęcie. Zmu
szony sprzedać z powodu rozwodu. 
1 blok na północ od Lawrence; 2 
bloki na zachód od Cumberland. Wy
ceniony na sprzedaż.

MR. JOHN’S REALTY 
478-0200____________________ 382-3138

KOMERCYJNY PRZY ARCHER 
9,000 + stóp kwadratowych. Budynek 
ma kratowy dach, nie wymagający 
wewnętrznej podpory, mający dużą 
prężność. Podnoszone drzwi wycho
dzące bezpośrednio na ulicę. Zona C2-2. 
Zadzwońcie po szczegóły.
CENTURY 21 - ERWIN J. MICHAELS 
___________ 254-8500_____________  

4404 W. GEORGE
PRAGNIEMY OFERTY 

Luksusowy, 4-mieszkaniowy. Wyce
niony do sprzedania.
5600 PÓŁNOC—6200 ZACHÓD 
Drewniany dom dla spokrewnionych 
w $40 tys.

BLISKO 
MADONNA HIGH SCHOOL 

Murowany, 2-mieszkaraowy z miesz- 
niem dla teściów. Garaż na 2 auta. 
Cena w $80 tys.

UWAGA!
Zatrudnimy natychmiast sprzedaw
ców mówiących po polsku.

CENTURY 21RAINBO 
7400 W. Irving Pk. 452-7060

5462 H. MILWAUKEE 
792-1770

Realtors

DES PLAINES
Piękna rezydencja na 70x170 
stopowej locie, 7 dużych pokoi, 
prawdziwy kominek. Dom dla du
żej rodziny, albo biura dla leka
rza, dentysty lub innej profesji. 
Możliwe sfinansowanie na 12%%.

WSPANIAŁA OKAZJA
2-piętrowy, murowany budynek 
z TAWERNĄ i 6-cio pokojowe 
mieszkanie na 2-gim piętrze, 
garaż. Dobry dochód i tylko 
$83,500.  
MAMY DUŻO INNYCH DOMOW 

Z DOBRYMI POŻYCZKAMI.
OPENING FOR 

LICENSED PERSON.

Otwarty w Niedzielę 1 — 5 
5333 S. MOBILE

Nowy, 3 sypialniowy, dwu-poziomowy. 
1% łazienki. Wykończony pokój fa
milijny. Pożyczka na 12%%. Mamy 
również domy w wielu innych dobrych 
miejscach.

HUGHES & ROWEN BUILDERS 
598-5983 767-5149

Otwarty w Niedzielę 1 — 5 
8555 S. RUTHERFORD

Nowy, 3 sypialniowy, luksusowy, dwu
poziomowy. Wykończony pokój fa
milijny z kominkiem. 1% łazienki. 
Okna “Thermopane”. 12% pożyczka.

HUGHES & ROWEN BUILDERS 
598-5983 767-5149

PIERWSZY RAZ NA RYNKU 
1% piętrowy dom. 1x6 i 1x4. 
Oddzielny system ogrzewania. 
Nowoczesne kuchnie i łazienki. 
Pełny basement. Garaż na 2 
auta. Wykończenia na zewnątrz 
nie wymagają odnów. Plus wolna 
parcela — 25 stóp $70,000. 

5600 W.-2500 N.

13^2% POŻYCZKA 
STAŁE RATY

6 pokojowy, murowany bungalow. 
Nowoczesna kuchnia i łazienka. 
Nowsze gazowe ogrzewanie. Cen
tralne ochładzanie. W doskona
łym stanie. — $64,900.

5400 W.-3000 N.
DAVIS REALTORS 

4504 N. Central 545-2827

Domy

3

Jeśli sprzedajecie budynek, 
to tylko przez Zelek R-ty. 
Mamy kupców z gotówką!

50000000000
ZELEK 

REALTY
4428 N. CENTRAL AVE.

•736-3787*

; JANINA ZELEK
NOWY NA RYNKU!

RIDGEWAY—HAMLIN 
Piękny, murowany 1%: lx5-ka, 
lx3-ka i 4% pokoi w basemencie. 
Podwójna lota, garaż na 4 auta 
z bocznym wjazdem. Rzadko spo
tykany dom. Przystępna cena; 

j NOWY NA RYNKU!
LONG—DEMING 

'Bardzo dobry, dochodowy: 2x5 
plus 3 pokoje na poddaszu. Osob- 
|ne ogrzewanie. Wysokie renty. 
[Garaż na 2 auta. W średniej 
150-tce. Pożyczka od właściciela 
)na 11% przy wpłacie ok. 12 tys. 
> BELMONT—CENTRAL PARK 

AVS.
(Murowany, 5 apartamentowy z' 
►możliwością otworzenia własne
go biznesu. Potrzeba ok. $30 tys.1 * * 
na wpłatę. [ 

) McHENRY—OKAZJA!
•Pięknie położony na szerokiej* 
locie murowany budynek 1%] 

[piętrowy. Ix6-ka i lx3-ka. Wykoń-j 
tczony basement, osobne ogrze-| 
iwanie, gaz, elektryka. Bliskoi 
•szkół i transportacji. Właściciel 
[sfinansuje na 10%% przy wpłacie 
[ $30 tys.

3-MIESZKANIOWY
59-ta i PULASKI

sypialnie w każdym mieszkaniu, 
gazowe ogrzewanie, tylko 24 lata stary, 
w doskonałym stanie. Dzwońcie teraz..

83-cia i Pułaski —10.9%
7 dużych pokoi, 3 sypialnie, pokój 
rodzinny. Garaż na 2 samochody, 
wiele dodatków, tylko 10.9 procent, 
niskie raty.

O’BRIEN FAMILY REALTY
434-7100

★ Domy

NORRIDGE-HARWOOD HEIGHTS 
Przepiękny 3-sypialniowy Ranch w najlep
szej okolicy. Jadalnia, wykończony base
ment, 3 łazienki, przybudowany garaż na 
2t4 samochody, 3-letni.

Fantastyczny 3-poziomowy, 14-to letni, ko
minek, boczny wjazd, garaż na 2ł4 auta, 
okazja.
Solidny 8-mio letni Ranch, 3 sypialnie, jadal
nia, wykończony basement, garaż na 2 samo
chody. '
Piękny 15-to letni 3-sypialniowy Ranch, nie
skazitelnie utrzymany, piękny wykończony 
basement z kominkiem, garaż murowany na 
2 samochody. 

3-sypialniowy, murowany Ranch, piękna 
kuchnia-dinette, wykończony basement, naj
lepsze kupno, tylko............................. $88,500

PIĘKNE KONDO w Harwood Heights, 2 
sypialnie, olbrzymi front i jadalnia, kuchnia 
na zamówienie, musicie zobaczyć.

CHICAGO 
3-mieszkaniowy, Irving Park-Cumberland, 
luksusowy, 3 sypialnie, 2 łazienki w każdym 
mieszkaniu, cena obniżona $20,000.

3-mieszkaniowy, Addison-Cumberland, ga
raż na 2 samochody, 3 sypialnie w każdym 
mieszkaniu, kupicie poniżej $150,000.

3- sypialniowy Bungalow, Addison - Harlem 
okolica. Utrzymany nieskazitelnie, tylko — 
$73,900.

BUDYNKI APARTAMENTOWE
6-cio mieszkaniowy, 3-letni w Mount Pros
pect. Doskonal dochód.

6-cio mieszkaniowy. Cumberland-Foster, 9-cio 
letni, netto dochód powyżej $21,000.

4- ero mieszkaniowy, 3-letni, boczny wjazd, 
205x50 parcela, doskonałe kupno.

Interesy: Polska restauracja. 60% obrotu 
wódka — tylko $35,000.

Tawerna i “liquor store:’ Wymarzona loka
cja — prawdziwa kopalnia pieniędzy.

Murowany budynek ze sklepem w Cragin 
— kupicie w $60-tce.

MARK RZEPKOWSKI

Open House od 1-4. 7528 W. Argyle (5000 N.) 
Piękny, 3-sypialniowy Ranch. Właściciel 
musi sprzedać. Najlepsze kupno na dzi
siejszym rynku.

GATEWAY REALTY
5037 N. HARLEM 

775-4440

ORYGINALNA KONSTRUKCJA
OLBRZYMI, 1%-PIETR., MURÓW. 

6i4
OTWARTY 1-4 3000 N.

6130 W. WELLINGTON 
6-pokojowe mieszkanie na 1-ym piętrze 
oraz ładna 4-pokojowe mieszkanie na 
2-im. Budynek jest 60x26 stóp.

DOBRA POŻYCZKA BANKOWA 
DEDES REALTORS 622-6200

0 BOY TYLKO TR0Y1!
3033 N. MILWAUKEE Ą 5657 N. MILWAUKEE 

Tel.: 276-5333 Tel.: 631-0707
JACKOWO — SERCE POLONII!

Zobaczcie z ulicy (nie przeszkadzać właścicielom). 2956 N. RIDGEWAY 
UL., % BLOKU OD Milwaukee, 2x5-ki i 2x4-ki, murowany, budynek na 
szerokiej locie. Murowany garaż na 3-y samochody. NAJWYGODNIEJ
SZE POŁOŻENIE, bliziutko szkół, transportacji i zakupów. MORGECZ 
OD WŁAŚCICIELA.

BELMONT I CENTRAL AVE. — WŁADYSŁAWOWA!
(Zobaczcie z ulicy, nie przeszkadzać lokatorom.) 5225 W. OAKDALE ul. 
— 3000 północ. 2x5-ki z piwnicą i garażem. Murowany. Piękne mieszka
nia. Właściciele z Wisconsin może dadzą morgecz. Po zobaczenie 
w środku prosimy dzwonić do biura.

ZOBACZCIE Z ULICY—NIE PRZESZKADZAĆ WŁAŚCICIELOM 
3047 N. CENTRAL PARK (Milwaukee i Central Park). 3-y mieszkania. 
Bardzo niedrogo. Pożyczka od właściciela.

OTWARTY DO INSPEKCJI - NIEDZIELA 1-4
3007 N. LUNA UL. 5500 zachód. Ładny, murowany bungalow, 2-ie 
sypialnie, % basementu wykończone. Bardzo dobre położenie. Belmont 
i Central Ave.

3535 W. WOLFRAM UL. — 2900 PÓŁNOC
Blisko Central Park, parafii św. Jacka i Milwaukee Ave., 3-y mieszkania 
po 4-y pokoje. Osobno ogrzewane. NIE PRZESZKADZAĆ LOKATOROM 
—PO OGLĄDNIĘCIE W ŚRODKU, PROSIMY PRZYJŚĆ DO BIURA. 
Wpłaty $12,000. 

O ILE CHCECIE SPRZEDAĆ SWÓJ BUDYNEK NA PÓŁNOCNYM- 
ZACHODZIE, DZWOŃCIE ZARAZ DO NASZYCH BIUR!!!

Nome 

Address 

State City------------------------ --------------

Zip Telephone

Obtain the Property Report required by Federal Law and read it before 
signing anything. No Federal agency has judged the merits or value, if any, 
of this property. siimab-ś *w«isnu adirnoj

Czy nie wołałbyś być w

FLORIDA?
If you were, you'd be able to go swimming, booting or 
fishing, ploy golf or tennis, or just relox in the sun. 

Hundreds of people, just like you, can. They own 
permanent or vocation homes at Sun 'n Lake Estates of 
Sebring and Lake Placid, two delightful lakeside golf and 
tennis communities in Central Florida. So con you.

Choose from single-fomily homes, townhomes, villas, 
patio homes or duplexes. As basic or os luxurious os you 
like. On and off golf courses, lakes and waterways. And 
in a wide range of prices.

Enjoy 4 days/3 nights in Florida Call or mail coupon today! 

G^S“^TV

1632 FOX BEND CT., NAPERVILLE, IL 60540 Tel.: 357-3880
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ZITTEL
REALTORS

4950 N. Harlem Ave.
774-9687 867-5757

W. Pietrzykowski
Broker-Konsultant

Celem lepszej obsługi swoich klientów w bardziej korzystnych 
warunkach i przyjemnej atmosferze zmieniam miejsce biura realno- 
ściowego. Obecnie zapraszam państwo a zwłaszcza wszystkich swoich 
klientów do cieszącego się najlepszą opinią biura realnościowego. 

ZITTEL REALTORS INC.
4950 N. Harlem Ave.

Mieszczącego się na pograniczu Norridge-Harlem-Chicago. Mamy 
największą selekcję domów jedno-rodzinnych i dochodowych w tej 
okolicy. Jeśli państwo dzwonicie do biura z mego ogłoszenia to proszę 
zawsze pytać o mnie.

W. PIETRZYKOWSKI

Zawiadomienie!

OPEN HOUSE 1-4 P.M.
SAT., JAN. 30 AND SUN., JAN. 31 
7700 W. GIDDINGS NORRIDGE 
Excellent financing. 3 bedroom 
brick bi-level with in-law, 2% 
baths, 2% car garage.

OPEN HOUSE 1-4 P.M.
SUNDAY, JANUARY 31 

3249 N. NEVA
Brick expandable raised ranch, 
2 bedrooms, immediate posses
sion. $60’s.

9063 N. GRACE NILES 
New listing. Excellent financing. 
Deluxe 3 bedroom, 2% bath town
house. $70’s.

4449 N. SAYRE 
HARWOOD HEIGHTS 

Excellent financing. 3 bedroom, 
garage. Immediate possession. 
$60’s. 

OPEN 12-4 P.M.
929 N. GOODWIN/PARK RIDGE 
Deluxe, 4 bedroom brick split
level. 2 baths. 2-car attached ga
rage. 50-foot lot.

ALSO AVAILABLE
Large immaculate brick 2-flat, 2- 
car attached garage.

Immaculate brick 2-flat, 2 6-room 
apartments, 2-car garage.

Well maintained brick 6-flat, 10 
years old. 2-car garage. Owner 
financing available.

Deluxe brick 2-flat with possible 
in-law. 2-car garage. $90’s.

QhIuWm
JIT

KAY REALTY, INC.
775-7820 

5353 N. HARLEM

BELMONT i AUSTIN
Murowany bungalow — 2 sypialnie, 
obita wykończona weranda, może być 
jako trzecia sypialnia. Garaż, wszyst
kie urządzenia. Podłogi z twardego 
drewna. Poddasze — możliwość roz
budowy. Blisko szkół i “Jr. College”.

RANCH W SOUTH HOLLAND 
WŁAŚCICIEL PILNIE SPRZEDA

Z POWODU WYJAZDU do FLORYDY 
3 — 4 sypialni, pełny basement, garaż 
na 2% auta. Wspaniała lokalizacja, 
jeśli chodzi o szkoły i kościoły. $700 
rata miesięczna posłuży jako wpłata.
Cena $96,000  331-5121 
MIDLOTHIAN AREA. By Owner 
6 room, 2 bedrm. starter, newly 
remodeled, carpet & drapes, 
new room added. — Close to 
everything. Lot 60x129. F.H.A. 
or V.A. — $43,900.
_________ 385-3209__________  

CICERO. 7 Room Brick Bunga
low with 3 room apartment, 
gas hot water heat, modern 
kitchen & bath, wall to wall 
carpeting, move-in condition.

— $54,000. —
L. J. LAURION INC. 383-5075

9%% MORTGAGE DO PRZEJĘCIA 
5140 W. ALTGELD (2500 N.)

OTWARTY W NIEDZ. 14 
Murowany, 3-mieszkaniowy, dobrze 
utrzymany budynek z 2-ma dużymi, 
6-pokojowymi, 3-sypialniowymi mie
szkaniami i 1, 3-pokojowym miesz
kaniem, garaż.

CUNEO & HALSEY
6058 W. ADDISON 282-8100

NORTHLAKE
Tylko $31,000 — Kondominium 
4 pokoje, 1 sypialnie. Basen.

Dzwoń, aby zobaczyć zaraz!
WOOD DALE 

Murowany ranch, luksusowy. 
8 pokoi, 3 sypialnie. Wykończony 
basement, garaż na 2 auta. Bocz
ny wjazd. Duża parcela. Właści
ciel wyjeżdża do Europy, nie
którzy członkowie rodziny już 
wyjechali do Europy.

DZWON ZARAZ!
J. MARS  678-0300

CAPE Cod. Przez właściciela, na 
południowo-zachodniej stronie miasta, 
przy Archer i Harlem. 586-7624 — 
424-8466.

★ Kondominium
KONDOMINIUM 
W JUSTICE, IL.

Ultra nowoczesne, luksusowe, 2-sy- 
pialniowe kondominium z basenem 
kąpielowym w pięknej, parkowej 
okolicy. Telefonować:

594-2270 — od 12 w południe 
682-9367 — o każdej porze

MT. PROSPECT
Wyjątkowe 1 sypialniowe z 1 łazien
ką mieszkanie w kondominium. Wej
ście z marmuru. Podłoga w kuchni 
nie wymaga woskowania. Widok na 
basen.— Telefonować:

FALLICO& ASSOC. 
692-6161

8^2%
7 YR. MORTGAGES!
Condominium homes at both loca
tions include new: carpeting, paint
ing, kitchen cabinets, countertops, 
sink, range, refrigerator & flooring.

GRANVILLE COURTS
1 & 2 Bedrooms From $34,300. 

2035 W. Granville 
Between Damen & Hoyne (6200 N.) 
Open every day 12-6, closed Tues.

Call 334-0495 or 642-6301
NORWOOD COURTS

2 Bedrooms From $42,060. 
6126 N. Damen 

Open Fri.-Mon. 12-6 
CaU 334-2706 or 642-9508

★ Domy Poza Chicago
WEATON

DOM JEDNORODZINNY
Urocza, spokojna, parkowa okolica — 
w pobliżu rezerwaty przyrody. 5 mi
nut spacerkiem do kolei Northwestern. 
Przymusowa sprzedaż po niskiej cenie: 
$55,000.

Telefonować:
594-2270 — od 12 w południe 
682-9367 — o każdej porze

W TEJ CHWILI JEST 70 STOPNI F.
W BLOUNSTOWN WE FLORYDZIE 

Tak, $12,900 gotówką jest pełną ceną, 
jaką zapłacisz za 4-pokojowy, drew
niany, obity sidingiem dom na 70x100 
stóp parceli. Tylko $90 rocznie po
datek. Mamy także 4-pokojowe kon
dominium w St. Peterburg. 
RELIANCE 286-1132

★ FARMY  
“lO ROLLING ACRES” 
Ziemi uprawnie), plus stodoła — 
przy highway. Blisko jeziora Crystal 
i “Woodstock”. Bardzo dobra inwe
stycja, na bardzo dogodnych warun
kach.

231-1025

★ LETNISKA

SPRZEDAM
dom letniskowy.

Tel.: 463-0018
+ Do Wynajęcia

3 POKOJE plus łazienka $130 
 342-0553____________  
POKOJ dla inteligentnej pani oraz 2 
panie do frontowego pokoju. Wszys- 
tkie użyteczności 267-6449.
5 POKOI — 2 sypialnie, ogrzewane. 
Jefferson Park. Może być 1 dziecko. 
283-3557.________________________ _

5 POKOI — 2 sypialnie. $125 mie
sięcznie.................................... 486-7915
MIESZKANIE w basemencie dla pań 
na Stanisławowie. Dzwonić po 4-tej. 
_____________ 637-7311
6 POKOJOWE mieszkanie do wynaję-
cia paniom............................... 237-3338
NOWOCZESNE 5 pokoji, 2 sypialnie, 
wykończony basement, gazowe ogrze
wanie, garaż. 54-ta i Richmond. Balas 
_____________ 5814646_____________  
PRZYJMĘ panią do wspólnego za
mieszkania okolica Brighton Park.
Dzwonić w sobotę  247-9039
UNFURNISHED 6 rooms - 3 bed
rooms, 3rd floor. Tenant pays own 
utilities. 2619 W. Rice Street. . 486-7755

★ Do Wynajęcia
JACKOWO. 4 pokoje. Małżeństwo 
pracujące tylko. 772-2983.__________
DO WYNAJĘCIA 4 pokoje dla mał
żeństwa bez dzieci i zwierząt oraz 
inne mieszkania dla kobiet, lub męż- 
czyzn w dobrej dzielnicy. 486-0194.__
6-cio POKOJOWE mieszkanie, ogrze
wane. Blisko Belmont — Pulaski. Do
rosłym bez zwierząt. Depozyt aseku- 
racyjny. Dzwonić po 4  725-3522

6 POKOJOWE mieszkanie, ogrzewane 
na pierwszym. Wacławowo. Depozyt 
asekuracyjny. Dzwonić wieczorem od 
6 - 8:30.................................... 478-0555

POKOJ do wynajęcia dla dwóch męż- 
czyzn  286-5486 
SYPIALNIE z używalnością kuchni: 
dla mężczyzny i kobiety. 1260 N. Bos
worth  276-2961
UCZCIWĄ kobietę na wspólne, ładne 
mieszkanie. Od zaraz 545-0869 
MARIANOWO. 3% pokoi, częściowo 
umeblowane, dorosłym. 489-4099, 
927-6907.__________________________
POKOJ dla 2-ch niepalących pań. 
Belmont-Cicero. Dzwonić po 6 wie-
czorem........................................286-2110
PRZYJMĘ na osobny pokój. 286-8771. 
SYPIALNIA dla pana bez nałogów. 
Belmont-Austin. ................... 685-3387
4 POKOJE. Addison i Elston oraz 
4 pokoje, Irving i Pułaski, ogrzewa-
ne. Od zaraz. 235-1262 
3 ROOM basement apartment. $140 
a month. Gas heat. 2200 N.-4400 W. 
453-7206.__________________________
KULTURALNY pan poszukuje kultu
ralnego towarzysza do pięknego ume- 
blowanego mieszkania... Tel. 248-3096
4-ry  POKOJE. Ogrzewane. Lodówka 
i piec  .................... 342-2825
DO UMEBLOWEANEGO, wspólnego 
mieszkania przyjmę osobę. .. 237-8303

Studio Apartament 
Do Wynajęcia 

Świeżo odnowione. Z dywanami. 
Lodówka, piec kuchenny. Ogrze
wane. Można oglądać w niedzielę 
od godziny 3-ciej do 6-tej wie
czorem. Rent $215 na miesiąc. 
3860 W. Fullerton Ave.

PRZYJMĘ 2 panie. Basement. Połud- 
niowa strona 58-ma i Pułaski. 581-5952
UMEBLOWANY basement do wyna- 
jęcia na Jackowie dla panów. 235-0241.
2 POKOJE umeblowane dla małżeńs- 
twa. Jefferson Park  736-8426
DIVERSEY i LAVERGNE. 3% pokoi. 
1-na sypialnia. Piec lodówka, ogrze- 
wane. 2-gie piętro. $235  766-2488
PRZYJMĘ starszą panią bez nałogów 
na wspólne mieszkanie. Belmont — 
Hamlin  563-8925
PRZYJMĘ na wspólne mieszkanie. 
Tel.: 237-3245._____________________
DO WYNAJĘCIA 3 POKOJE 
umeblowane w basemencie czyste, 
$240 światło i ogrzewanie włączone.

6701N. OLYMPIA
Przy Harlem i Northwest Hwy. 

___________ 763-2206___________  
WACŁAWOWO. 5-ka, umeblowana 
lub nie. Tel.: 478-8341._____________
UMEBLOWANA sypialnia z użyciem 
wspólnej kuchni, na drugim dla pana. 
Belmont-Laramie 282-1955
4- POKOJOWE mieszkanie — “gar
den apartment”, ogrzewane. 3110 N. 
Milwaukee 282-3562
MIESZKANIE dla pani. Okolica Jeff- 
erson Park. Depozyt 545-3202

3 RMS NEWLY DECORATED 
Stove & refrig. Prefer single working 
woman. Must speak some English. 
$180 per mo. + security. Pay own 
utilities.

CALL 489-3296 ___
PRZYJMĘ mężczyznę na wspólne 
mieszkanie w basemencie. Władysła- 
wowo...........................................545-8902

NA JACKOWIE dla pani pokój z uży- 
walnością kuchni. 237-8161._________
PRZYJMĘ mężczyznę na wspólne 
mieszkanie. $125. 453-4184 — w nie- 
dzielę od 9—3 po południu.__________

JACKOWO. Sypialnia. 227-7579.
JACKOWO. Pokój, kuchnia, łazienka. 
227-7579.__________________________
UMEBLOWANE 2 pokoje, 1 starsza 
osoba. $240, Depozyt 286-4723

Mieszkania Do Wynajęcia 
2 sypialniowe, od $200 miesięcznie. W 
polskiej okolicy, Damen-Westem-Chi- 
cago-Division. Dzwonić od 9 do 6.

342-0010

5- cio POKOJOWE mieszkanie nie-
umeblowane. Hoyne — Milwaukee. 
_____________276-8108_____________  
PRZYJMĘ DO POKOJU 2 panów. 
____________ 486-2024_____________  
5-POKOJOWE mieszkanie z krytą 
werandą. Świeżo odnowione. Belmont- 
Cicero 736-5870

DO WYNAJĘCIA 
Nowoczesne, przestrzenne, 1, 2 sy
pialniowe mieszkania w okolicy “Lo
gan Square”. 15 min. do śródmie
ścia. Centralne ogrzewanie i ochła
dzanie. Odnowione dębowe posadzki. 
Oddzielne pokoje, jadalnie, nowocze
sne kuchnie i łazienki. Pralnia w 
każdym budynku.

Dzwonić po polsku.
TYLKO: Piątek — 4-7 pm i sobota 
11 am-3 pm.

Tel.: 227-8206 
“DIVERSEY SQUARE" 

EQUAL HOUSING OPPORTUNITY.

Do Wynajęcia ★ Pożyczki

‘One Of The Jewel Companies

★ Kożuchy

6 POKOI, 3 sypialnie dla rodziny. 
Okolica Lawrence i Central. Od 
1-szego. 545-4699,

POSZUKUJĘ wspólnika do kontrak- 
torstwa. Tel.: 282-6383.

NAJTANIEJ I NAJŁADNIEJ 
USZY JE CI KOŻUCH LUB FUTRO 
Oraz wykona wszelkie poprawki 
kuśnierskie i krawieckie.

PRACOWNIA KUŚNIERSKA 
3525 W. Belmont Ave. 

Tel.: 588-6664

PRZYJMĘ do wspólnego zamieszka
nia pana bez nałogów. Augusta-Wes- 
tem 685-5328

Ze Względu Na Kupno
GARBARNI 
SPECJALNA 

WYPRZEDAŻ 
KOŻUCHÓW 
Ceny od $69 do $249
Tylko od 29 Stycznia 

do 5 Lutego
3015 N. Central Ave. 
3133 N. Milwaukee Ave.

5 POKOI, na pierwszym. Dla mał
żeństwa ze stałym pobytem. Bel
mont-Cicero  725-4241

BARDZO duża kanapa (queen size 
sofa bed), kolebacz, 7-kawałkowy 
komplet mebli do jadalni, stoliki oko
licznościowe i inne 622-6213

ELECTRICAL 
CONTRACTOR 
BUSINESS FOR SALE 

Tel. 297-0140 
WE SPEAK POLISH.

POKOJ dla pana, w basemencie. Ja- 
kubowo 889-0839
DLA PAN wspólne mieszkanie na 
Jackowie 725-3593

SPRZEDAŻ SPADKOWA 
Okolica Grace-Cicero 

Dwupiętrowy, 2 sklepy, 2 mieszkania. 
Dochód miesięczny $580. Oddzielne 
systemy ogrzewania. Tanio.

CAMIES REALTY 
889-0311

PIĄTKA do wynajęcia dla małżeń
stwa, od marca. Montrose-Milwau
kee  282-6383 

Sklep Delikatesowy w Berwyn 
razem z wyposażeniem do wyrobu 
wędlin do sprzedania. Właściciel 
nabył inny interes.

Tel. 349-3689.

MEBLE DO SPRZEDANIA 
DOM OTWARTY W SOBOTĘ 

30 Stycznia, od 10-4 
5918 N. KNOX

Meble kuchenne z klonowego drew
na, lodówka, kanapa (sofa), antyki, 
zastawa szklana, naczynia, ozdoby na 
ścianę, odzież itp.

PRZYJMĘ na mieszkanie 2 lub 1 
osobę. Fufierton-Westem 489-3624

SĄSIEDZKI
BAR i SALA 

NA SPRZEDAŻ
974-2592

4 POKOJE ogrzewane, do wynajęcia. 
Okolica Cicero-Belmont 545-0796

For a complete brochure or further information about these franchise 
opportunities, please call or write:

Vic Zabelka or Don McCabe at:
(312) 833-3100

DO WYNAJĘCIA 
MIESZKANIE 

Z TRZEMA SYPIALNIAMI 
Umeblowane lub nieumeblowane. 

3046 N. CALIFORNIA AVE.
Tel.: 463-0018 

po godzinie 4-ej po południu.

ENGLANDER SUPER FIRM
Materace komplet sprężyn i materace, 
każda sztuka $59.00 Kanapy-łóżka $239 
Cały komplet mebli do sypialni $399. 
Na wszystkich łóżkach metalowych — 
mosiężnych 50% zniżka. Komplety do 
jadalni, wszystko drewniane $799. Meble 
do pokoi rekreacyjnych.

R. M. FURNITURE
2945 N. Central, Chicago 685-2244 

Sklep otwarty 7 dni w tygodniu.

POŻYCZKI
NA DOCHODOWE DOMY 
I NA ROZPOCZĘCIE LUB 
ROZWINIĘCIE INTERSU 

$5,000 $100,000.
Teł.: 622-5787

KOŻUCHY
I PŁASCZE SKÓRZANE

Szyjemy na miarę, przerabiamy, czyści
my. Sprzerabiamy skóry owcze, wydry, 
karakuły, łapki luzem i błamy, lisy — 
nie zdzieramy!
6106 W. ADDISON ... 685:5653

OBLICZANIE 
PODATKU 

OD 
ZAROBKÓW

POLSKI
KLUB NOCNY

ROBIĄCY PIENIĄDZE.
Możliwość finansowania.

ZITTEL
Tel.: 792-1711

“LIQUOR STORE” 
i DELIKATESY 
W POLSKIEJ OKOLICY 

SPRZEDAM
TEL. 637-4406

> (INCOME TAX)

f $18.00
< I WYŻEJ
S W. ZUBRZYCKI
> 3135 WEST 59-TA UL.

< Tel. 434-7900
> Umówienia telefoni- 
>czne w pierwszej 
^kolejności.
< Otwarte codziennie 
Cod godziny 9 rano 
^do 9 wieczorem; w
> niedziele od 12 do 6 
^wieczorem.

LOUNGE FOR SALE
Hawthorne Area.

Good location $12,500

637-5915 or 652-2008

CENTRAL FURNITURE 
1348 MILWAUKEE

Polskie Kierownictwo 
Zawiadamia, Że 

W OKRESIE ZIMOWYM 
CENY MEBLI “APPLIANCES” 

zostały zniżone
OTO PARĘ PRZYKŁADÓW TEGO, 

ILE OSZCZĘDZICIE
Korzystając z Tych Taniości 

Komplet mebli do bawialni włącza
jąc lampy ze stolikami............$220.00
Komplety mebli do sypialni... $180.00 
Łóżko piętrowe “bunk” lub “Holly
wood” $68 
Kanapa i fotel $180.00 
kanapa rozkładana do spania (pol
ska wersalka) $140.00 
Telewizja kolorowa ..........$360.00
Komplety mebli do kuchni: stół i 
cztery krzesła “dinette set”... $110.00 
Kuchnie gazowe (gas ranges). $260.00 
Lodówki lub zamrażacze (free
zers) : r.....;...::::... .*... $260.0G
6-cio  sztuk, stylowe komplety dc 
jadalni $499 
Materace z podstawą sprężynową 
pełnego rozmiaru $105.00 
Niemieckie szafkowe “stereotype 
players ’ ’ (patefon-radio-magneto- 
fon $520.00 
Ogrzewacze $190.00
Łatwe Spłaty • Mówimy Po Polsku1 
Otwarte w Poniedziałki, Czwartki i) 
Piątki do 9 wieczór; we Wtorki, Sro4 
dy i Soboty do 6 wieczór; w Niedziele! 
od 12 do 5 po południu.
Zgłaszajcie Się do Polskiego Kierownika 
P. WIKTORA KOSMACZEWSKIEGO

Tel. 486-7838

LOANS
Telephone Approval 
Second/Third Mortgage Loans 
No Credit Turned Down 
Money in 48 Hours

FIRST AMERICAN 
MORTGAGE COMPANY 

920-1576

INCOME TAX 
SERVICE 

Obsługa polska wypełnia for
mularz podatku dochodowego, 
umiejętnie i fachowo w Biurze 

S. J. MATELSKI 
1741 West 47th St. 
Biuro Adwokata 

ROGERS. MATELSKI 
Załatwia także wszelkie sprawy 
realnościowe i legalne. 

POŻYCZKI NA KUPNO DOMU 
WSZELKIE ASEKURACJE 

Pon., Piąt. 9-4; Wtor.-Czwr. 10-8;
Sob. 9-12; Srod. Zamknięte 

Telefon: 927-1935 
Dla Umówienia Się

UWAGA KLIENCI!
Zakład kuśnierski Stanley S. Kulikowski—Stanley Sheepskin Coats 
został przeniesiony z Ulicy Keystone pod nowy adres:
5248 W. FULLERTON • 237-3338 237-1458
U nas możecie zamówić różnego rodzaju długie czy krótkie kożuszki 
z najlepszych skór, nowe futra, czapki, rękawiczki, pantofle. Przera
biamy i reperujemy wszystkie kożuchy, futra, ubrania ku waszemu 
zadowoleniu. Zapraszamy!

MIEJSCE 
NA MAŁY SKLEP 

Pracownia szewska, biuro podróży 
lub na agencje.

Okolica 51-sza i Wood St. 
Adres: 1801S. 51ST ST.

Dzwonić na telefon:
434-5906 lub 925-8585 
POLISH OWNED 

MOVING AND TRUCKING CO. 
Looking for investor to finance ex
pansion, willing to pay $11,000 over 
3 years for $25,000 loan.

Call day or night:

935-1515 
AMERICAN EAGLE

PANI do wspólnego zamieszkania. 
$80 miesięcznie wraz z użyteczno- 
ściami. Jackowo. 6854564, po 7-ej.
5 POKOI. $350 miesięcznie, w Jef
ferson Park ’................... 283-6536

PRZYJMĘ 3 panie do wspólnego mie- 
szkania. Stanisławowo. 889-2565. 
5-POKOJOWE mieszkanie, starsze
mu małżeństwu. $125 miesięcznie. 
4617 S. Winchester  247-2656

PRZYJMĘ pana na mieszkanie do 
basementu. 282-5774. Irving Pk. i 
Central.__________________________
WSPÓLNY pokój w basemencie, oraz 
pokój przy rodzinie. Cicero-Belmont. 
286-6585.
JAKUBOWO. 5-pokojowe mieszkanie, 
ogrzewane, dywany. Niepalące mał- 
żeństwo. Fullerton-Austin. 622-9105 
APARTAMENT, 4-ka do wynajęcia. 
Jackowo 772-5477

OWN 
YOUR OWN 
BUSINESS

White Hen Pantry is currently accepting applications for franchises in their 
rapidly expanding chain of neighborhood stores.
A modest, fully secured investment entitles qualified families to:
A COMPLETE TRAINING PROGRAM
A COMPLETE EQUIPMENT AND STORE PACKAGE
AN ANNUAL STORE PROFIT GUARANTEE
A COMPLETE OPERATING PACKAGE INCLUDING 

BUSINESS COUNSELING, MERCHANDISING, ADVERTISING, 
ACCOUNTING AND BUSINESS INSURANCE

We are currently accepting applications for franchise locations in 
Chicago and surrounding suburbs.

PRZYJMĘ panią na wspólne miesz
kanie. Belmont-Narragansett. — 
622-3184.__________________________
5-POKOJOWE mieszkanie do wyna
jęcia. Okolica Bridgeport. 29-ta i Hal- 
sted .424-3208

DO WYNAJĘCIA umeblowana dwój- 
ka 384-2397 
PANU urządzone, wspólne mieszka
nie. Central-Higgins. Depozyt. — 
545-1440.__________________________
POKOJ umeblowany, niepalącym. 
Używalność kuchni. 276-2505 lub 
278-7135 — po 2-ej._______ •__________
PRZYJMĘ na mieszkanie pracującą 
panią. Używalność całego mieszka
nia 673-0584

łuhiteHenP
666 Industrial Drive 
Elmhurst, IL 60126

DUŻY WYBÓR PŁASZCZY 
I KURTEK SKÓRZANYCH 
DAMSKIE I MĘSKIE ORAZ 

KOŻUCHY DAMSKIE I MESKIE 
Wszystko Po Przystępnych Cenach 
SREBNICKI • 522IW.BELMONT 
Otwarte codziennie od 12 w po
łudnie-? oraz w sobotę i niedzielę 
od 10 rano-6. 286-4410

★ Futra
SPRZEDAM eleganckie 
futro.....................................

minkowe
..637-8399

★ Kożuchy
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Rozmaite
HAVE YOU SOMETHING 

YOU WOULD LIKE TO SET J ? 
Forget about garage sales, basement 
sales, attic sales, yard sales. Let 
us sell it for you.

MONDAY THROUGH SATURDAY 
FROM 11 A.M. To 7 P.M.

THE RESALE GALLERY 
4614-16 S. Pulaski........ 254-0060

DIE AND MOLD MAKERS
Make all holes within .001 diameter 
and location in 1 operation with a 
propely sharpened drill. Learn how to 
earn more by learning how to produce 
more. For free information call: 

JERICO INC.
51 ION. Elston • 777-3771

SNOW BLOWERS
tuned-up and repaired.

Reasonable rates.
Phone: 889-8673
EDDIE Flea Market. (Pchli market.). 
Nowe i używane meble, odzież. 5962 
N. Elston.________________________

THRIFT SHOP
Bardzo tanio. Nowa i używana odzież: 
męska, damska i dziecięca. Meble i róż
ne artykuły dekoracyjne. Wtorki, 
środy, czwartki i soboty 11-5 po połud
niu. Piątki 11-8 wieczorem. Rodziny 
dorosłych opóźnionych w rozwoju. 
Przynieście to ogłoszenie.

4116 OAKTON 
Skokie, IL 

(1 Blok Na Zachód Od Crawford!

OKAZJA!20-50% zniżki na fabrycznie 
nowe radia, telewizory, stereo itp. 
firm: Panasonic, Zenith, Sylvania, 
Technics,z lekko uszkodzonymi obu
dowami i z pełną fabryczną gwaran
cją. Oferujemy także po bezkonkuren
cyjnie niskich cenach stereofoniczne 
radia z magnetofonami kasetowymi 
firmy Panasonic, ze wskazówkami, jak 
przestroić na odbiór stereofonicznego 
programu UKF w Polsce. Fachowe 
porady i profesjonalny serwis na 
wszelkie urządzenia telewizyjne i 
radiowe.
FEDERAL ELECTRONIC, TV & HiFi 
955 W. ADDISON___________ 549-3138

NA SPRZEDAŻ maszyna do szycia, 
łóżko, piec do ogrzewania na drze- 
wo................................................276-5615

NA SPRZEDAŻ
Pamiątkowe koperty z podróży Pa
pieża Jana Pawła II, oraz znaczki 
różnych krajów.

KUPIĘ ZBIORY ZNACZKÓW. 
486-5047

AL SMITH’S SKI SHOP 
386-5100

“Rossignol Skis” 
Sprzedajemy i wypożyczamy narty 
biegowe i zjazdowe.

1121 N. MARION
Oak Park, Ill.

DO ZDOBYCIA:
Uroda i pieniądze, a z okazji 
“Valentine’s Day” możesz kupić 
tanio elegancki prezent. Panie, 
panowie — przyjdźcie na pokaz 
rewelacyjnych kosmetyków fir
my “Artistry” — bezpłatna po
rada dyplomowanej kosmetycz
ki. Sobota, godz. 4 po poł.

1309 N. ASHLAND
KUPUJEMY UŻYWANE 

MEBLE
Oraz uporządkujemy wasze base- 
menty i strychy, zabierając niepot
rzebne rzeczy.

ADAMS TRADING POST 
2128 N. Damen 

_____________ 278-0794_____________  
SPRZEDAM DUŻO 

CZĘŚCI ZAMIENNYCH
DO FORD - MAVERICK

Teł. 489-1027
SPRZEDAM 40 płyt “paneling”, bia- 
łe, długości 8 stóp. Tel. 581-8623. 
TELEWIZORY kolorowe, używane z 
GWARANCJĄ, SPRZEDAJE Inz. Pa
procki. Ceny od $99. Proszę dzwonić 
od 1 po poł. do 9:00 wiecz. Adres 6425 
W. Irving Park Rd. Tel. 545-6667. 
SZAFKOWE STEREO - Zenith z ra
diem AM — FM, krótko falowe. Gra
mofon bez aparatu taśmowego. $110. 
Trzeba wymienić przewody. Dzwonić 
po angielsku...........................  848-7617

SPRZEDAM meble, ubranie. Tel.: 
478-7329.

JAMAICA SUPER SALE! 
Save $ on 8 day Hilton Vacations. 
Depart March 5, 19 & April 2. Lim. 
time offer. Incl. air/hotel/more. 
$589.Credit Cards acceptalbe.

Call 9 to 9.
Wilson Travel, 695-0287. 

Ask for Pat.

PRALKA automatyczna. Kanapa, 
szafa metalowa, stół, krzesła, kołdra. 

889-7343

* RUMMAGE SALE

RUMMAGE SALE
Cała torba za $1.00. W sobotę, 30 
stycznia, od 10-3 po południu. Wstęp 
wolny. Luther North Cafeteria.

5700 W. BERTEAU
Pomiędzy Montrose i Irving Park.

★ Instrumenty Muzyczne"
Z POWODU wyjazdu okazyjnie sprze
dam dwa akordeony 120 bas, 2 
wzmacniacze 160 i 20 watt, mikro- 
fon ze stojakiem........................725-6303

★ Lekcje
NAUCZĘ języka angielskiego szybko 
i tanio. Południowa strona.... 594-7595

Każdej osobie pragnącej nauczyć się 
w krótkim czasie języka angielskie
go systemem korespondencyjnym 
udzielimy instrukcji. Dostarczamy 
materiały do nauki oraz udzielamy 
konsultacji w czasie nauki. Dla osób 
podejmujących naukę istnieje moż
liwość zatrudnienia na pół etatu.

Zgłaszających się prosimy 
o podanie telefonu.

NASZ ADRES:
ENGLISH LANGUAGE INSTITUTE 

P.O. Box 42926 
Evergreen Park, IL 60642

Schools

LOYOLA 
UNIVERSITY 
OF CHICAGO

Office of Continuing Education
ENGLISH AS A SECOND LANGUAGE 

8-Week Course
Meeting Monday and Wednesday 

7:00 P.M. to 9:00 P.M.

Beginning Feb. 15, 1982
FEE $75.00 

There is a Placement Test 
For Information and Registration 

Material

call 670-3014
KWALIFIKOWANA 

PROFESORKA 
UDZIELA PRZYWATNIE 
LEKCJI ANGIELSKIEGO 

889-7391

+ Chcę Kupić
KUPIĘ polskie historyczne statuetki 
z bronzu. Płacę gotówką. 685-5660.

NORTH AVENUE 
IRON & METAL COMPANY 

Buyers of all types of metals, copper, 
brass, aluminum, car batteries & 
radiators.

278-4370
1917 W. North Ave., Chicago

CASH PAID
For heavy and fully equip’d. junk cars 

$40 and up with titles.

Phone: 722-7790 or 722-7791

KUPIĘ ZNACZKI POCZTOWE
KOLEKCJE, ZBIORY, 

SERIE, KOPERTY 
Chińskie, japońskie, koreańskie.

Tel.: 297-3714 
_____________ po 5-ej. ___________  

KUPIĘ “truck”, 1 tonna do dachów 
(roofing) ______________  637-6665.
BROKEN color TV, also pick-up radios 

927-1565

★ KANALIZACJA

MARUSZCZAK PLUMBING 
AND SEWER SERVICE

Przez 24 godziny po polsku i 
ukraińsku mówiący specjalista. 
“CATCH BASINS” czyścimy, re
perujemy i przebudowujemy. 
CZY MACIE WODĘ W BASE- 
MENCIE? TELEFONUJCIE DO 
NAS! Przepychamy kanały elek
tryczną siłą.
PRZECZYSZCZAMY połączenia 
zlewów, pralni i wanien.
INSTALUJEMY nowe urządzenia 
w łazienkach i ustępach.

Wymieniamy popękane rury. 
Licencjonowani i Bondowani 

WSZYSTKIE PRACE 
GWARANTOWANE!

$10 Zniżki z Tym Ogłoszeniem 
Telefonujcie: 745-7448

A Jeśli nie odpowiada: 278-3837

WYKONUJE PRACE 
KANALIZACYJNE 

Wodociągowe, przepychanie ka
nałów i rur. Solidna robota. 24- 
godzinna obsługa. W razie zła
mania rur proszę dzwonić, a ja 
sprawdzę, bo 90% wygląda zła
mane a nie są. Nie potrzebują 
wymiany, tylko odpowiedniego 
czyszczenia, przez co zaoszczę
dzicie dużo pieniędzy.
JĘDRZEJCZYK I GRABOWSKI 

384-0582

BC10235

-6661

I.U6062S3354 W.63rdSt.

AJAX PLUMBING & SEWER 
Firma Licencjonowana Pod Bondem. 
Wykonuje wszelkiego rodzaju roboty 
hydrauliczne. Instalacje i reparacje 
rur kanalizacyjnych i t.p. Przepycha
nie elektrycznie rur kanalizacyjnych i 
zlewów. Każda praca gwarantowana.

581-8091

BOBROWSKI 
SEWER SERVICE 

772-7806 
Czyszczenie Zbiorników.

Elektryczne przepychanie ście
ków, zlewów wanien, muszli klo
zetowych. Instalajca i naprawa 
rur kanalizacyjnych.

+ Osobiste
MARIA BILUT proszona o skontak
towanie się z Bożeną. Tel. 227-7380.

★ Zguby
Skradziono Paszport Na Nazwisko 
WŁADYSŁAW SZYPTA 

Ur. 3 stycznia 1921 roku 
w Miechowicach Małych, w Polsce. 
Łaskawy znalazca proszony zwrócić 
do biura:

POLONIA TRAVEL 
2858 N. Milwaukee Ave. 

________ Chicago, IL, 60618________
ZAGINĄŁ 

PASZPORT POLSKI 
na nazwisko Sabina Bukowska.

Znalazca prodzony jest o skontakto
wanie z właściecielką dzwoniąc:

777-8189

★ Usługi

INCOME TAX
Fachowo i tanio rozliczę w Twoim 
domu, lub moim domu.

• Zwroty Indywidualne
• Interesy, Domy
• Korporacje

Również “Financial Planning,” 
“Accounting Service” oraz 

Reprezentowanie w IRS 
Nieotrzymane Zwroty 

z Poprzednich Lat 
452-9680 
452-5685

NATIONAL TOLL FREE 
ANSWERING SERVICE 

Unlimited calls around the clock, 
365 days per year. No telephone com
pany charges, one low monthly rate. 
_______ Call 333-0502_______  

A—I AUTO GLASS SERVICE
1 call does it all. Home service within 
40 miles.

370 E. Irving Park Rd. 
Wooddale, Illinois 
HERMON SMITH 

________860-7936 or 860-7825________

FIREWOOD
SEASONED & SPLIT. Free delivery 
& stocking.

424-8384
LIMITED TO SOUTHWEST SIDE 
CHICAGO & SOUTHWEST SUBURBS. 
W WASZYM domu. Przerabiamy i 
naprawiamy meble, tapicerke wy
mieniamy na nową. 463-8211, 267-6965.

WYKONUJEMY WSZELKIE ROBOTY 
BLACHARSKIE I MALARSKIE 

PRZY SAMOCHODACH
Przy robotach płatnych przez aseku
rację—zaoszczędzisz. DEDUCTIBLE.

COALA AUTO BODY SHOP 
3116 N. Cicero • 28M332
MASON’S AUTO WRECKERS 

We buy junk cars also we have’ a 
complete stock of used parts. 24 
hr. towing.
8900 S. Holland Road (400 West) 

Go South 2 blocks to 89th St.
723-4726 Chicago
Open 7 days._____________ 8 am-5 pm

WIRGINIA
POMOC PRAWNA - TŁUMACZ 
Pragnie przedstawić doskonałego 
adwokata

JOHN ALEXANDER

Sprawy Emigracyjne 
ZIELONE KARTY 

oraz inne trudne problemy prawne. 
286-7080 286-7081 .

4465 N. MILWAUKEE AVE.

WYKONUJE wszelkie roboty stolar
skie i ciesielskie oraz renowacja me-, 
bli stylowych. 989-0428, Andrzej.

WYPEŁNIAMY WSZELKIEGO 
RODZAJU ROZLICZENIA DO

INCOME TAX
Indywidualne i dla przed
siębiorstw.

Ekspert — Ted Biskup 
3516 W. FULLERTON 

489-0240
POLSKI LEKARZ LECZY 

I UDZIELA PORADY 
W DOMU CHOREGO

Dzwonić 342-1553 od godz. 11 rano do 
6-ej Wieczorem.

DOŚWIADCZONY STOLARZ 
I HYDRAULIK Z POLSKI

Wykonuje wszelkie roboty związane z 
remontem domów. Najniższe ceny.

478-6726

★ Ogrzewanie

Usługi
PRZYGOTOWUJE income tax. CPA.
Tanio, szybko. 537-4598 wieczorem.

WIRGINIA 
BIURO PORAD 

GORĄCO WITA 
NOWOPRZYBYŁYCH 

Załatwiamy: zaproszenia, prze
dłużanie paszportów, tłumaczenia 
dokumentów, występuje jako tłu
macz w sądzie. Notariusz pu
bliczny. Lekcje angielskiego. 
Wysyłamy paczki żywnościowe i 
ze środkami higienicznymi.

Wypełniamy 
INCOME TAX 

4465 N. MILWAUKEE 
Codziennie od 9-9. W sobotę od 
10-6. W niedzielę nieczynne.

286-7080 albo 286-7081

ZAKŁAD 
USŁUGOWY 

POLECA SWOJE USŁUGI 
SZYCIA KOŻUCHÓW, 
WSZELKIE PRZERÓBKI I 
POPRAWKI.
Sprzedajemy skóry, wysy
łamy paczki do Polski.

WSZYSTKIE CENY 
UMIARKOWANE.

3650 W. Belmont Ave. 
463-0545

★ Naprawa TV
NAPRAWA telewizorów. Gwarancja.
Szybko i tanio.........................  736-5605

NAPRAWA telewizorów, solidnie i 
tanio. A. Gil..............................966-5831

TELEWIZORY KOLOROWE
Naprawia

INŻ. PAPROCKI
Dzwonić Między 12:00 a 8:00 Wiecz.

545-6667 — Gwarancja

★ Elektryczne Roboty

DAKIN ELECTRIC SERVICE
Z. PODBIELSKI

Licencjonowany i pod bondem. 
Wykona Każdą Pracę Elektryczną 

Solidnie i z Gwarancją. 
OBLICZENIA DARMO.
622-5787 lub SP 7-8044

LICEJCJOWANY elektryk wykona 
wszelkie prace elektryczne z gwa
rancją i po konkurencyjnych cenach 

725-0188

J.V. ELECTRIC, INC. 5113 N. MILWAUKEE
725-3115 • 297-8566

Wykonujemy wszystkie prace elektryczne. Prze
rabiamy 110V na 22OV wg kodeksu miejskiego. 
Całkowita gwarancja. Bezpłatne kosztorysy. 16 lat 
doświadczenia.

JOHN KĘDZIORA
24-godzinna Obsługa 

DOS^ADCZON^leW^yCóńa' 

wszelkie prace elektryczne solidnie 
i niedrogo...................................889-3722

ELEKTROTECHNIK wykona elek
tryczne prace. Możliwe najtaniej — 

737-3308

★ Ogrzewanie

T. S. HEATING
AIR CONDITIONING 

COMMERCIAL 
REFRIGERATION

278-7222
1134 N. ASHLAND AVE. 

Ted Osadzinski

Instal Plumbing
& Heating Co.

Zmiana ogrzewań z olejowych na 
gazowe. Rozdzielanie ogrzewań, 
każdy lokator płaci za siebie.. 
Dodatkowe instalacje, oraz repe
racje pieców i “fumesów.” •

POLSKA 24-Godzinna Obsługa
Tel. 486-1730.

HEATING
AR-CONOmONNG - REFRIGERATION 
Service and installation, all makes 

residential and commercial.

Central Mechanical Servicą 
Inc.

Phone: 237-6647
“24 Hour Emergency Service”

TYM

Zachow«|cl«

CLEANING
OIL BURNING SERVICE 
NEW BOILER
SERVICE CALL 
GAS CONVERSIONS

WARTOŚCIOWY KUPON

4649 W. FULLERTON
OBSŁUGUJE POLONIĘ OD 30 LAT

★ Przeprowadzki

Polska, Ubezpieczona Firma
Ill C.C. 43423 M.C. 

Przeprowadza Tanio i Fachowo.

342-1410 767-4579

RYCHARD MOVERS

GOLDEN EAGLE 
MOVING AND STORAGE 

Ubezpieczona, licencjonowana firma 
wykonuje lokalne przeprowadzki, 
łącznie z pianinami szybko i spraw
nie. IO. CC 54807 MC-C.

24 GODZINNA OBSŁUGA
7 DNI W TYGODNIU

583-8154

Licencjonowana, ubezpie
czona i doświadczona 

POLSKA FIRMA 
przewozu mebli i towarów 
Nr. Licencji ILL. C.C. 47103 MC 

CHICAGO MOVING CO.
Zrealizuje twoje zamówie
nie nawet w dniu zgłosze
nia. —Szybka, fachowa 
obsługa. — Niskie ceny.

Tel.: 685-9114 lub 
545-9854 

od 8 rano do 10 wieczór.

★ Dachy

ROOFING
Flat Roofs. Lowest rates. Shingles. 
Top quality material. 20 years gua
rantee. Best prices. Vinyl gutters — 
never need painting, won’t brake or 
rust.

FREE ESTIMATES.
City and Suburbs.

Call Joe Modelski Roofing
769-1969

Reperujemy i Kładziemy

NOWE DACHY
Po Dobry i Trwały Dach, 

Przyjdźcie do Polskiej Firmy
ZAKŁADAMY ROCKWOOL 

INSULATION w DOMACH.
I WYKONUJEMY 

ROBOTY BLACHARSKIE. 

Follmer Roofing Co. 
943 N. DAMEN AVE.

BRunswick 8-4495

JOE KUSINSKI 
ROOFING

Hot tar shingles & roll roofing, 
chimneys repaired & rebuild. 
Gutters cleaned & repaired.

Call 227-2323

Kontraktorzy

★ Plastrowanie
TYNKOWANIE 

(Plastering) 
Sufitów i ścian. Remonty. Zakładanie 
ścian (dry wall). Przebudowy łazie
nek i kuchni. Darmo obliczenia. 
Gwarantowana robota. Bill Danowski.

286-6018

PLAJSTROWANIE, robota gwaran
towana. Obliczenia darmo. Philip 
Kafka....................................... 736-6835

* Malowanie_______

WILLIAMS
PAINTING & DECORATING

THE PROFESSIONAL RESULTS AT 
THE LOWEST PRICES

• Senior Citizens Discount.
Free estimates. 

______  424-0709 
MALUJEMY i remontujemy. 772-9630.

PLASTRUJEMY,. malujemy. — 
867-5363.

FRANK 
REID’S

PAINTING & DECORATING 
Interior & Exterior. Quality work. 
15 yrs. experience. Special spring 
prices, get 2 room painted, get 
bathroom done free. Special 
prices for retirees.

Cali 656-6627
★ Kontraktorzy
ROBOTY STOLARSKIE CIESIELSKIE
Przebudowa wnętrz i wszelkie roboty 
wykończeniowe wewnętrzne i zewnętrz
ne. Wykonamy szybko i tanio. Dzwonić 
w godzinach 11 do 2 po południu. 

588-6664
3525 W. Belmont Ave._______

CIEŚLA Z NIEMIEC
Całkowite przebudowy. Poddasza, 
basementy, kuchnie, łazienki.
W Okresie Zimowym Niższe Ceny.

Telefonować: 283-0873
WYKONUJE PRACE stolarskie.
Jędrzejczyk ........................... 384-0582

BLAZICEK
GEHERAL CONTRACTORS 

REMODELING
Wykonuje wszelkie roboty stolarskie 
i przebudowy. Własności rezydencyj- 
ne, domy apartamentów i handlowe 
budynki.

Tel.: 599-7946
WSZELKIE ROBOTY 

HYDRAULICZNE 
Wykonują solidnie i tanio: 

BOGUSŁAW 
Dzwonić: 436-7619

LAWRENCE A. OLSON
REMODELING-repairs 

New Construction 
FREE EST. INT./EXT.

Quality workmanship. 
Satisfaction guaranteed.

772-4005
WYKONUJEMY wszelkie roboty kon- 
traktorskie. Wewnątrz i zewnątrz. 

463-7154

MIKE'S REMODELING
“NO JOB TOO SMALL”

+ +ALUMINUM SIDING. ++GARAGES ++SOFFIT ++FASCIA 
+ + CERAMIC TILE ++ LINOLEUM 

Complete Painting and Paperhanging
• General Repairs for Home and Apartment Buildings

Open 10 A.M. till 5 P.M. PHONE: 597-0405 or 389-4043

RICHARD A SONS CONSTRUCTION CO., INC.
MASONRY CONTRACTOR-BUILDER 

Budujemy nowe domy, dobudówki i wykonujemy 
wszelkiego rodzaju remonty budynków. 

BEZPŁATNE KOSZTORYSY—RYSZARD ŚWIERZBINSKI

381-6526 lub 382-2106

DeBenedetto 
& 

Vacchiano 
Construction, Inc.

• RESIDENTIAL • COMMERCIAL • REMODELING 
•NEW CONSTRUCTION • FREE ESTIMATES

INSURED and BONDED ☆ PHONE: 735-0221
CAŁKOWITE

PRZEBUDOWY I NAPRAWY 
Poddasza, basementy, kuchnie, łazien
ki i dachy.

Po bezpłatną wycenę dzwoń: 
252-6766 ’ 852-6990

WAZA
GENERAL CONSTRUCTION CO. 

Sezonowe zniżki.

R/C CONSTRUCTION
The remodeling Company. No job too 
big or too small.

Call Bob Reptowski: 537-5534
29 yrs. of quality work at affordable 
prices.

★ Naprawy

^. NAPRAWA LODOWEK
“AIR CONDITIONERS”

WSZYSTKIE 
MODELE

• COLDSPOT
• AMANA

FRIGIDAIRE 
G.E.

• WESTINGHOUSE • ADMIRAL
• HOTPOINT '•PHILCOETC. 

Na miejscu w Waszym domu. 
Wszystkie części. Nie drogo i 
szybko. 20 lat doświadczenia.

24 GODZINNA OBSŁUGA.
973-5986

Snow Fleke Refr. > Podolski

Naprawy

Kompletna Obsługa Wałów Napędowych 
Inne Roboty Jak:

Naprawa i dorobianie wszelkich części metalowych. Specjalizujemy się 
również w narzędziach dla fachowców elektrycznych na sprężone 
powietrze i ręczne. Mówimy po polsku i angielsku.

225-5058

j
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Mayor Byrne Interweniuje 
Na Zebraniu Komitetu Miejskiego 

W Związku z Propozycją Ustawy o Posiadaniu Broni
Zupełnie niespodziewanie, na ze

branie specjalnego komitetu miej-- 
skiego, na którym miano dyskutować 
nad przedłożonym przez mayora 
Byme projektem nowej ustawy miej
skiej ograniczającej możliwość posia
dania broni przez osoby cywilne, 
przyszła sama Pani Mayor.

Jak twierdzą znawcy, było to pierw
sze tego rodzaju wystąpienie Mayora, 
od wielu, wielu lat, ponieważ nie nale
ży do zwyczaju mayorów, uczestnicze
nie w posiedzeniach komitetów Rady 
Miejskiej.

Przypuszcza się, że decyzja mayo
ra o tym, aby zabrać glos w czasie 
posiedzenia związana była wiadomo-- 
ściami, jakie otrzymała, że propozy
cja, którą przedstawiła Radzie Miej
skiej, spotyka się z dużą opozycją.

Należy przypomnieć, że dwa tygo
dnie temu Mayor przedłożyła Radzie 
Miejskiej propozycję nowej ustawy 
miejskiej, mającej znacznie za
ostrzyć uprawnienia mieszkańców do 
posiadania broni. W myśl tej propo
zycji pozwolonoby jedynie osobom, 
które już teraz mają pozwolenie na 
broń, odnowić odpowiednią licencję, 
natomiast nie wolno by było innym 
mieszkańcom rejestrować nowo ku
pionej broni. Decyzje o kwalifikacji 
kandydata, który chciałby otrzymać 
pozwolenie na posiadanie broni, zale
żałyby obecnie od komendantury po
licji, a nie jak dotychczas, od kontro

lera miejskiego.
Okazuje się, że wielu aldermanów, 

nawet tych, którzy znani są ze swej 
lojalności wobec Mayora, miało za
miar sprzeciwić się propozycji.

Mayor przemawiając do zebranych 
członków komitetu zaapelowała o 
przeanalizowanie całej sprawy, jeśli 
uznają za stosowne wprowadzenie do 
propozycji ustawy odpowiednich po
prawek, ale nie lekceważenie propo
zycji, ponieważ ważna jest ona dla 
mieszkańców całego miasta. Mayor 
podkreśliła, że ostatnie, coraz częst
sze wypadki ataków terrorystycznych 
z bronią w ręku, powinny przekonać 
ustawodawców miejskich o koniecz
ności zaostrzenia przepisów o posia
daniu broni, szczególnie tzw. broni 
ręcznej, czyli rewolwerów.

Wielu aldermanów, którzy dotych
czas stanowczo wypowiadało się 
przeciw ustawie uważa, że zmieni swe 
dotychczasowe zdanie i jeśli zostaną 
wprowadzone do propozycji popraw
ki, poprze ją.

Doradcy prawni powiedzieli, że 
propozycja musi zostać poddana pew
nym zabiegom “kosmetycznym,” 
aby wyeliminować z niej sprzeczno
ści, ale jest zgodna z ustawami kon
stytucyjnymi, a co najważniejsze, 
nie godzi w prawo mieszkańców do 
swobody, wcale jej nie ogranicza. 
Dyskusja na ten temat została od
roczona do następnej środy.

Utworzenie Zespołu Specjalnego 
w Celu Wykrywania Oszustw 

Popełnianych w Medicare i Medicaid
W środę ogłoszono, że doszło do po

rozumienia pomiędzy władzami fede
ralnymi i stanowymi, w związku z 
rozpoczęciem zakrojonej na szeroką 
skalę akcji zwalczania oszustw, ja
kich dopuszczają się niektórzy leka
rze, aptekarze i inne osoby, które 
udzielają pomocy pacjentom podle
gającym opiece Medicare i Medicaid.

Postanowiono powołać do życia tzw. 
“zespół specjalny,” składający się 
z agentów śledczych zarówno fede
ralnych, jak też stanowych i powia
towych, którzy rozpoczną bardzo 
skrupulatnie badać ewentualne nad
użycia.

Do porozumienia doszło dzięki, jak 
twierdzą wtajemniczeni długotrwałej 
przyjaźni pomiędzy dwoma prokura
torami: prokuratorem federalnym 
Danem Webb oraz prokuratorem sta
nowym Tyronem Fahnerem. Do 
akcji przyłączył się prokurator stano
wy pow. Cook Richard Daley.

Zdaniem prok. Fahnera każdego 
roku łupem oszustów pada przynaj
mniej 200 min doi. z funduszy obu 
agencji, opiekujących się starszymi 
i biednymi jnieszkańcami naszego 
stanu.

W skład zespołów śledczych wejdą 
agenci FBI, Poczty oraz Sądowni

ctwa. Zadaniem ich będzie śledzenie 
i później przygotowywanie odpowied
nich oskarżeń, aby można było ukarać 
oszustów. lokalne FBI założyło nawet 
specjalną linię telefoniczną, gdzie 
można będzie dzwonić, aby zgłaszać 
wypadki nadużywania funduszy 
Medicare i Medicaid. W sprawach 
tych można będzie dzwonić na nr 
922-4640.

Podobno już niedługo zostaną roze
słane listy ostrzegawcze do wszyst
kich lekarzy, przychodni lekarskich, 
domów opieki, aptek itp., zwracające 
uwagę na surowe kary,) jakie grożą 
tym wszystkim, którzy próbują wyłu
dzić pieniądze od Medicare i Medic
aid.

Dzięki współpracy Departamentu 
Opieki Społecznej pierwszą sankcją 
karną będzie wyłączenie winnych 
oszustwa z programu opieki nad 
biednymi. Odbierze się im uprawnie
nia dalszej współpracy z funduszami 
Medicare i Medicaid.

W ubiegłym roku oskarżono i wy
dano wyroki na siedem osób, które 
oszukały te dwie instytucje na mi
lion dolarów. Obecnie władze mają 
nadzieję, że dzięki tej nowej akcji 
uda się wyeliminować oszustwa.

KRZYŻÓWKA NR. 73
Opracował Paul Mendera
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ZNACZENIE WYRAZÓW
POZIOMO: 1. Jeden z gwiazdozbiorów.
3. Takie dodatek do ciast i lodów. 5. 
Taniec towarzyski wirowy. 7. Gród 
warowny ziemi chełmińskiej. 9. Tętno. 
10. Dramat muzyczny, G. Verdiego. 11. 
W heraldyce znak rodowy wielu naro
dów. 13. Izolowane akustyczne pomie
szczenie. 15. Imię męskie. 17. Wydzie
lona trasa. 18. Stanowisko. 19. Model 
kulisty ziemi. 20 Element maszyny. 22. 
Potomstwo jednego osobnika identycz- 

' ne pod względem właściwości dzie
dzicznych. 24. Zapał, animusz. 26.

* Określony i nieokreślony. 27. Posąg 
stojącej dziewczyny. 28. Obecna pora 
roku. 29. Z tyłu głowy.
PIONOWO: 1. Dewastator. 2. Zapalony 
kawał drewna. 3. Błazen. 4. Bóg wojny. 
5. Wrodzona lub nabyta. 6. Plecionka 
z nici na miejscu rozdarcia w tkaninie. 
7. W staroż. Rzymie zawodnik walczący 
na arenie. 8. Ptak z rzędu kraskowa- 

tych, niebieski. 12. Krótkie okrycie 
damskie z futra. 13. Ścierwojad z No
wego Świata. 14. Księżna poi., druga 
żona Mieszka I. 15. Rzeka w Hiszpanii 
i Portugalii. 16. Drapieżnik z rodź, 
psów. 20. Wartość dodatkowa. 21. Drań, 
zbir, nikczemnik. 22. Szyja. 23. Koń
czyna. 24. Brzost. 25. Imię żeńskie.

ROZWIĄZANIE KRZYŻÓWKI 
Nr. 72 Z DNIA 22 STYCZNIA

POZIOMO: 1. Kogut. 6. Stary. 7. Am
man. 8. Wypadek. 10. Serwis. 11. Zau
łek. 13. Cyd. 15. Dowódca. 16. Olgierd. 
17. Len. 19. Apteka. 22. Prawda. 24. 
Tristan. 25. Nandu. 26. Tczew. 27. 
Zator.
PIONOWO: 1. Kryzys. 2. Gerwaczy. 
3. Trapez. 4. Utwór. 5. Paweł. 8. Wia
dukt. 9. Kamgarn. 10. Sadza. 12. Ka
dra. 13. Cal. 14. Don. 18. Ekspert. 20. 
Topaz. 21. Arkusz. 22. Parter. 23. 
Wózek.

Pracownicy RTA 
Otrzymają 
Podwyżki

Specjalne Autobusy i Pociągi CTA 
Dla Uczestników Wiecu “Solidarności”

Który Odbędzie Się w Sobotę 30 Stycznia w Amfiteatrze
Mimo bardzo poważnych proble

mów finansowych, jakie nękają agen
cję transportu publicznego RTA po
stanowiono, że większość pracowni
ków tej agencji otrzyma dodatkowe 
podwyżki uposażeń. Już na początku 
bieżącego roku fiskalnego przyznano 
pracownikom tym podwyżki wyno-

Aby ułatwić uczestnikom olbrzy
miego wiecu-manifestacji, jaki orga
nizują wspólnie związki zawodowe 
zrzeszone w centrali AFL-CIO i Wy
dział Stanowy Kongresu Polonii Ame
rykańskiej, wygodny dojazd do bu
dynku Amfiteatru, CTA przygotowało 
specjalne autobusy i zapewni dodat

dojedzie się pod gmach amfiteatru.
Mieszkańcy dzielnic północnych po

winni skorzystać z kolejki miejskiej. 
Należy dojechać nią do ul. Halsted i 
tam przesiąść się na autobus jadący 
w kierunku południowym. Autobus 
nr. 8.

Również mieszkańcy zachodnich

się punktualnie o godz. 12:30 po poi. 
Organizatorzy proszą, aby w miarę 

możliwości uczestnicy manifestacji 
postarali się mieć znaczki “Solidar
ności”, przynieśli ze sobą transparen
ty i chorągiewki polskie i amerykań
skie.

Na manifestacji “Solidarności” z

ove
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pracują, czek Social Security, dowód 
Social Security, karty stwierdzające, 
że dana osoba znajduje się pod opieką 
departamentu Opieki Społecznej itp.

Zwraca się uwagę na to, że osoby, 
które mieszkają w osiedlach mieszka
niowych podlegających administracji 
CHA nie są upoważnione do otrzy
mania omawianego zasiłku.

lat 71 i pracował w sklepie Constant 
Comfort Shoe Store od 40 lat, to zna
czy od czasu powstania sklepu. Drugi 
z pracowników Otto Ahl lat 65 praco
wał tutaj od 15 lat.

Około godziny 3:30 do sklepu przy
szedł osobnik i zażądał pieniędzy, 
bów zabił obudwu. Następnie niezau
ważony przez nikogo zbiegł, zabiera
jąc z kasy 110 dolarów.
Następnie niezauważony przez nikogo 
zbiegł, zabierając z kasy 110 dolarów.

Ted Parker twierdzi, że do drzwi 
sklepu założone było specjalne urzą
dzenie, do ich otwierania przez sprze
dawców. Jednakże nigdy oni tego 
nie używali gdyż wpuszczali wszyst
kich, bo zapewne przypuszczali, — 
że coś podobnego może się w śród
mieściu wydarzyć. Poza tym, nigdy 
w kasie sklepu nie było większej ilo
ści pieniędzy, zawsze one były odno
szone do banku. Parker zdecydował, 
że jego sklep już nie pozostanie w 
dawnych miejscu. Przenosi się gdzieś 
indziej, po prostu obawia się.

Policja miała trudne zadanie ze 
znalezieniem mordercy. Nie było 
świadków. Znaleziono jedynie zakrwa
wione narzędzie zbrodni. Zaczęto prze
słuchiwać ludzi w sąsiedztwie sklepu, 
w pobliskiej restauracji. I po dwu 
dniach dochodzeń aresztowano podej
rzanego. Jest nim 28 — letni Alfred 
Cage, mieszkaniec Pacific Garden 
Mission. Dyrektor zakładu określa 
Cage jako osobnika bardzo spokoj
nego, niewielkiego wzrostu, z łatwo
ścią godzącego się na wszystko. Po
licja posiada jego kartotekę za małe 
przestępstwa, których dokonał na te
renie śródmieścia.

Podano do wiadomości, że rząd 
federalny udostępnił naszemu stanowi 
ponad $80 min., które wykorzystane 
będą na udzielenie pomocy finansowej 
mało zarabiającym rodzinom, aby 
mogły zapłacić rachunki za ogrzewa
nie swych mieszkań.

Zasiłki te w granicach od $120 do 
$430 — rozdzielane będą przez agen
cję: Human Service Department, w 
zależności od zarobków danej rodziny.

W najbliższych kilku dniach zosta
nie ogłoszony termin do którego moż
na będzie składać podania o przy
znanie takiego zasiłku. Przysługiwać 
on będzie osobom samotnym i rodzi
nom, które spełnią następujące wa
runki:

Zasiłki przysługują osobom samo
tnym, których dochód roczny nie 
przekracza $5,387, rodzinie składają
cej się z dwóch osób, która nie zarabia 
więcej jak $7,133, czteroosobowej z 
roczną pensją nie wyższą niż $10,674, 
i sześcioosobowej z pensją $12,924.

Oblicza się, że na terenie stanu 
Illinois z zasiłku tego skorzysta ponad 
150,000 osób. Dodatkowo, czeki z za
siłkiem zostaną rozesłane automa
tycznie do 200,000 rodzin, które podle
gają opiece departamentu opieki nad 
rodzinami i dziećmi.

Władze informują, że osoby, które 
będą zgłaszać się do poszczególnych 
placówek, chcąc złożyć swe podania 
o zasiłek, powinny zaopatrzyć się w 
dokumenty, które wskażą władzom 
ile zarabiają.

Dokumentami takimi są: czek wy
stawiony przez instytucję w której

Narodem Polskim, nie powinno nikogo 
z nas zabraknąć.

Sugerujemy, aby korzystać z komu
nikacji miejskiej, oszczędzając sobie 
tym samym kłopotów z szukaniem 
parkingu dla samochodu, oraz natu
ralnie dodatkowych wydatków. Lepiej 
pieniądze te przeznaczyć na “Fundusz 

szące 4.5%, które miały być “wyrów
naniem” poborów w związku ze stale 
zwiększającą się inflacją.

Obecnie postanowiono, że w zależ
ności od ilości wysłużonych lat, oraz 
od rodzaju wykonywanej pracy, pra
cownicy ci otrzymają dodatkowo 
podwyżkę dochodzącą do 9% ich do
tychczasowych poborów. Czyli w su
mie, zdecydowano podwyższyć pobory 
pracowników RTA o 13.5 procent.

Wielu krytyków nie omieszkało 
natychmiast zauważyć, że RTA wcale 
nie przejmuje się swymi kłopotami 
finansowymi i zamiast ograniczać 
wydatki, wprowadzać zmiany w całej 
swej gospodarce, decyduje się na 
dodatkowe wydatki. Obecne podwyżki 
pensji będą kosztować RTA około 
ćwierć miliona dolarów. Podwyżki 
dostanie 304 pracowników.

Naczelny zarządca RTA Bernard 
Ford starał się wytłumaczyć posta
nowienia Rady twierdząc, że przy
znane obecnie podwyżki zarobków 
były przewidziane w zatwierdzonym 
budżecie. Zaznaczył, że od wielu lat 
pracownicy RTA nie otrzymywali 
żadnych podwyżek a był nawet okres, 
kiedy odmówiono im “wyrównań” i 
zamrożono pobory. Wtedy pracowni
cy innych instytucji otrzymywali 
podwyżki znacznie większe od tych, 
jakie obecnie przyznano pracowni
kom RTA.

Należy przypomnieć, że RTA zade
cydowała już o wielu drastycznych 
“cięciach”, jakie wprowadzono w ta
borze kolejowym jaki obsługiwał miesz
kańców przedmieść starających się 
dostać do Chicago do pracy. Zade
cydowano podnieść opłaty za prze
jazdy na wielu liniach kolejowych, 
najwięcej na linii Milwaukee RR., 
bo aż o 100%.

Zwolniono też z pracy wielu pra
cowników, a prace nad wprowadze
niem oszczędności jeszcze nie zo
stały ukończone.

Równocześnie dowiadujemy się, że 
delegaci związków zawodowych zrze
szających pracowników CTA zatwier
dzili propozycję umowy z miastem, 
na podstawie której administracja 
CTA nie będzie zobowiązana wpłacić 
na konto funduszu emerytalnego 
związków półtora-rocznej wpłaty.

Wprawdzie decyzja ta musi jeszcze 
zostać zatwierdzona przez wszystkich 
członków związków, panuje jednak 
przekonanie, że zostanie zatwier- ' 
dzona. W ten sposób deficyt, jaki i 
grozi CTA w bieżącym roku, zostanie ' 
zażegnany. >
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kowe pociągi kolejki miejskiej.
Mieszkańcy południowych dzielnic 

miasta, będą mogli skorzystać z auto
busu kursującego po ulicy Archer — 
autobusu nr. 62, który dowiezie ich do 
ul. Halsted. Na Halsted należy się 
przesiąść do autobusu kursującego 
po tej ulicy o numerze 8 — którym

orest <’ 1 
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Wyrok Na Złodzieja
Policja dokonała aresztowania 13 

złodziei, jako rezultat akcji mającej 
na celu zlikwidowanie szerzącej się 
od dłuższego czasu nałogowej kra
dzieży maszyn do pisania. Wykryto 
ponad 100 wypadków kradzieży ma
szyn elektrycznych IBM. Jeden z 
oskarżonych otrzymał wyrok 30 mie
sięcy w zawieszeniu oraz zapłacenie 
odszkowania właścicielowi maszyny. 

Dwie Osoby 
Zginęły w Pożarze

W pożarze budynku przy 1315 S. 
Kedzie zginęły dwie osoby. Ciała 
74-letniej kobiety i 68-letniego męż
czyzny zostały znalezione w trzy 
godziny po wybuchu pożaru. Dwoje 
innych mieszkańców tego domu ura
towało się ucieczką.

Wyrok Na Matkę 
Porzuconego Dziecka
21-letnia matka dziecka, które zo

stało w październiku ub. roku pod
rzucone w kościele w Schaumburg, 
została na okres jednego roku odda
na pod nadzór sądowy.

Powiedziała ona policji, że porzu
ciła dlatego swoje dziecko ponieważ 
nie była w stanie zapewnić mu opieki.

Hąyenswoód

Dziewczynka Znalazła 
Głowę Kobiety

Idąca do szkoły mała dziewczynka, 
znalazła na werandzie domu głowę 
kobiety. Jak się okazało, była to głowa 
Elzory Ward, lat 25, której zwłoki 
znaleziono na kanapie jej mieszkania 
o blok od miejsca, gdzie znaleziono 
głowę. Jak dotąd policja nie ma żad
nych informacji co do ewentualnego 
powodu morderstwa ani też podej
rzenia, kto mógł zamordować kobietę.

Wypadek wydarzył się w Kan
kakee, Ill.

I
Summit J

. Norridc
k.r—F

Foresi
View

Połowa Taksówkarzy 
Nie Zdała Egzaminu
Miejskie biuro obsługi konsumen

tów podało do wiadomości, że połowa 
kandydatów na taksówkarzy nie zdała 
egzaminów kwalifikacyjnych. Admi
nistracja miejska zaostrzyła egzami
ny dla taksówkarzy, przez włączenie 
do egzaminu pytań dotyczących poło
żenia ulic i bardziej znanych ośrod
ków kulturalnych, restauracji itp.

Zaostrzone egzaminy zostały wpro
wadzone po wielu zażaleniach jakie 
wpłynęły od osób korzystających z 
taksówek kursujących na terenie mia
sta. Podobno z 1,659 kandydatów 
zdało egzamin jedynie 750.

Zmniejszono Rachunek 
Za Używanie Wody

Rachunek za używanie wody dla 
rodziny zamieszkałej w Palatine 
Township został zmniejszony z 1,770 
dolarów na 540 dolarów. Rodzina ta 
przez okres 10 lat, kiedy przeprowa
dziła się do Palatine, nie była obcią
żana rachunkami za używanie wody.

Po zbadaniu zegara kontrolnego 
okazało się, że wykazuje on użycie 
wody przez mieszkańców tego domu 
około 300,000 galonów. Rachunek 
więc wystawiono na 1,700 dolarów. 
Jednak po licznych protestach, po
stanowiono zmniejszyć go do 540- 
dolarów.
Trzy Osoby Aresztowane 

Za Prostytucję
W najeździe policji na sklep z książ

kami dla dorosłych przy ulicy Wells 
zostały aresztowane trzy osoby i 
oskarżone o prostytucję.
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przedmieść, mogą dojechać kolejką 
do stacji przy Halsted.

Bardzo ważne, aby płacąc za bilet 
prosić o bilet przesiadkowy tzw. 
“transfer”.

Przypominamy, że bramy Amfitea
tru otwarte będą już od godz. 11:30 
przed południem.

, Program manifestacji rozpocznie Pomocy Polsce”.

Aresztowano Osobę Podejrzaną 
o Zamordowanie Sprzedawców

Sklepu z Obuwiem w Śródmieściu
W ostatnią sobotę w śródmieściu 

Chicago zostało zamordowanych 
dwóch pracowników sklepu z obu
wiem. Złodziej uciekł ze 110 dolarami.

Kierownikiem sklepu był Ted Par
ker. Sklep mieścił się przy 174 N. 
Wabash Ave. Ostatnia sobota mroźna 
jak i poprzednie soboty miesiąca 
stycznia, nie wróżyła wielkiego byzne- 
su. Toteż Ted Parker postanowił w 
tym dniu udać się do swego lekarza i 
nie przychodzić do pracy. Miał zresztą 
dwóch starych pracowników, którzy 
mogli go zastąpić. Elmer Snef liczył


